



Prefeitura
CAJATI

Memorando 10- 9.433/2024

1Doc

De: Hotton B. - SEADM-DAGEP

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos - A/C Rosemeire S.

Data: 16/08/2024 às 11:44:46

Setores envolvidos:

SEADM, SEADM-DAGEP, SEADM-DAGEP-DAP, SEADM-DESUP

Aquisição de material de escritório e papelaria

Caríssima [Rosemeire Vieira Dos Santos - SEADM-DESUP](#),

Conforme conversamos, segue o DFD.

Atenciosamente,

—

Hotton Bruno Lucena Bernardo

Departamento de Administração e Gestão de Pessoas

Anexos:

DFD_n_004_2024_Aquisicao_de_material_de_escritorio_e_papelaria_para_atender_as_demandas_das_Secretarias_



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA Nº 004/2024 – SEADM-DAGEP

TIPO DA DEMANDA:
() Serviços e fornecimentos contínuos (art. 6, inc. XV)
() Serviços contínuos com regime de dedicação exclusiva de mão de obra (art. 6º, inc. XVI)
() Serviços não contínuos ou contratados por escopo (art. 6º, inc. XVII)
() Serviços técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual (Art. 6º, inc. XVIII)
() Serviço de obra e/ou engenharia
(x) Aquisição de material de consumo
() Aquisição de bens e/ou materiais permanentes
() Locações
() Outro: _____

I – DESCRIÇÃO SUCINTA DA DEMANDA
<i>Aquisição de material de escritório e papelaria para atender às demandas das Secretarias e setores vinculados da Prefeitura de Cajati.</i>

II – JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO
<p><i>De forma geral, a aquisição dos materiais de escritório e papelaria tem por objetivo a manutenção dos serviços administrativos, tendo em vista que estes materiais são imprescindíveis para a execução dos trabalhos desenvolvidos nas rotinas administrativas das Secretarias Municipais e setores vinculados, a fim de garantir a continuidade dos serviços públicos.</i></p> <p><i>Com a pretendida contratação busca-se, ainda, alcançar, sob os aspectos da economicidade, eficácia, eficiência e de melhor aproveitamento dos recursos humanos, materiais e financeiros disponíveis, inclusive do ponto de vista da sustentabilidade ambiental.</i></p> <p><i>Em conformidade com o Memorando nº 19.539/2023, o processo licitatório atenderá, pelo menos as unidades/os setores: Secretaria de Serviços Públicos, Secretaria de Esportes e Lazer, Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura, Departamento de Suprimentos, Divisão de Saúde Ocupacional do Servidor, Secretaria de Assuntos Jurídicos, Secretaria de Educação, Secretaria de Obras e Mobilidade Urbana, Secretaria de Finanças e Tributação, Secretaria de Saúde, Divisão de Tecnologia da Informação, Gabinete do Prefeito e setores vinculados, Secretaria de Desenvolvimento Social e setores vinculados e Divisão de Logística, Abastecimento e Bens Patrimoniais.</i></p>

III – QUANTIDADE A SER CONTRATADA (CONSIDERAR A EXPECTATIVA DE CONSUMO ANUAL)																																				
<i>As quantidades estimadas a serem compradas, com a soma de todas as solicitações, seguem abaixo:</i>																																				
<table border="1"><thead><tr><th>LOTE</th><th>UNID.</th><th>DESCRIÇÃO</th><th>QUANTIDADE</th></tr></thead><tbody><tr><td>1</td><td>Pacote</td><td>Abraçadeira de Nylon 4.8mm X 200mm, pacote com 100 unidades, transparente.</td><td>15</td></tr><tr><td>2</td><td>Pacote</td><td>Abraçadeira de Nylon 4.8mm X 300mm, pacote com 100 unidades, transparente.</td><td>15</td></tr><tr><td>3</td><td>Pacote</td><td>Abraçadeira de Nylon 4.8mm X 400mm, pacote com 100 unidades, transparente.</td><td>15</td></tr><tr><td>4</td><td>Unidade</td><td>Agenda diária, folha inteira, permanente, executiva, capa preta.</td><td>360</td></tr><tr><td>5</td><td>Caixa</td><td>Alfinete de Segurança, Tamanho: 000 - 20 mm - 2,0 cm, Material: Aço Niquelado. Caixa com 100 unidades</td><td>30</td></tr><tr><td>6</td><td>Caixa</td><td>Alfinete para mapa; cabeça de poliestireno de 5 mm; comprimento total de 18 mm com cores variadas. Caixa com 50 unidades.</td><td>90</td></tr><tr><td>7</td><td>Caixa</td><td>Alfinete, em aço, nº 1 – medindo 2,5 cm de comprimento – niquelado; do tipo segurança. Caixa com 100 unidades</td><td>40</td></tr><tr><td>8</td><td>Unidade</td><td>Almofada para carimbo; de feltro, em estojo plástico, com entintamento; tinta na cor azul, no tamanho 6,7 x 11 cm.</td><td>120</td></tr></tbody></table>	LOTE	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	1	Pacote	Abraçadeira de Nylon 4.8mm X 200mm, pacote com 100 unidades, transparente.	15	2	Pacote	Abraçadeira de Nylon 4.8mm X 300mm, pacote com 100 unidades, transparente.	15	3	Pacote	Abraçadeira de Nylon 4.8mm X 400mm, pacote com 100 unidades, transparente.	15	4	Unidade	Agenda diária, folha inteira, permanente, executiva, capa preta.	360	5	Caixa	Alfinete de Segurança, Tamanho: 000 - 20 mm - 2,0 cm, Material: Aço Niquelado. Caixa com 100 unidades	30	6	Caixa	Alfinete para mapa; cabeça de poliestireno de 5 mm; comprimento total de 18 mm com cores variadas. Caixa com 50 unidades.	90	7	Caixa	Alfinete, em aço, nº 1 – medindo 2,5 cm de comprimento – niquelado; do tipo segurança. Caixa com 100 unidades	40	8	Unidade	Almofada para carimbo; de feltro, em estojo plástico, com entintamento; tinta na cor azul, no tamanho 6,7 x 11 cm.	120
LOTE	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE																																	
1	Pacote	Abraçadeira de Nylon 4.8mm X 200mm, pacote com 100 unidades, transparente.	15																																	
2	Pacote	Abraçadeira de Nylon 4.8mm X 300mm, pacote com 100 unidades, transparente.	15																																	
3	Pacote	Abraçadeira de Nylon 4.8mm X 400mm, pacote com 100 unidades, transparente.	15																																	
4	Unidade	Agenda diária, folha inteira, permanente, executiva, capa preta.	360																																	
5	Caixa	Alfinete de Segurança, Tamanho: 000 - 20 mm - 2,0 cm, Material: Aço Niquelado. Caixa com 100 unidades	30																																	
6	Caixa	Alfinete para mapa; cabeça de poliestireno de 5 mm; comprimento total de 18 mm com cores variadas. Caixa com 50 unidades.	90																																	
7	Caixa	Alfinete, em aço, nº 1 – medindo 2,5 cm de comprimento – niquelado; do tipo segurança. Caixa com 100 unidades	40																																	
8	Unidade	Almofada para carimbo; de feltro, em estojo plástico, com entintamento; tinta na cor azul, no tamanho 6,7 x 11 cm.	120																																	



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



LOTE	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE
9	Unidade	Apagador de giz; corpo feito de madeira; medindo 150 x 70 cm (comprimento x largura), com tolerância de, aproximadamente, 10%, com base de feltro.	5
10	Unidade	Apagador para quadro branco de feltro tratado com type e base de plástico ABS 2000 anatômico.	130
11	Unidade	Apontador para lápis; de plástico rígido; simples com depósito.	690
12	Pacote	Arquivo morto polionda amarela 350 x 130 x 245 mm; pacote com 10 unidades.	180
13	Pacote	Arquivo morto polionda azul 350 x 130 x 245 mm; pacote com 10 unidades.	550
14	Pacote	Arquivo morto polionda verde 350 x 130 x 245 mm; pacote com 10 unidades.	170
15	Pacote	Arquivo morto polionda vermelha 350 x 130 x 245 mm; pacote com 10 unidades.	70
16	Unidade	Autenticadora de documentos. Impressora com autenticação de documentos em até 4 vias (original + 3 cópias), sensor central de documentos, avanço milimétrico de papel e espaço programável entre linhas. Botão para avanço de papel e LED's para sinalização de operação e falha. Compatibilidade de software: Drivers para Microsoft Windows 10 ou superior. Largura da Bobina: até 89 mm. Diâmetro da bobina: até 90 mm. Compatível com fita entintada com haste longa (9mm x 8mm).	1
17	Rolo	Barbante; de algodão; com 4 fios; pesando 400 gramas; com aproximadamente 600 metros, na cor crua.	15
18	Unidade	Bateria portátil não recarregável, tipo alcalina, na voltagem de 9V, medindo aproximadamente 16x25x44 mm, composição química de dióxido de zinco, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco. Cartela com 1 unidade.	110
19	Pacote	Bexiga de coração; balão liso em formato de coração; elaborados com látex de borracha natural, contendo indicação de faixa etária para manuseio e certificação do inmetro, pacote com 50 unidades; na cor vermelha.	45
20	Pacote	Bexiga modelo liso com cores variadas (azul, amarelo, dourado, branco, rosa claro, pink, verde, vermelho, lilás, roxo, preto, branco, marrom, laranja). Material Látex, Medidas Tamanho: 7" polegadas, Diâmetro, aproximadamente, 18cm. Pacote com 50 unidades.	530
21	Unidade	Bloco Adesivo Post It para Recado Colorido 4 Blocos 100 folhas Composição: Papel Off-set 75g/m² Quantidade de folhas: 100 folhas, sendo 1 Bloco c/ 100 folhas. Formato: 3,7x5cm Contém: 4 blocos com 100 folhas – cores amarela, laranja, rosa e verde.	1350
22	Unidade	Bloco de Notas Super Adesivas rosa 76 mm x 76 mm - 100 folhas PT 1 un- Ideal para anotar recados, lembretes pessoais, números telefônicos, reposicionável, cola e descola com facilidade sem danificar a superfície onde é aplicado. Cores Rosa, laranja neon e verde neon.	910
23	Unidade	Bobina de papel para calculadora; em 1 via; em papel sulfite; pesando entre 60 a 65 g/m²; medindo 57 milímetros de largura e 30 metros de comprimento; na cor branca. Fornecedor deverá realizar a logística reversa do produto.	110
24	Unidade	Bobina de papel sulfite para Plotter com tubete de 2" dimensão 914 cm x 100 metros; gramatura 75 gramas.	10
25	Rolo	Bobina de senha numerada, em ordem sequencial, com 3 dígitos, de 000 a 999, com 2000 senhas; em papel branco (58 g), picotado. Medidas aproximadas: comprimento de 96 metros, diâmetro de 11 centímetros e largura de 4 centímetros; peso aproximado: 350 gramas cada rolo. Rolo com 2000 senhas. Para uso em dispensador de senhas do tipo bico de pato, pedestal de chão.	50
26	Rolo	Bobina térmica para impressora de cupom fiscal (ou emissor de cupom fiscal – ECF) com memória de fita detalhe (MFD). Largura de 80 milímetros e comprimento de 40 metros; produzida em papel térmico amarelo de 56 g/m²; com capacidade de preservar a impressão por cinco anos.	165
27	Rolo	Bobina térmica para impressora fiscal com memória de fita. Largura de 80mm e comp. de 30m. Produzida em papel térmico amarelo de 44g/m². Caixa com 10 bobinas.	790



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



LOTE	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE
28	Rolo	Bobina Térmica Relógio de Ponto 57mmx300m.	100
29	Caixa	Borracha de papelaria; feita de látex natural, com protetor plástico; para lápis e grafite; no formato retangular; branca. Caixa com 24 unidades.	170
30	Unidade	Caderno de brochura; costurado; capa dura ¼; capa 1 cor; pesando no mínimo 90 g/m²; com no mínimo 96 folhas; deve atender a norma NBR 6045-versão 2000.	1020
31	Unidade	Caderno espiral 20x27,5 – caderno universitário 160 folhas – Capa dura.	450
32	Unidade	Caderno espiral; de arame galvanizado; espessura 0,9 a 1,1 milímetro; no formato universitário; com capa em 1 cor, pesando 250 g/m², com 96 folhas; gramatura da folha 56 g/m².	275
33	Unidade	Caderno espiral; de arame galvanizado; espessura de 0,9 a 1,1 milímetro; no formato ¼; com capa em 1 cor, pesando 250 g/m²; com 96 folhas; gramatura da folha 56 g/m².	745
34	Unidade	Caixa para correspondência; de acrílico; tipo duplo; medindo 21x26x37 cm; articulável; empilhamento vertical; com abertura frontal; na cor fumê.	260
35	Caixa	Caneta esferográfica, corpo em poliestireno cristal, formato redonda ou sextavada, esfera de tungstênio, com espessura de 1,0 mm, cor verde, tampa antiasfixiante. Caixa com 50 unid.	35
36	Caixa	Caneta esferográfica, corpo em poliestireno cristal, formato redonda ou sextavada, esfera de tungstênio, com espessura de 1,0 mm, cor azul, tampa antiasfixiante. Caixa com 50 unid.	220
37	Caixa	Caneta esferográfica, corpo em poliestireno cristal, formato redonda ou sextavada, esfera de tungstênio, com espessura de 1,0 mm, cor preta tampa antiasfixiante. Caixa com 50 unid.	120
38	Caixa	Caneta esferográfica, corpo em poliestireno cristal, formato redonda ou sextavada, esfera de tungstênio, com espessura de 1,0 mm, cor vermelha, tampa antiasfixiante. Caixa com 50 unid.	90
39	Caixa	Caneta marca texto; corpo plástico rígido opaco; ponta fluorescente de 3 a 5 milímetros; na cor amarela; não recarregável. Caixa com 12 unidades.	130
40	Caixa	Caneta marca texto; corpo plástico rígido opaco; ponta fluorescente de 3 a 5 milímetros; na cor rosa; não recarregável. Caixa com 12 unidades.	130
41	Caixa	Caneta marca texto; corpo plástico rígido opaco; ponta fluorescente de 3 a 5 milímetros; na cor verde; não recarregável. Caixa com 12 unidades.	180
42	Unidade	Caneta permanente; corpo em plástico rígido; ponta de 1 milímetro; na cor azul; para escrever em CD.	90
43	Unidade	Caneta permanente; corpo em plástico rígido; ponta de 1 milímetro; na cor preta; para escrever em CD.	30
44	Unidade	Capa de processo com impressos na cor preta. Em papel cartolina 180 g/m², 1 x 0; cor verde, branca, amarelo, rosa e azul; formato 32,5 x 49,2 cm.; com uma dobra, incluindo arte final. Dez lotes de 1000 unidades.	1100
45	Pacote	Capa para encadernação PP (polipropileno); cor: preta; formato: A4 (210x297 mm); tolerância: 0,2%. Pacote com 50 unidades.	140
46	Pacote	Capa para encadernação PP (polipropileno); cor: transparente line; formato: A4 (210x297 mm); tolerância: 0,2%. Pacote com 50 unidades.	110
47	Pacote	Capa para encadernação; jogo em PVC liso; gramatura da capa 0,30 micras cristal; gramatura da contracapa 0,30 micras na cor azul; sem dorso (individuais); para fechamento com espiral; no formato ofício 2 (220x330 mm); pacotes com 100 pares.	10
48	Folha	Cartolina de papelaria; pesando 150 g/m²; medindo 50 x 66 cm; cores variadas (branca, amarela, azul, rosa, verde)	2630
49	Caixa	Clips de aço, paralelo, galvanizado, 2/0, caixa com 500 gramas	170
50	Caixa	Clips de aço, paralelo, galvanizado, 8/0, caixa com 500 gramas	140
51	Pacote	Cola bastão atóxica, frasco com no mínimo 10 gramas. Pacote contendo 10 unidades.	280
52	Kg	Cola branca PVA, extra, base d'água, isento de solventes, indicado para colagens de alto desempenho, principalmente de artefatos de madeira, laminados plásticos, papel, papelão, frascos contem 01 kg.	140
53	Frasco	Cola branca, líquida, escolar, 90 gramas.	190
54	Unidade	Cola extra 500gr branco líquida para Artesanato. Alta força de colagem. Excelente flexibilidade, ideal para a colagem de materiais que sofrem esforço mecânico. Pronto para uso, sem a necessidade de preparo ou adição de outros componentes. Fácil manuseio e limpeza. Odor suave. Ótima viscosidade. Atóxico.	45
55	Caixa	Cola glitter; atóxica; embalada em frasco plástico com 23 gramas; com 6 cores. Caixa com 6 frascos de 23 gramas cada frasco.	280
56	Frasco	Cola líquida branca para EVA com 90 gramas.	160



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



LOTE	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE
57	Caixa	Cola líquida colorida; para uso em blocagem, papel, papel cartão, cartolina; a base de resina de PVA, pigmentos, solúvel em água; atóxica; secagem rápida; acondicionada em frasco; pesando 23 gramas cada frasco; nas cores azul, vermelha, amarela, verde, branca, preta; em caixa com 6 frascos; com validade mínima de 6 meses.	130
58	Unidade	Cola permanente, pote contem 37GRS.	115
59	Unidade	Cola Universal Artesanato, para o uso em tecido, madeira balsa, MDF, cortiça, papel, papel cartão, papelão, couro PVC entre outros. Super resistente a água e óleos convencionais. Embalagem com 17 gr.	150
60	Caixa	Colchete latonado nº 07; caixa com 72 unidades.	30
61	Caixa	Colchete latonado nº 09; caixa com 72 unidades.	35
62	Unidade	Corretivo em líquido.	15
63	Unidade	Corretivo; em fita; para correção de textos; formato roller, com design ergonômico; medindo 4,2 mm x 12 m, com validade mínima de 1 ano, a partir da data de entrega.	920
64	Unidade	Display de Acrílico cristal para Parede, visor e fundo em acrílico cristal, modelo dobrado em U Duplo com fundo, profundidade para encaixe de 1 até 5 folhas, com meia-lua para facilitar a retirada dos folhetos, com aba superior e duas furações para fixação em parede, abertura nas laterais, posição horizontal. Cor transparente. Tamanho A4 = 21x30 (alt x larg) Horizontal	140
65	Tubo	DVD-R gravável; velocidade 8x; 4,7 GB ou 120 minutos. Tubo com 25 unidades.	5
66	Unidade	Elástico chato, espessura 7mm, rolo 10 metros, cor branca	100
67	Caixa	Elástico látex nº 18. Caixa com 100 gramas.	170
68	Unidade	Elástico rolo, espessura 3mm, rolo 10 metros, cor branca	50
69	Pacote	Encadernadora; com acionamento manual; modelo de mesa; para encadernação espiral; de furos redondos; medindo 4 mm de diâmetro; com passo de furação de 6 mm; comprimento de perfuração mínimo de 380 mm; podendo perfurar simultaneamente no mínimo 10 folhas de 75 g/m²; regulador de margem com no mínimo 4 posições; devendo possuir gaveta coletora de resíduos da perfuração; garantia de 12 meses após a entrega.	20
70	Caixa	Envelope A4 saco branco 229x324 mm; 100 gramas. Caixa com 250 unidades.	60
71	Unidade	Envelope pardo "saco grande"; impresso na cor preta; em papel Kraft 80 g/m² (1 x 0 cor); f. final: 26x36 cm.; incluindo arte final. 40 lotes de 500 unidades.	3740
72	Unidade	Envelope pardo pequeno; em papel Kraft 80 gramas; na cor parda; formato 176 x 250 mm; com abertura do lado menor.	2030
73	Pacote	Envelope plástico; para pasta catálogo; tamanho A4; 02 furos; com espessura mínima de 0,10 micras; transparente. Pacote com 100 unidades.	135
74	Pacote	Envelope plástico; para pasta catálogo; tamanho ofício; 04 furos; com espessura mínima de 0,10 micras; transparente. Pacotes com 100 unidades.	35
75	Caixa	Envelope tipo "saco grande"; papel Kraft 80 g; formato 260 x 360 mm. Caixa com 250 unidades.	170
76	Pacote	Espiral; para encadernação de plástico PVC; incolor; com 14 mm. Pacotes com no mínimo 50 unidades.	130
77	Pacote	Espiral; para encadernação de plástico PVC; incolor; com 45 mm. Pacotes com no mínimo 50 unidades.	140
78	Unidade	Estilete tipo bisturi; em resina termoplástica e lâmina em metal; medindo 1,5 x 10 x 23 cm.	25
79	Unidade	Estilete; cabo em plástico rígido; em lâmina de aço carbono; medindo 18 mm.	390
80	Caixa	Etiqueta adesiva para codificação, formato circular, medindo Ø 12mm, rolo com no mínimo 4.000 etiquetas, em formato de caixa dispenser. Cores variadas.	15
81	Caixa	Etiqueta adesiva retangular; na cor branca; medindo 25,4 x 99 mm; folhas em formato A4. Envelope com no mínimo 2200 etiquetas, sendo 22 etiquetas, sendo 22 etiquetas por folha.	120
82	Pacote	Etiqueta adesiva retangular; na cor branca; medindo 288,5 x 200,0mm; folhas em formato A4. Envelope com no mínimo 25 etiquetas, sendo 01 etiqueta por folha.	110
83	Pacote	Etiquetas brancas autoadesivas; embalagem com mínimo 300 unidades; medida aproximada 25 mm x 66 mm	10



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



LOTE	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE
84	Folha	EVA; com glitter, medindo 400 x 600 x 2,00 mm; com cores variadas (azul, amarelo, bege, branco, laranja, rosa, verde, vermelho, marrom, lilás, roxo, dourado, prata)	2700
85	Folha	EVA; medindo 400 x 600 x 2,00 mm; modelo liso com cores variadas (azul, amarelo, bege, branco, laranja, rosa, verde, vermelho, marrom, lilás, roxo, preto) com textura.	1600
86	Folha	EVA; medindo 400 x 600 x 2,00 mm; modelo liso com cores variadas (azul, amarelo, bege, branco, laranja, rosa, verde, vermelho, marrom, lilás, roxo, preto).	4300
87	Unidade	Extrator de grampos em formato de garra.	5
88	Unidade	Extrator de grampos; em aço cromado; tipo espátula.	280
89	Unidade	Fio de nylon; transparente, com espessura de 0,40mm; rolo com 100 metros.	15
90	Rolo	Fita adesiva, material celofane transparente, tipo monoface, largura de 19 milímetros por 50 metros de comprimento, transparente, aplicação multiuso	450
91	Rolo	Fita adesiva, material celofane transparente, tipo monoface, largura de 48 milímetros por 45 metros de comprimento, transparente, aplicação multiuso	930
92	Rolo	Fita adesiva; material celofane; tipo monoface; largura de 12 mm e comprimento mínimo de 50 metros; cor: incolor; aplicação multiuso.	415
93	Rolo	Fita adesiva; matéria de massa acrílica viscoelástica; tipo dupla face; espessura de 0,5 mm, largura de 20mm, comprimento mínimo de 3 metros; cor: incolor.	15
94	Rolo	Fita adesiva; material crepe; tipo monoface; largura de 19 mm, comprimento de 50 metros; cor bege; aplicação multiuso.	700
95	Rolo	Fita adesiva; material papel; tipo dupla face; largura de 19 mm, comprimento de 30 metros; cor branca; aplicação multiuso.	550
96	Rolo	Fita de Cetim, na cor azul, modelo liso, largura aproximada de 7 mm - Composição 100% Poliéster. Rolo com 10 metros.	30
97	Rolo	Fita de Cetim, na cor rosa pink, modelo liso, largura aproximada de 7 mm - Composição 100% Poliéster. Rolo com 10 metros.	30
98	Caixa	Fita de impressão para autenticadora de documentos. Entintada na cor preta e com haste longa. Medida: 9mm x 8m.	90
99	Unidade	Fita de impressão; formato cartucho compatível com rotuladora Brother E550WVP; fita cor amarela; 24mm x 0,94"	15
100	Unidade	Fita de impressão; formato cartucho compatível com rotuladora Brother E550WVP; fita cor branca; 12mm x 0,47"	15
101	Unidade	Fitiho; medindo 5mmx50m; composição de polietileno polipropileno anelina planagen de 50 metros nas cores (azul, amarelo, verde, vermelho, rosa e branco).	55
102	Unidade	Gaveteiro Plástico preto 4 gavetas grandes, estrutura preta – 4 rodízios de plástico – medidas 84cm altura (com rodízios montados) x 40cm profundidade 31 cm largura – Medidas internas das gavetas: grande 35x24x16,5 – ideal para organização em geral.	65
103	Caixa	Giz de cera; para desenho; em papel; cores mistas; tipo curto; no formato redondo; medindo 11 x 55 mm (diâmetro x comprimento); composição básica de ceras e pigmentos orgânicos; produto orgânico, antialérgico; em caixa com 15 palitos; devendo estar em conformidade com a norma ABNT-NBR 300 e certificado pelo Inmetro.	680
104	Caixa	Giz escolar; colorido; formato cilíndrico; revestimento plastificado; medindo 10 x 81 (diâmetro x comprimento); antialérgico; em caixa com 50 palitos.	25
105	Caixa	Giz escolar; na cor branca; formato cilíndrico; revestimento plastificado; medindo 10 x 81 (diâmetro x comprimento); antialérgico; em caixa com 50 palitos.	25
106	Unidade	Glitter em pó fino, embalagem de 10g. Cores diversas: azul, dourado, prateado, rosa, verde e vermelho.	65
107	Tubo	Glitter para decorações em geral. Embalagens com 20 gramas; na cor dourado.	15
108	Tubo	Glitter para decorações em geral. Embalagens com 20 gramas; na cor rosa.	30
109	Pacote	Glitter; material PVC; pacote com 100g, cores variadas (azul, vermelho, amarelo, dourado, prata, branco, verde, rosa).	90



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



LOTE	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE
110	Unidade	Grampeador; apropriado para grampear tecido em madeira, tapeçaria, silkscreen, extração de resinas, ornamentação de festas, decoração, etc. Altura 145 mm, largura 30 mm, comprimento 187 mm. Peso 0,443 kg; capacidade do carregador de 63 grampos.	50
111	Unidade	Grampeador; de mesa; estrutura metálica; base plástica; medindo 16,5x3,5x5,0 centímetros (comprimento x largura x altura); na cor preta; grampo 24/6 e 26/6; com capacidade mínima para grampear e alfinetar 25 folhas (papel gramatura 75 g/m²).	310
112	Caixa	Grampo 106/6 galvanizado para grampeadores, caixa com 3.500 unidades.	40
113	Caixa	Grampo fixa papel; trilho; medindo 80 mm; em chapa de aço com tratamento antiferrugem; apresentado em caixa de contendo 50 jogos.	230
114	Caixa	Grampo para grampeador; de arame de aço galvanizado; medindo 9/14 – caixa com 5000 unidades.	40
115	Caixa	Grampo para grampeador; material metal; tratamento superficial galvanizado; tamanho 26/6 – caixa com 5000 unidades.	345
116	Caixa	Grampo para grampeador; material metal; tratamento superficial galvanizado; tamanho 106/6. Caixa com 5000 unidades.	90
117	Pacote	Grampo trilho plástico branco 80 mm para 200 fls.; 75gr; pacotes com 50 unidades, Medidas: 19,5 x 7 cm ,grampo plástico Injetado em polipropileno Branco para arquivar documentos,Produzido com Base na NBR ISO9001.	25
118	Unidade	Guilhotina A4 para papel. Base em aço, com marcação em centímetros e para os tamanhos A4, B5, A5, B6, e B7, Faca com mola e cabo em plástico ABS de alta resistência , com trava, pés emborrachados. Capacidade mínima 10 folhas, medida da base: 32x25 cm.	25
119	Unidade	Kit de Furador de EVA; com formas variadas (coração, flores, animais, formas geométricas); em material plástico e metal; medindo 7 x 6 x 4cm, com cortes de 16mm.	5
120	Rolo	Laminado PVC autoadesivo; protegido no verso por papel siliconado; medidas: 45 centímetros por 25 metros; cor transparente (papel contact), na cor preta	40
121	Rolo	Laminado PVC autoadesivo; protegido no verso por papel siliconado; medidas: 45 centímetros por 25 metros; cor transparente (papel contact).	80
122	Caixa	Lápis de cor inteiro; forma cilíndrica; acondicionado em caixas, contendo 12 cores sortidas, confeccionado em madeira mole, isenta de nós; apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, recoberto com tinta atóxica. Barra interna do grafite deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação e ser macio. Comprimento 170 mm, diâmetro 6 mm; toxicidade dos limites máximos da presença de metais pesados conforme Norma Europeia EM 71/3.	840
123	Caixa	Lápis; corpo em madeira cor preta envernizada; no formato redondo; material da carga mina grafite; número 02; dureza carga HB, medindo no mínimo 170 mm; nome do fabricante gravado no lápis; com identificação do fornecedor na embalagem; acessório adicional devendo ser entregue apontado; características adicionais sem borracha apagadora. Caixa com 144 unidades.	120
124	Caixa	Lembretes sem pauta 700 folhas 50g/m (folhas coloridas)	10
125	Unidade	Livro ata de papelaria; medindo 220x320 ou 206x300 mm vertical; capa pesando 1250 g/m²; revestida em papel Kraft pesando 80 g/m²; na cor preta; com 100 folhas, sem margem; papel off-set, pesando 56 g/m².	320
126	Unidade	Livro protocolo; medindo 160x220 mm; capa pesando 1250 g/m²; revestida com papel off-set plastificado; pesando 80 g/m²; com 100 folhas; em papel off-set, pesando 56 g/m².	270
127	Unidade	Máquina de calcular; de mesa; eletrônica; comum; medindo no mínimo 15,6x17x3,5 cm; contendo as funções GT, apaga últimos caracteres, correção de digitação, duplo zero;contendo as 4 operações, arredondamento, raiz quadrada, somatória total; visor em números grandes, cristal líquido; com no mínimo 12 dígitos; sem bobina; alimentação por bateria e solar; garantia com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega; em embalagem apropriada para produto; acompanha manual de instrução em português.	240



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



LOTE	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE
128	Unidade	Marcador de página 42x12mm c/ 5 cores transparente 125 UN- Reposicionáveis, não danificam e nem deixam restos de cola nas páginas, fácil aplicação e alta durabilidade. .Especificações: MARCADORES TRANSPARENTES - Cor: 5 cores -Conteúdo: 5 blocos com 25 folhas cada	170
129	Caixa	Massa de modelar; composição básica de ceras, pigmentos orgânicos e carga mineral inerte; apresentação sólida, maleável, atóxica; tipo fosco; na cor variada; embalado em estojo, contendo 12 unidades; e, suas condições deverão estar de acordo com a norma NBR-11786, certificado pelo Inmetro.	980
130	Unidade	Mídia cartão de memória; pen drive USB 2.0; 49x20x2 mm; 8 GB.	280
131	Tubo	Mídia CD-R; para gravação de áudio e dados; óptica gravável, com face imprimível; capacidade de 700 MB e 80 minutos; velocidade de 52x. Tubo com 25 unidades.	5
132	Unidade	Molhador de dedos de 12 g.	210
133	Pacote	Olho móvel para artesanato 10mm, pacote com 100 unidades.	5
134	Unidade	Organizador de escritório para armazenar documentos; em acrílico.	130
135	Unidade	Organizador de Escritório Vertical Cristal 335x117x237mm – fabricado em poliestireno. Alta qualidade, resistência e durabilidade, possui 3 espaços para organizar papéis, pastas, documentos e tudo que desejar. O produto ser fixado ou pendurado.	130
136	Unidade	Organizador de escritório vertical cristal, expositor em poliestireno, dimensões 233x40x295mm. Pode ser utilizado em cima da mesa (pés removíveis) ou fixado na parede. Deverá acompanhar as buchas e parafusos necessários para sua instalação).	80
137	Unidade	Organizador de mesa aramado.	10
138	Unidade	Organizador de mesa; de acrílico; com compartilhamento para lápis e clips; tipo duplo; no formato retangular; na cor fume.	250
139	Caixa	Papel carbono; em papel base; no tamanho 220x330 mm; na cor preta; tipo comum. Caixa com 100 folhas.	70
140	Folha	Papel cartão fosco; pesando 280 g/m²; medindo 50 x 70 cm, cores variadas: amarelo, azul, azul claro, branco, marrom, verde, vermelho, lilás, rosa pink, e outros.	4780
141	Folha	Papel color set de papelaria; gramatura 150 g/m²; medindo 48 x 66 cm; cores variadas: amarelo, azul, marrom, verde, vermelho.	3720
142	Rolo	Papel contact estampado de decoração artesanato 45cm x 10 metros . Estampas diversas.	15
143	Rolo	Papel contact estampado de decoração artesanato 45cm x 10 metros . Estampas azul, branca, rosa, verde, vermelho, amarelo, preto.	55
144	Rolo	Papel contact incolor 45 cm x 10 metros.	10
145	Rolo	Papel contact linha colorida fosca 45cmx10 metros. Cores branco, rosa, verde e vermelho.	130
146	Folha	Papel crepom; medindo 0,48 cm x 2 metros; pesando 28 g/m²; cores variadas: azul, amarelo, branco, laranja, rosa, verde, vermelho, marrom, lilás, roxo, preto.	2635
147	Folha	Papel de seda; comprimento 70 cm, largura 50 cm, pesando 20 g/m²; cores variadas: amarelo, azul, marrom, verde, vermelho.	2765
148	Folha	Papel dobradura (espelho); pesando 75 g/m²; medindo 48 x 66 cm; cores variadas: amarelo, azul, marrom, verde, vermelho.	2480
149	Folha	Papel laminado; pesando 63g/m2; medindo 49 x 59 cm; na cor ouro.	80
150	Folha	Papel microondulado 50 x 80 cm; cores variadas: amarelo, azul, marrom, verde, vermelho.	1820
151	Pacote	Papel Opaline A4 Rosa 180g . Pacote com 50 Folhas.	15
152	Unidade	Papel opaline; papel liso sem textura; gramatura de aproximadamente 180g; tamanho A4 (210x297).	350
153	Pacote	Papel para impressão de fotos; tipo glossy; gramatura 150 g/m²; formato A4; medindo 210 mm x 297 mm; com acabamento brilhante; na cor branca; embalado em papel e corte rotativo. Pacotes com 50 folhas.	160
154	Rolo	Papel semi Kraft; composto de papel Kraft e aparas de papel; em rolo; pesando 80 g/m²; medindo 60 cm de largura e 200 m de comprimento; na cor natural; acondicionado em embalagem apropriada.	100
155	Pacote	Papel sulfite de papelaria, gramatura 75 g/m²; formato A4; medindo 210 x 297 mm; alvura mínima de 90%; conforme norma ISO; opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conforme norma TAPPI; corte rotativo; PH alcalino; cor branca; embalagem revestida em BOPP; com certificação ambiental FSC ou CERFLOR. Pacote com 500 folhas.	6610



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



LOTE	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE
156	Pacote	Papel sulfite de papelaria; gramatura 63 g/m ² ; formato A4; medindo 210 x 297 mm; opacidade mínima de 87%; conforme norma TAPPI; umidade entre 5,0% (+/- 0,5); corte rotativo; PH alcalino cor amarela. Embalagem plástica com 100 folhas.	135
157	Pacote	Papel sulfite de papelaria; gramatura 63 g/m ² ; formato A4; medindo 210 x 297 mm; opacidade mínima de 87%; conforme norma TAPPI; umidade entre 5,0% (+/- 0,5); corte rotativo; PH alcalino cor azul. Embalagem plástica com 100 folhas.	340
158	Pacote	Papel sulfite de papelaria; gramatura 63 g/m ² ; formato A4; medindo 210 x 297 mm; opacidade mínima de 87%; conforme norma TAPPI; umidade entre 5,0% (+/- 0,5); corte rotativo; PH alcalino cor branca. Embalagem plástica com 100 folhas.	1225
159	Pacote	Papel sulfite de papelaria; gramatura 63 g/m ² ; formato A4; medindo 210 x 297 mm; opacidade mínima de 87%; conforme norma TAPPI; umidade entre 5,0% (+/- 0,5); corte rotativo; PH alcalino cor rosa. Embalagem plástica com 100 folhas.	30
160	Pacote	Papel sulfite de papelaria; gramatura 63 g/m ² ; formato A4; medindo 210 x 297 mm; opacidade mínima de 87%; conforme norma TAPPI; umidade entre 5,0% (+/- 0,5); corte rotativo; PH alcalino cor verde. Embalagem plástica com 100 folhas.	365
161	Pacote	Papel sulfite de papelaria; gramatura 75 g/m ² ; formato A3; medindo 297 x 420 mm; alvura mínima de 90%, conforme norma ISO; opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conforme norma TAPPI; corte rotativo, PH alcalino, cor branca; embalagem revestida em BOPP; com certificação ambiental FSC ou CERFLOR. Pacotes com 500 folhas.	225
162	Pacote	Papel vergê diplomata branco; medindo 210 x 297 mm; pesando 180 g/m ² . Pacote com 50 folhas.	280
163	Unidade	Pasta catálogo; cartão revestido de plástico; com 100 envelopes plásticos; espessura de 0,12 micras; 4 extensores de metal; no tamanho ofício; na cor preta; s/n.	400
164	Unidade	Pasta com aba e elástico (plástico); de polipropileno; espessura de 0,35 micras; lombada de 20 mm; no tamanho ofício; com ilhoses de metal; cristal.	1300
165	Unidade	Pasta com aba elástico, plastificada, 235 x 325 mm; cor azul.	475
166	Unidade	Pasta com aba elástico, plastificada, 235 x 325 mm; cor transparente.	1130
167	Unidade	Pasta em L; de polipropileno, com espessura mínima de 0,20 micras; tamanho: ofício; na cor cristal.	2220
168	Unidade	Pasta sanfonada; papelão revestido de plástico; pesando 250 g/m ² ; de 1 a 31 (a/z); no tamanho ofício; na cor preta.	210
169	Unidade	Pasta simples (plástico); de polipropileno; espessura de 0,18 micras; no tamanho A4; com canaleta; na cor transparente.	240
170	Caixa	Pasta suspensa Kraft com grampo trilho; confeccionadas em cartão Kraft 200 g/m ² , na cor marrom; com ponteira plástica e visor. Caixa com 50 unidades.	130
171	Caixa	Percevejo de metal latonado. Caixa com 100 unidades.	55
172	Caixa	Percevejo de metal latonado; com cabeça de 10 mm, colorida. Caixa com 100 unidades.	80
173	Unidade	Perfurador para papel; em aço; com capacidade de 22 folhas de 75 g/m ² ; com 2 vazadores; na cor preta.	165
174	Unidade	Perfurador para papel; em ferro fundido; com capacidade para perfurar 100 folhas; com 2 vazadores; régua; na cor preta.	50
175	Unidade	Pilha de lítio cr123A 3v.	45
176	Cartela	Pilha; tipo alcalina; na voltagem de 1,5 volts; 1100 mAh; no tamanho palito (AAA); diâmetro: 10,5mm, comprimento: 44,5mm; embalado em cartela com 02 unidades; conforme a Resolução nº 257 de 30/06/99 do Conama; NBR7039. Fornecedor deverá realizar a logística reversa do produto.	350
177	Cartela	Pilha; tipo alcalina; na voltagem de 1,5 volts; fórmula avançada e composição dióxido de manganês, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco; no tamanho pequeno (AA); embalado em cartela com 2 unidades; conforme Resolução nº 257 de 30/06/99 do Conama; Norma ABNT 7039/87 e 11175/90. Fornecedor deverá realizar a logística reversa do produto.	1000



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



LOTE	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE
178	Cartela	Pilha; tipo alcalina; na voltagem de 1,5 volts; impedância interna nominal 150 m-ohm em 1 kHz; no tamanho media (C); normas: NEDA/ANSI 14 A; IEC LR14; embalado em cartela com 2 unidades; conforme a Resolução nº 257 de 30/06/99 do Conama; norma ABNT 7039/87 e 11175/90. Fornecedor deverá realizar a logística reversa do produto.	765
179	Caixa	Pincel atômico; material plástico; tipo ponta de feltro, redonda; tipo carga recarregável; cor da tinta: azul. Caixa com 12 unidades.	180
180	Caixa	Pincel atômico; material plástico; tipo ponta de feltro, redonda; tipo de carga recarregável; cor da tinta: preta. Caixa com 12 unidades.	110
181	Caixa	Pincel atômico; material plástico; tipo ponta de feltro, redonda; tipo de carga recarregável; cor da tinta: vermelha. Caixa com 12 unidades.	110
182	Unidade	Pincel escolar, ponta chata nº 12.	15
183	Unidade	Pincel para quadro branco; na cor azul; com ponta em acrílico, formato ogiva; do tipo descartável.	180
184	Unidade	Pincel para quadro branco; na cor preta; com ponta em acrílico, formato ogiva; do tipo descartável.	225
185	Unidade	Pincel para quadro branco; na cor verde; com ponta em acrílico, formato ogiva; do tipo descartável.	215
186	Unidade	Pincel para quadro branco; na cor vermelha; com ponta em acrílico, formato ogiva; do tipo descartável.	250
187	Unidade	Pistola aplicadora de cola quente, tamanho grande.	165
188	Unidade	Pistola aplicadora de cola quente, tamanho pequena.	35
189	Unidade	Plug in class 2 transformer Sharp AC adaptador para uso em calculadora de impressão	5
190	Peça	Porta fita adesiva; de mesa, em poliestireno; adaptável em rolo 12 milímetros por 65 metros.	80
191	Unidade	Prancheta portátil; de acrílico transparente; tamanho ofício; com prendedor de pressão, metálico.	695
192	Unidade	Quadro Branco, com dimensões de 120 x 90 centímetros. Superfície Lisa e Apagável a Seco: A superfície do quadro branco é cuidadosamente revestida para proporcionar uma escrita suave e fácil apagamento, permitindo uma experiência de apresentação sem interrupções. Resistente a Manchas e Marcas: O revestimento especial resistente a manchas e marcas assegura que as informações escritas permaneçam claras e legíveis ao longo do tempo, mesmo com o uso frequente. Moldura Durável: A estrutura do quadro é construída com materiais duráveis, proporcionando estabilidade e resistência ao longo do tempo. A moldura é projetada para proteger as bordas da superfície de escrita.	25
193	Unidade	Quadro de aviso; em cortiça; medindo 0,90x1,20 m, espessura de 12mm; com moldura em alumínio.	120
194	Unidade	Quadro de aviso; em madeira compensada, revestida em fórmica, na cor branca; medindo 0,90x1,20 m; com moldura em alumínio.	115
195	Pacote	Recado autoadesivo amarelo; em papel off-set; medindo 76x76 mm; bloco contendo 100 folhas cada.	760
196	Quilo	Refil de cola quente, bastão fino. Um quilo.	315
197	Quilo	Refil de cola quente, bastão grosso. Um quilo.	215
198	Unidade	Registrador AZ, tamanho ofício, lombo largo.	50
199	Unidade	Régua de uso escolar/escritório; de plástico; medindo 30 cm, com escala milimétrica, em baixo relevo; na cor transparente.	600
200	Frasco	Removedor de cola universal, tipo descola tudo, para remoção de todos os tipos de colas. Ideal para remover resíduos de colas, fitas e etiquetas adesivas, peles e colagens defeituosas. Em tubo ou bisnaga com no mínimo 2 gramas.	15
201	Unidade	Roletes de tinta para calculadora de impressão Cassio HR – 8RC Modelo IR40T	15
202	Unidade	Roletes de tinta para calculadora de impressão Sharp El 1801V Modelo IR40T	15
203	Unidade	Roletes de tinta para calculadora de impressão. (modelo Sharp El 1801)	10
204	Pacote	Saco plástico transparente liso; para embalagens; medindo 11 cm x 20 cm. Embalagem com 100 unidades.	25
205	Pacote	Saco plástico transparente liso; para embalagens; medindo 15 cm x 22 cm. Embalagem com 100 unidades.	130
206	Pacote	Saco plástico transparente liso; para embalagens; medindo 25 cm x 37 cm. Embalagem com 100 unidades.	25



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



LOTE	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE
207	Pacote	Saco poli transparente; com estampas diversas, medindo 15 x 22cm; pacote com 100 unidades.	25
208	Unidade	Sacola de Papel Kraft Alça Torcida (fundo quadrado e colado). Utilidade, Papel Kraft 80 g/m ² nas cores Natural (Pardo) e produzidas com celulose de reflorestamento. Espessura de 80 gramas/m ² (super reforçada) Largura: 24 cm. Altura: 30 cm. Profundidade (sanfona): 14 cm. Classificação tamanho: Sacola Média (M). Sacola suporta até 3kg desde que produto não seja pontiagudo.	1560
209	Unidade	Sacola de Papel Kraft Pequena - Tamanho da sacola (15cm largura x 07cm sanfona x 21cm altura), Sacola suporta até 2kg desde que produto não seja pontiagudo.	1010
210	Rolo	Tecido, tipo TNT, armação têxtil, composto 100% poliuretano - não texturizado, pesando 40 g/m ² - aproximadamente, com 1,40 m largura, cores variadas (amarelo, azul royal, branco, laranja, lilás, preto, rosa, roxo, verde bandeira, verde, vermelho, marrom, pink, violeta, etc.), rolo com 50 metros.	600
211	Rolo	Tecido, tipo TNT; armação têxtil, composto 100% poliuretano - não texturizado, pesando 40 g/m ² - aproximadamente, com 1,40 m largura, estampa: chita, rolo com 50 metros.	5
212	Rolo	Tecido, tipo TNT; armação têxtil, composto 100% poliuretano - não texturizado, pesando 40 g/m ² - aproximadamente, com 1,40 m largura, estampa: festa junina, rolo com 50 metros.	5
213	Unidade	Tesoura de picotar ondulada serrilhada; em aço inoxidável; lâmina tipo redondo, triângulo; distância dos dentes cortantes: Triângulo: 3/4/5/7 mm; Redondo: 3/5/7mm ; medindo 23 cm.	5
214	Unidade	Tesoura de ponta curva; em aço inoxidável; formato da ponta curva, medindo 9cm de comprimento.	25
215	Unidade	Tesoura escolar; de aço inoxidável; medindo 11 cm; cabo de polipropileno atóxico; para destro, 2 dedos; com rebite; lâmina em aço inoxidável; ponta arredondada; garantia contra defeito de fabricação por tempo indeterminado.	485
216	Unidade	Tesoura; em aço inox; medindo 21 cm; cabo de polipropileno atóxico; na cor preta; destro; com três dedos, com parafuso para regulagem; lâmina em aço inox; com ponta pontiaguda e arredondada.	400
217	Caixa	Tinta guache; composta de resina, água, pigmento, carga; conservante tipo benzoatizol; com seis cores sortidas, contendo 15 ml. Acondicionado em caixa.	775
218	Frasco	Tinta para carimbo; na cor azul; sem óleo. Frasco com 40 ml.	55
219	Frasco	Tinta para carimbo; na cor preta; a base de água. Frasco com 30 ml. Com tolerância de +/- 10% para carimbos autoentintadores	125
220	Frasco	Tinta para carimbo; na cor preta; sem óleo. Frasco com 40 ml.	55
221	Frasco	Tinta PVA 100ml, a base de látex PVA, secagem rápida, acabamento fosco, pronta para uso, na cores amarelo, azul, branco, preto, rosa, verde e vermelha.	40
222	Rolo	Tnt Estampado Poá fundo azul, rosa, verde ou vermelho, bolinhas Brancas 40 gramas por metro quadrado. - Dimensões: 50 metros de comprimento x 1 metro e 40 centímetros de largura rolo de TNT.	30
223	Rolo	Tnt Estampado Poá Fundo vermelho Bolinhas pretas 40 gramas por metro quadrado. - Dimensões: 50 metros de comprimento x 1 metro e 40 centímetros de largura rolo de TNT.	10
224	Pacote	Visor para pasta; suspensa em PVC cristal transparente; na medida < 6 x 5 > cm / + 1,5 cm; etiqueta na cor branca. Pacote com 50 unidades.	120

IV – VALOR ESTIMADO ANUAL DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

Com base na pesquisa de preços realizada, o valor estimado para os itens é de aproximadamente R\$ 1.380.000,00 (um milhão trezentos e oitenta mil reais), conforme documentos anexos.

V – INDICAÇÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO

Setembro de 2024.

VI – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

Média



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



VII – IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE REQUISITANTE E DO RESPONSÁVEL	
Unidade requisitante/demandante: Departamento de Administração e Gestão de Pessoas	
Responsável pela demanda: Hotton Bruno Lucena Bernardo (em consulta com demais usuários)	
Secretaria demandante: Administração e Gestão de Pessoas	
Email: administracao@cajati.sp.gov.br	Telefone: (13) 3854-8679

213	Pacote	Saco poli transparente; com estampas diversas, medindo 15 x 22cm; pacote com 100 unidades.											20	20	25
214	Unidade	Sacola de Papel Kraft Alça Torcida (fundo quadrado e colado). Utilidade,Papel Kraft 80 g/m² nas cores Natural (Pardo) e produzidas com celulose de reflorestamento. Espessura de 80 gramas/m² (super reforçada) Largura: 24 cm. Altura: 30 cm. Profundidade (sanfona): 14 cm. Classificação tamanho: Sacola Média (M). Sacola suporta até 3kg desde que produto não seja pontiagudo.											1420	1420	1560
215	Unidade	Sacola de Papel Kraft Pequena - Tamanho da sacola (15cm largura x 07cm sanfona x 21cm altura).Sacola suporta até 2kg desde que produto não seja pontiagudo.											920	920	1010
216	Rolo	Tecido, tipo TNT, armação têxtil, composto 100% poliuretano - não texturizado, pesando 40 g/m² - aproximadamente, com 1,40 m largura, cores variadas (amarelo, azul royal, branco, laranja, lilás, preto, rosa, roxo, verde bandeira, verde, vermelho, marrom, pink, violeta, etc.), rolo com 50 metros.		10	5						313	60	160	548	600
217	Rolo	Tecido, tipo TNT; armação têxtil, composto 100% poliuretano - não texturizado, pesando 40 g/m² - aproximadamente, com 1,40 m largura, estampa: chita, rolo com 50 metros.											2	2	5
218	Rolo	Tecido, tipo TNT; armação têxtil, composto 100% poliuretano - não texturizado, pesando 40 g/m² - aproximadamente, com 1,40 m largura, estampa: festa junina, rolo com 50 metros.										2	2	4	5
219	Unidade	Tesoura de picotar ondulada serrilhada; em aço inoxidável; lâmina tipo redondo, triângulo; distância dos dentes cortantes: Triângulo: 3/4/5/7 mm; Redondo: 3/5/7mm ; medindo 23 cm.											4	4	5
220	Unidade	Tesoura de ponta curva; em aço inoxidável; formato da ponta curva, medindo 9cm de comprimento.											20	20	25
221	Unidade	Tesoura escolar; de aço inoxidável; medindo 11 cm; cabo de polipropileno atóxico; para destro, 2 dedos; com rebite; lâmina em aço inoxidável; ponta arredondada; garantia contra defeito de fabricação por tempo indeterminado.		10							105	16	310	441	485
222	Unidade	Tesoura; em aço inox; medindo 21 cm; cabo de polipropileno atóxico; na cor preta; destro; com três dedos, com parafuso para regulagem; lâmina em aço inox; com ponta pontiaguda e arredondada.	7	7	5	5	5		3		138	12	182	364	400
223	Caixa	Tinta guache; composta de resina, água, pigmento, carga; conservante tipo benzoatizol; com seis cores sortidas, contendo 15 ml. Acondicionado em caixa.		10							63		632	705	775
224	Frasco	Tinta para carimbo; na cor azul; sem óleo. Frasco com 40 ml.								12			37	49	55
225	Frasco	Tinta para carimbo; na cor preta; a base de água. Frasco com 30 ml. Com tolerância de +/- 10% para carimbos autoentintadores	6	5		5	2			5	45	10	35	113	125
226	Frasco	Tinta para carimbo; na cor preta; sem óleo. Frasco com 40 ml.		3		2						5	39	49	55
227	Frasco	Tinta PVA 100ml, a base de látex PVA, secagem rápida, acabamento fosco, pronta para uso, na cores amarelo, azul, branco, preto, rosa, verde e vermelha.		35										35	40
228	Rolo	Tnt Estampado Poá fundo azul, rosa, verde ou vermelho, bolinhas Brancas 40 gramas por metro quadrado. - Dimensões: 50 metros de comprimento x 1 metro e 40 centímetros de largura rolo de TNT.											25	25	30
229	Rolo	Tnt Estampado Poá Fundo vermelho Bolinhas pretas 40 gramas por metro quadrado. - Dimensões: 50 metros de comprimento x 1 metro e 40 centímetros de largura rolo de TNT.											5	5	10
230	Pacote	Visor para pasta; suspensa em PVC cristal transparente; na medida < 6 x 5 > cm / + 1,5 cm; etiqueta na cor branca. Pacote com 50 unidades.		5	5	5					27	1	67	110	120

ANEXO II

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

ITEM	UND.	DESCRIÇÃO	QTDE. ESTIMADA	THAISE ROSA OSAWA – ME CNPJ: 03.728.735/0001-24		COMERCIAL PANORAMA LTDA ME - CNPJ: 07.089.572/0001-38		SUNAB SERVIÇOS DIVERSOS LTDA - ME - CNPJ: 51.573.702/0002-86		MÉDIA	
				R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	MÉDIA UNIT.	MÉDIA TOTAL
1	Pacote	Abraçadeira de Nylon 4.8mm X 100mm, pacote com 100 unidades, transparente.	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00	R\$ 23,00	R\$ 345,00			R\$ 20,50	R\$ 307,50
2	Pacote	Abraçadeira de Nylon 4.8mm X 200mm, pacote com 100 unidades, transparente.	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00	R\$ 25,00	R\$ 375,00			R\$ 18,50	R\$ 277,50
3	Pacote	Abraçadeira de Nylon 4.8mm X 300mm, pacote com 100 unidades, transparente.	15	R\$ 17,00	R\$ 255,00	R\$ 27,00	R\$ 405,00			R\$ 22,00	R\$ 330,00
4	Pacote	Abraçadeira de Nylon 4.8mm X 400mm, pacote com 100 unidades, transparente.	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00	R\$ 29,00	R\$ 435,00			R\$ 24,50	R\$ 367,50
5	Unidade	Agenda diária, folha inteira, permanente, executiva, capa preta.	360	R\$ 35,00	R\$ 12.600,00	R\$ 40,00	R\$ 14.400,00			R\$ 37,50	R\$ 13.500,00
6	Caixa	Alfinete de Segurança, Tamanho: 000 - 20 mm - 2,0 cm, Material: Aço Niquelado. Caixa com 100 unidades	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 12,00	R\$ 360,00			R\$ 11,00	R\$ 330,00
7	Caixa	Alfinete para mapa; cabeça de poliestireno de 5 mm; comprimento total de 18 mm com cores variadas. Caixa com 50 unidades.	90	R\$ 10,00	R\$ 900,00	R\$ 8,00	R\$ 720,00			R\$ 9,00	R\$ 810,00
8	Caixa	Alfinete, em aço, nº 1 - medindo 2,5 cm de comprimento - niquelado; do tipo segurança. Caixa com 100 unidades	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00	R\$ 15,00	R\$ 600,00			R\$ 10,50	R\$ 420,00
9	Unidade	Almofada para carimbo; de feltro, em estojo plástico, com entintamento; tinta na cor azul, no tamanho 6,7 x 11 cm.	120	R\$ 17,50	R\$ 2.100,00	R\$ 8,00	R\$ 960,00			R\$ 12,75	R\$ 1.530,00
10	Unidade	Apagador de giz; corpo feito de madeira; medindo 150 x 70 cm (comprimento x largura), com tolerância de, aproximadamente, 10%, com base de feltro.	5	R\$ 9,90	R\$ 49,50	R\$ 6,00	R\$ 30,00			R\$ 7,95	R\$ 39,75
11	Unidade	Apagador para quadro branco de feltro tratado com type e base de plástico ABS 2000 anatômico.	130	R\$ 11,00	R\$ 1.430,00	R\$ 9,00	R\$ 1.170,00			R\$ 10,00	R\$ 1.300,00
12	Unidade	Apontador para lápis; de plástico rígido; simples com depósito.	690	R\$ 3,00	R\$ 2.070,00	R\$ 1,10	R\$ 759,00			R\$ 2,05	R\$ 1.414,50
13	Pacote	Arquivo morto polionda amarela 350 x 130 x 245 mm; pacote com 10 unidades.	180	R\$ 89,00	R\$ 16.020,00	R\$ 95,00	R\$ 17.100,00			R\$ 92,00	R\$ 16.560,00
14	Pacote	Arquivo morto polionda azul 350 x 130 x 245 mm; pacote com 10 unidades.	550	R\$ 89,00	R\$ 48.950,00	R\$ 95,00	R\$ 52.250,00			R\$ 92,00	R\$ 50.600,00
15	Pacote	Arquivo morto polionda verde 350 x 130 x 245 mm; pacote com 10 unidades.	170	R\$ 89,00	R\$ 15.130,00	R\$ 95,00	R\$ 16.150,00			R\$ 92,00	R\$ 15.640,00
16	Pacote	Arquivo morto polionda vermelha 350 x 130 x 245 mm; pacote com 10 unidades.	70	R\$ 89,00	R\$ 6.230,00	R\$ 95,00	R\$ 6.650,00			R\$ 92,00	R\$ 6.440,00
17	Unidade	Autenticadora de documentos.	1			R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00			R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
18	Rolo	Barbante; de algodão; com 4 fios; pesando 400 gramas; com aproximadamente 600 metros, na cor crua.	15	R\$ 27,00	R\$ 405,00	R\$ 22,50	R\$ 337,50			R\$ 24,75	R\$ 371,25

19	Unidade	Bateria portátil não recarregável, tipo alcalina, na voltagem de 9V, medindo aproximadamente 16x25x44 mm, composição química de dióxido de zinco, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco. Cartela com 1 unidade.	110	R\$ 12,00	R\$ 1.320,00	R\$ 16,50	R\$ 1.815,00			R\$ 14,25	R\$ 1.567,50
20	Pacote	Bexiga de coração; balão liso em formato de coração; elaborados com látex de borracha natural, contendo indicação de faixa etária para manuseio e certificação do inmetro, pacote com 50 unidades; na cor vermelha.	45	R\$ 32,00	R\$ 1.440,00	R\$ 14,80	R\$ 666,00			R\$ 23,40	R\$ 1.053,00
21	Pacote	Bexiga modelo liso com cores variadas (azul, amarelo, dourado, branco, rosa claro, pink, verde, vermelho, lilás, roxo, preto, branco, marrom, laranja). Material Látex, Medidas Tamanho: 7" polegadas, Diâmetro, aproximadamente, 18cm. Pacote com 50 unidades.	530	R\$ 16,00	R\$ 8.480,00	R\$ 12,00	R\$ 6.360,00			R\$ 14,00	R\$ 7.420,00
22	Unidade	Bloco Adesivo Post It para Recado Colorido 4 Blocos 100 folhas Composição: Papel Off-set 75g/m² Quantidade de folhas: 100 folhas, sendo 1 Bloco c/ 100 folhas. Formato: 3,7x5cm Contém: 4 blocos com 100 folhas - cores amarela, laranja, rosa e verde.	1350	R\$ 9,00	R\$ 12.150,00	R\$ 11,50	R\$ 15.525,00			R\$ 10,25	R\$ 13.837,50
23	Unidade	Bloco de Notas Super Adesivas rosa 76 mm x 76 mm - 100 folhas PT 1 un- Ideal para anotar recados, lembretes pessoais, números telefônicos, reposicionável, cola e descola com facilidade sem danificar a superfície onde é aplicado. Cores Rosa, laranja neon e verde neon.	910	R\$ 6,50	R\$ 5.915,00	R\$ 9,50	R\$ 8.645,00			R\$ 8,00	R\$ 7.280,00
24	Unidade	Bobina de papel para calculadora; em 1 via; em papel sulfite; pesando entre 60 a 65 g/m²; medindo 57 milímetros de largura e 30 metros de comprimento; na cor branca. Fornecedor deverá realizar a logística reversa do produto.	110	R\$ 4,50	R\$ 495,00	R\$ 4,00	R\$ 440,00			R\$ 4,25	R\$ 467,50
25	Unidade	Bobina de papel sulfite para Plotter com tubete de 2" dimensão 914 cm x 100 metros; gramatura 75 gramas.	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00			R\$ 197,50	R\$ 1.975,00
26	Rolo	Bobina de senha numerada, em ordem sequencial, com 3 dígitos, de 000 a 999, com 2000 senhas; em papel branco (58 g), picotado. Medidas aproximadas: comprimento de 96 metros, diâmetro de 11 centímetros e largura de 4 centímetros; peso aproximado: 350 gramas cada rolo. Rolo com 2000 senhas. Para uso em dispensador de senhas do tipo bico de pato, pedestal de chão.	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 18,50	R\$ 925,00			R\$ 21,75	R\$ 1.087,50
27	Rolo	Bobina térmica para impressora de cupom fiscal (ou emissor de cupom fiscal - ECF) com memória de fita detalhe (MFD). Largura de 80 milímetros e comprimento de 40 metros; produzida em papel térmico amarelo de 56 g/m²; com capacidade de preservar a impressão por cinco anos.	165	R\$ 6,00	R\$ 990,00	R\$ 9,00	R\$ 1.485,00			R\$ 7,50	R\$ 1.237,50
28	Rolo	Bobina térmica para impressora fiscal com memória de fita. Largura de 80mm e comp. de 30m. Produzida em papel térmico amarelo de 44g/m². Caixa com 10 bobinas.	790			R\$ 8,50	R\$ 6.715,00			R\$ 8,50	R\$ 6.715,00
29	Caixa	Borracha de papelaria; feita de látex natural, com protetor plástico; para lápis e grafite;no formato retangular; branca. Caixa com 24 unidades.	170	R\$ 60,00	R\$ 10.200,00	R\$ 38,50	R\$ 6.545,00			R\$ 49,25	R\$ 8.372,50
30	Unidade	Caderno de brochura; costurado; capa dura X; capa 1 cor; pesando no mínimo 90 g/m²; com no mínimo 96 folhas; deve atender a norma NBR 6045-versão 2000.	1020	R\$ 8,00	R\$ 8.160,00	R\$ 7,00	R\$ 7.140,00			R\$ 7,50	R\$ 7.650,00
31	Unidade	Caderno espiral 20x27,5 - caderno universitário 160 folhas - Capa dura.	450	R\$ 22,50	R\$ 10.125,00	R\$ 19,00	R\$ 8.550,00			R\$ 20,75	R\$ 9.337,50
32	Unidade	Caderno espiral; de arame galvanizado; espessura 0,9 a 1,1 milímetro; no formato universitário; com capa em 1 cor, pesando 250 g/m², com 96 folhas; gramatura da folha 56 g/m².	275	R\$ 10,00	R\$ 2.750,00	R\$ 14,00	R\$ 3.850,00			R\$ 12,00	R\$ 3.300,00
33	Unidade	Caderno espiral; de arame galvanizado; espessura de 0,9 a 1,1 milímetro; no formato X; com capa em 1 cor, pesando 250 g/m²; com 96 folhas; gramatura da folha 56 g/m².	745	R\$ 10,00	R\$ 7.450,00	R\$ 7,50	R\$ 5.587,50			R\$ 8,75	R\$ 6.518,75
34	Unidade	Caixa para correspondência; de acrílico; tipo duplo; medindo 21x26x37 cm; articulável; empilhamento vertical; com abertura frontal; na cor fumê.	260	R\$ 55,00	R\$ 14.300,00	R\$ 95,00	R\$ 24.700,00			R\$ 75,00	R\$ 19.500,00
35	Caixa	Caneta esferográfica, corpo em poliestireno cristal, formato redonda ou sextavada, esfera de tungstênio, com espessura de 1,0 mm, cor verde, tampa antiasfixiante. Caixa com 50 unid.	35	R\$ 55,00	R\$ 1.925,00	R\$ 60,00	R\$ 2.100,00			R\$ 57,50	R\$ 2.012,50
36	Caixa	Caneta esferográfica, corpo em poliestireno cristal, formato redonda ou sextavada, esfera de tungstênio, com espessura de 1,0 mm, cor azul, tampa antiasfixiante. Caixa com 50 unid.	220	R\$ 55,00	R\$ 12.100,00	R\$ 60,00	R\$ 13.200,00			R\$ 57,50	R\$ 12.650,00
37	Caixa	Caneta esferográfica, corpo em poliestireno cristal, formato redonda ou sextavada, esfera de tungstênio, com espessura de 1,0 mm, cor preta tampa antiasfixiante. Caixa com 50 unid.	120	R\$ 55,00	R\$ 6.600,00	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00			R\$ 57,50	R\$ 6.900,00
38	Caixa	Caneta esferográfica, corpo em poliestireno cristal, formato redonda ou sextavada, esfera de tungstênio, com espessura de 1,0 mm, cor vermelha, tampa antiasfixiante. Caixa com 50 unid.	90	R\$ 55,00	R\$ 4.950,00	R\$ 60,00	R\$ 5.400,00			R\$ 57,50	R\$ 5.175,00
39	Caixa	Caneta marca texto; corpo plástico rígido opaco; ponta fluorescente de 3 a 5 milímetros; na cor amarela; não recarregável. Caixa com 12 unidades.	130	R\$ 30,00	R\$ 3.900,00	R\$ 23,00	R\$ 2.990,00			R\$ 26,50	R\$ 3.445,00
40	Caixa	Caneta marca texto; corpo plástico rígido opaco; ponta fluorescente de 3 a 5 milímetros; na cor rosa; não recarregável. Caixa com 12 unidades.	130	R\$ 30,00	R\$ 3.900,00	R\$ 23,00	R\$ 2.990,00			R\$ 26,50	R\$ 3.445,00
41	Caixa	Caneta marca texto; corpo plástico rígido opaco; ponta fluorescente de 3 a 5 milímetros; na cor verde; não recarregável. Caixa com 12 unidades	180	R\$ 30,00	R\$ 5.400,00	R\$ 23,00	R\$ 4.140,00			R\$ 26,50	R\$ 4.770,00

42	Unidade	Caneta permanente; corpo em plástico rígido; ponta de 1 milímetro; na cor azul; para escrever em CD.	90	R\$ 4,90	R\$ 441,00	R\$ 5,00	R\$ 450,00			R\$ 4,95	R\$ 445,50
43	Unidade	Caneta permanente; corpo em plástico rígido; ponta de 1 milímetro; na cor preta; para escrever em CD.	30	R\$ 4,90	R\$ 147,00	R\$ 5,00	R\$ 150,00			R\$ 4,95	R\$ 148,50
44	Unidade	Capa de processo com impressos na cor preta. Em papel cartolina 180 g/m², 1 x 0; cor verde, branca, amarelo, rosa e azul; formato 32,5 x 49,2 cm.; com uma dobra, incluindo arte final. Dez lotes de 1000 unidades.	1100			R\$ 7,50	R\$ 8.250,00			R\$ 7,50	R\$ 8.250,00
45	Pacote	Capa para encadernação PP (polipropileno); cor: preta; formato: A4 (210x297 mm); tolerância: 0,2%. Pacote com 50 unidades.	140	R\$ 100,00	R\$ 14.000,00	R\$ 37,00	R\$ 5.180,00			R\$ 68,50	R\$ 9.590,00
46	Pacote	Capa para encadernação PP (polipropileno); cor: transparente line; formato: A4 (210x297 mm); tolerância: 0,2%. Pacote com 50 unidades.	110			R\$ 40,00	R\$ 4.400,00			R\$ 40,00	R\$ 4.400,00
47	Pacote	Capa para encadernação; jogo em PVC liso; gramatura da capa 0,30 micras cristal; gramatura da contracapa 0,30 micras na cor azul; sem dorso (individuais); para fechamento com espiral; no formato ofício 2 (220x330 mm); pacotes com 100 pares.	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00	R\$ 85,00	R\$ 850,00			R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
48	Folha	Cartolina de papelaria; pesando 150 g/m²; medindo 50 x 66 cm; cores variadas (branca, amarela, azul, rosa, verde)	2630	R\$ 1,50	R\$ 3.945,00	R\$ 1,10	R\$ 2.893,00			R\$ 1,30	R\$ 3.419,00
49	Caixa	Clips de aço, paralelo, galvanizado, 2/0, caixa com 500 gramas	170	R\$ 19,90	R\$ 3.383,00	R\$ 16,50	R\$ 2.805,00			R\$ 18,20	R\$ 3.094,00
50	Caixa	Clips de aço, paralelo, galvanizado, 8/0, caixa com 500 gramas	140	R\$ 19,90	R\$ 2.786,00	R\$ 16,50	R\$ 2.310,00			R\$ 18,20	R\$ 2.548,00
51	Pacote	Cola bastão atóxica, frasco com no mínimo 10 gramas. Pacote contendo 10 unidades.	280	R\$ 29,00	R\$ 8.120,00	R\$ 15,00	R\$ 4.200,00			R\$ 22,00	R\$ 6.160,00
52	Kg	Cola branca PVA, extra, base d'água, isento de solventes, indicado para colagens de alto desempenho, principalmente de artefatos de madeira, laminados plásticos, papel, papelão, frascos contem 01 kg.	140	R\$ 30,00	R\$ 4.200,00	R\$ 26,00	R\$ 3.640,00			R\$ 28,00	R\$ 3.920,00
53	Frasco	Cola branca, líquida, escolar, 90 gramas.	190	R\$ 4,50	R\$ 855,00	R\$ 3,50	R\$ 665,00			R\$ 4,00	R\$ 760,00
54	Unidade	Cola extra 500gr branco líquida para Artesanato. Alta força de colagem. Excelente flexibilidade, ideal para a colagem de materiais que sofrem esforço mecânico. Pronto para uso, sem a necessidade de preparo ou adição de outros componentes. Fácil manuseio e limpeza. Odor suave. Ótima viscosidade. Atóxico.	45	R\$ 21,00	R\$ 945,00	R\$ 17,00	R\$ 765,00			R\$ 19,00	R\$ 855,00
55	Caixa	Cola glitter; atóxica; embalada em frasco plástico com 23 gramas; com 6 cores. Caixa com 6 frascos de 23 gramas cada frasco.	280	R\$ 33,00	R\$ 9.240,00	R\$ 14,00	R\$ 3.920,00			R\$ 23,50	R\$ 6.580,00
56	Frasco	Cola líquida branca para EVA com 90 gramas.	160	R\$ 5,00	R\$ 800,00	R\$ 7,00	R\$ 1.120,00			R\$ 6,00	R\$ 960,00
57	Caixa	Cola líquida colorida; para uso em blocagem, papel, papel cartão, cartolina; a base de resina de PVA, pigmentos, solúvel em água; atóxica; secagem rápida; acondicionada em frasco; pesando 23 gramas cada frasco; nas cores azul, vermelha, amarela, verde, branca, preta; em caixa com 6 frascos; com validade mínima de 6 meses.	130	R\$ 19,50	R\$ 2.535,00	R\$ 12,00	R\$ 1.560,00			R\$ 15,75	R\$ 2.047,50
58	Unidade	Cola permanente,pote contem 37GRS.	115	R\$ 12,50	R\$ 1.437,50	R\$ 8,50	R\$ 977,50			R\$ 10,50	R\$ 1.207,50
59	Unidade	Cola Universal Artesanato ,para o uso em tecido, madeira balsa, MDF, cortiça, papel, papel cartão, papelão, couro PVC entre outros. Super resistente a água e óleos convencionais. Embalagem com 17 gr.	150	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00					R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
60	Caixa	Colchete latonado nº 07; caixa com 72 unidades.	30	R\$ 9,90	R\$ 297,00	R\$ 13,00	R\$ 390,00			R\$ 11,45	R\$ 343,50
61	Caixa	Colchete latonado nº 09; caixa com 72 unidades.	35	R\$ 15,00	R\$ 525,00	R\$ 17,00	R\$ 595,00			R\$ 16,00	R\$ 560,00
62	Unidade	Corretivo em líquido.	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00	R\$ 3,00	R\$ 45,00			R\$ 3,00	R\$ 45,00
63	Unidade	Corretivo; em fita; para correção de textos; formato roller, com design ergonômico; medindo 4,2 mm x 12 m, com validade mínima de 1 ano, a partir da data de entrega.	920	R\$ 16,00	R\$ 14.720,00	R\$ 14,50	R\$ 13.340,00			R\$ 15,25	R\$ 14.030,00
64	Unidade	Display de Acrílico cristal para Parede, visor e fundo em acrílico cristal, modelo dobrado em U Duplo com fundo, profundidade para encaixe de 1 até 5 folhas, com meia-lua para facilitar a retirada dos folhetos, com aba superior e duas furações para fixação em parede, abertura nas laterais, posição horizontal. Cor transparente. Tamanho A4 = 21x30 (alt x larg) Horizontal	140	R\$ 127,00	R\$ 17.780,00	R\$ 65,00	R\$ 9.100,00			R\$ 96,00	R\$ 13.440,00



65	Tubo	DVD-R gravável; velocidade 8x; 4,7 GB ou 120 minutos. Tubo com 25 unidades.	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00	R\$ 75,00	R\$ 375,00			R\$ 70,00	R\$ 350,00
66	Unidade	Elástico chato, espessura 7mm, rolo 10 metros, cor branca	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00			R\$ 15,75	R\$ 1.575,00
67	Caixa	Elástico látex nº 18. Caixa com 100 gramas.	170	R\$ 15,00	R\$ 2.550,00	R\$ 6,50	R\$ 1.105,00			R\$ 10,75	R\$ 1.827,50
68	Unidade	Elástico roliço, espessura 3mm, rolo 10 metros, cor branca	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00			R\$ 13,00	R\$ 650,00
69	Pacote	Encadernadora; com acionamento manual; modelo de mesa; para encadernação espiral; de furos redondos; medindo 4 mm de diâmetro; com passo de furação de 6 mm; comprimento de perfuração mínimo de 380 mm; podendo perfurar simultaneamente no mínimo 10 folhas de 75 g/m²; regulador de margem com no mínimo 4 posições; devendo possuir gaveta coletora de resíduos da perfuração; garantia de 12 meses após a entrega.	20			R\$ 850,00	R\$ 17.000,00			R\$ 850,00	R\$ 17.000,00
70	Caixa	Envelope A4 saco branco 229x324 mm; 100 gramas. Caixa com 250 unidades.	60	R\$ 135,00	R\$ 8.100,00	R\$ 180,00	R\$ 10.800,00			R\$ 157,50	R\$ 9.450,00
71	Unidade	Envelope pardo "saco grande"; impresso na cor preta; em papel Kraft 80 g/m² (1 x 0 cor); f. final: 26x36 cm.; incluindo arte final. 40 lotes de 500 unidades.	3740			R\$ 2,50	R\$ 9.350,00			R\$ 2,50	R\$ 9.350,00
72	Unidade	Envelope pardo pequeno; em papel Kraft 80 gramas; na cor parda; formato 176 x 250 mm; com abertura do lado menor.	2030	R\$ 0,32	R\$ 649,60	R\$ 0,65	R\$ 1.319,50			R\$ 0,49	R\$ 984,55
73	Pacote	Envelope plástico; para pasta catálogo; tamanho A4; 02 furos; com espessura mínima de 0,10 micras; transparente. Pacote com 100 unidades.	135	R\$ 50,00	R\$ 6.750,00	R\$ 80,00	R\$ 10.800,00			R\$ 65,00	R\$ 8.775,00
74	Pacote	Envelope plástico; para pasta catálogo; tamanho ofício; 04 furos; com espessura mínima de 0,10 micras; transparente. Pacotes com 100 unidades.	35	R\$ 100,00	R\$ 3.500,00	R\$ 80,00	R\$ 2.800,00			R\$ 90,00	R\$ 3.150,00
75	Caixa	Envelope tipo "saco grande"; papel Kraft 80 g; formato 260 x 360 mm. Caixa com 250 unidades.	170	R\$ 210,00	R\$ 35.700,00	R\$ 150,00	R\$ 25.500,00			R\$ 180,00	R\$ 30.600,00
76	Pacote	Espiral; para encadernação de plástico PVC; incolor; com 14 mm. Pacotes com no mínimo 50 unidades.	130	R\$ 38,00	R\$ 4.940,00	R\$ 34,00	R\$ 4.420,00			R\$ 36,00	R\$ 4.680,00
77	Pacote	Espiral; para encadernação de plástico PVC; incolor; com 45 mm. Pacotes com no mínimo 50 unidades.	140	R\$ 42,00	R\$ 5.880,00	R\$ 85,00	R\$ 11.900,00			R\$ 63,50	R\$ 8.890,00
78	Unidade	Estilete tipo bisturi; em resina termoplástica e lâmina em metal; medindo 1,5 x 10 x 23 cm.	25	R\$ 39,00	R\$ 975,00	R\$ 25,00	R\$ 625,00			R\$ 32,00	R\$ 800,00
79	Unidade	Estilete; cabo em plástico rígido; em lâmina de aço carbono; medindo 18 mm.	390	R\$ 5,00	R\$ 1.950,00	R\$ 3,00	R\$ 1.170,00			R\$ 4,00	R\$ 1.560,00
80	Caixa	Etiqueta adesiva para codificação, formato circular, medindo Ø 12mm, rolo com no mínimo 4.000 etiquetas, em formato de caixa dispenser. Cores variadas.	15	R\$ 35,90	R\$ 538,50	R\$ 45,00	R\$ 675,00			R\$ 40,45	R\$ 606,75
81	Caixa	Etiqueta adesiva retangular; na cor branca.	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00					R\$ 7,90	R\$ 79,00
82	Caixa	Etiqueta adesiva retangular; na cor branca; medindo 25,4 x 99 mm; folhas em formato A4. Envelope com no mínimo 2200 etiquetas, sendo 22 etiquetas, sendo 22 etiquetas por folha.	120	R\$ 29,90	R\$ 3.588,00	R\$ 90,00	R\$ 10.800,00			R\$ 59,95	R\$ 7.194,00
83	Pacote	Etiqueta adesiva retangular; na cor branca; medindo 288,5 x 200,0mm; folhas em formato A4. Envelope com no mínimo 25 etiquetas, sendo 01 etiqueta por folha.	110	R\$ 29,90	R\$ 3.289,00					R\$ 29,90	R\$ 3.289,00
84	Pacote	Etiquetas brancas autoadesivas; embalagem com mínimo 300 unidades; medida aproximada 25 mm x 66 mm	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00					R\$ 19,90	R\$ 199,00
85	Folha	EVA; com glitter, medindo 400 x 600 x 2,00 mm; com cores variadas (azul, amarelo, bege, branco, laranja, rosa, verde, vermelho, marrom, lilás, roxo, dourado, prata)	2700	R\$ 5,00	R\$ 13.500,00	R\$ 7,80	R\$ 21.060,00			R\$ 6,40	R\$ 17.280,00
86	Folha	EVA; liso, cor branco; medida: 1 metro x 0,50 x 5mm de espessura.	560	R\$ 3,00	R\$ 1.680,00	R\$ 23,00	R\$ 12.880,00			R\$ 13,00	R\$ 7.280,00
87	Folha	EVA; medindo 400 x 600 x 2,00 mm; modelo liso com cores variadas (azul, amarelo, bege, branco, laranja, rosa, verde, vermelho, marrom, lilás, roxo, preto) com textura.	1600	R\$ 3,00	R\$ 4.800,00	R\$ 8,50	R\$ 13.600,00			R\$ 5,75	R\$ 9.200,00

88	Folha	EVA; medindo 400 x 600 x 2,00 mm; modelo liso com cores variadas (azul, amarelo, bege, branco, laranja, rosa, verde, vermelho, marrom, lilás, roxo, preto).	4300	R\$ 3,00	R\$ 12.900,00	R\$ 2,50	R\$ 10.750,00			R\$ 2,75	R\$ 11.825,00
89	Unidade	Extrator de grampos em formato de garra.	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 7,00	R\$ 35,00			R\$ 11,00	R\$ 55,00
90	Unidade	Extrator de grampos; em aço cromado; tipo espátula.	280	R\$ 5,00	R\$ 1.400,00	R\$ 6,00	R\$ 1.680,00			R\$ 5,50	R\$ 1.540,00
91	Unidade	Fio de nylon; transparente, com espessura de 0,40mm; rolo com 100 metros.	15	R\$ 18,90	R\$ 283,50	R\$ 9,90	R\$ 148,50			R\$ 14,40	R\$ 216,00
92	Rolo	Fita adesiva, material celofane transparente, tipo monoface, largura de 19 milímetros por 50 metros de comprimento, transparente, aplicação multiuso	450	R\$ 4,50	R\$ 2.025,00	R\$ 4,00	R\$ 1.800,00			R\$ 4,25	R\$ 1.912,50
93	Rolo	Fita adesiva, material celofane transparente, tipo monoface, largura de 48 milímetros por 45 metros de comprimento, transparente, aplicação multiuso	930	R\$ 9,50	R\$ 8.835,00	R\$ 7,00	R\$ 6.510,00			R\$ 8,25	R\$ 7.672,50
94	Rolo	Fita adesiva; material celofane; tipo monoface; largura de 12 mm e comprimento mínimo de 50 metros; cor: incolor; aplicação multiuso.	415	R\$ 6,50	R\$ 2.697,50	R\$ 3,00	R\$ 1.245,00			R\$ 4,75	R\$ 1.971,25
95	Rolo	Fita adesiva; matéria de massa acrílica viscoelástica; tipo dupla face; espessura de 0,5 mm, largura de 20mm, comprimento mínimo de 3 metros; cor: incolor.	15	R\$ 9,50	R\$ 142,50					R\$ 9,50	R\$ 142,50
96	Rolo	Fita adesiva; material crepe; tipo monoface; largura de 19 mm, comprimento de 50 metros; cor bege; aplicação multiuso.	700	R\$ 9,50	R\$ 6.650,00	R\$ 4,85	R\$ 3.395,00			R\$ 7,18	R\$ 5.022,50
97	Rolo	Fita adesiva; material papel; tipo dupla face; largura de 19 mm, comprimento de 30 metros; cor branca; aplicação multiuso.	550	R\$ 9,50	R\$ 5.225,00	R\$ 9,00	R\$ 4.950,00			R\$ 9,25	R\$ 5.087,50
98	Rolo	Fita de Cetim, na cor azul, modelo liso, largura aproximada de 7 mm - Composição 100% Poliéster. Rolo com 10 metros.	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00	R\$ 4,50	R\$ 135,00			R\$ 10,25	R\$ 307,50
99	Rolo	Fita de Cetim, na cor rosa pink, modelo liso, largura aproximada de 7 mm - Composição 100% Poliéster. Rolo com 10 metros.	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00	R\$ 4,50	R\$ 135,00			R\$ 10,25	R\$ 307,50
100	Caixa	Fita de impressão para autenticadora de documentos.	90			R\$ 33,00	R\$ 2.970,00			R\$ 33,00	R\$ 2.970,00
101	Unidade	Fita de impressão; formato cartucho compatível com rotuladora Brother E550WVP; fita cor amarela; 24mm x 0,94"	15			R\$ 56,00	R\$ 840,00			R\$ 56,00	R\$ 840,00
102	Unidade	Fita de impressão; formato cartucho compatível com rotuladora Brother E550WVP; fita cor branca; 12mm x 0,47"	15			R\$ 75,00	R\$ 1.125,00			R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
103	Unidade	Fitiho; medindo 5mmx50m; composição de polietileno polipropileno anelina planagen de 50 metros nas cores (azul, amarelo, verde, vermelho, rosa e branco).	55	R\$ 5,00	R\$ 275,00	R\$ 3,00	R\$ 165,00			R\$ 4,00	R\$ 220,00
104	Unidade	Gaveteiro Plástico preto 4 gavetas grandes, estrutura preta - 4 rodízios de plástico - medidas 84cm altura (com rodízios montados) x 40cm profundidade 31 cm largura - Medidas internas das gavetas: grande 35x24x16,5 - ideal para organização em geral.	65	R\$ 310,00	R\$ 20.150,00	R\$ 245,00	R\$ 15.925,00			R\$ 277,50	R\$ 18.037,50
105	Caixa	Giz de cera; para desenho; em papel; cores mistas; tipo curto; no formato redondo; medindo 11 x 55 mm (diâmetro x comprimento); composição básica de ceras e pigmentos orgânicos; produto orgânico, antialérgico; em caixa com 15 palitos; devendo estar em conformidade com a norma ABNT-NBR 300 e certificado pelo Inmetro.	680	R\$ 8,90	R\$ 6.052,00	R\$ 6,70	R\$ 4.556,00			R\$ 7,80	R\$ 5.304,00
106	Caixa	Giz escolar; colorido; formato cilíndrico; revestimento plastificado; medindo 10 x 81 (diâmetro x comprimento); antialérgico; em caixa com 50 palitos.	25	R\$ 6,00	R\$ 150,00	R\$ 6,00	R\$ 150,00			R\$ 6,00	R\$ 150,00
107	Caixa	Giz escolar; na cor branca; formato cilíndrico; revestimento plastificado; medindo 10 x 81 (diâmetro x comprimento); antialérgico; em caixa com 50 palitos.	25	R\$ 6,50	R\$ 162,50	R\$ 5,50	R\$ 137,50			R\$ 6,00	R\$ 150,00
108	Unidade	Glitter em pó fino, embalagem de 10g. Cores diversas: azul, dourado, prateado, rosa, verde e vermelho.	65	R\$ 3,00	R\$ 195,00	R\$ 14,00	R\$ 910,00			R\$ 8,50	R\$ 552,50
109	Tubo	Glitter para decorações em geral. Embalagens com 20 gramas; na cor dourado.	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00	R\$ 28,50	R\$ 427,50			R\$ 15,75	R\$ 236,25
110	Tubo	Glitter para decorações em geral. Embalagens com 20 gramas; na cor rosa.	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00	R\$ 28,50	R\$ 855,00			R\$ 15,75	R\$ 472,50



111	Pacote	Glitter; material PVC; pacote com 100g, cores variadas (azul, vermelho, amarelo, dourado, prata, branco, verde, rosa).	90	R\$ 3,00	R\$ 270,00	R\$ 20,00	R\$ 1.800,00			R\$ 11,50	R\$ 1.035,00
112	Unidade	Grampeador; apropriado para grampear tecido em madeira, tapeçaria, silkscreen, extração de resinas, ornamentação de festas, decoração, etc. Altura 145 mm, largura 30 mm, comprimento 187 mm. Peso 0,443 kg; capacidade do carregador de 63 grampos.	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00			R\$ 97,50	R\$ 4.875,00
113	Unidade	Grampeador; de mesa; estrutura metálica; base plástica; medindo 16,5x3,5x5,0 centímetros (comprimento x largura x altura); na cor preta; grampo 24/6 e 26/6; com capacidade mínima para grampear e alfinetar 25 folhas (papel gramatura 75 g/m²).	310	R\$ 35,00	R\$ 10.850,00	R\$ 35,00	R\$ 10.850,00			R\$ 35,00	R\$ 10.850,00
114	Caixa	Grampo 106/6 galvanizado para grampeadores, caixa com 3.500 unidades.	40	R\$ 19,90	R\$ 796,00	R\$ 18,50	R\$ 740,00			R\$ 19,20	R\$ 768,00
115	Caixa	Grampo fixa papel; trilho; medindo 80 mm; em chapa de aço com tratamento antiferrugem; apresentado em caixa de contendo 50 jogos.	210	R\$ 22,90	R\$ 4.809,00	R\$ 18,00	R\$ 3.780,00			R\$ 20,45	R\$ 4.294,50
116	Caixa	Grampo para grampeador; de arame de aço galvanizado; medindo 9/14 - caixa com 5000 unidades.	40	R\$ 41,90	R\$ 1.676,00	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00			R\$ 43,45	R\$ 1.738,00
117	Caixa	Grampo para grampeador; material metal; tratamento superficial galvanizado; tamanho 26/6 - caixa com 5000 unidades.	345	R\$ 15,90	R\$ 5.485,50	R\$ 7,80	R\$ 2.691,00			R\$ 11,85	R\$ 4.088,25
118	Caixa	Grampo para grampeador; material metal; tratamento superficial galvanizado; tamanho 106/6. Caixa com 5000 unidades.	90	R\$ 33,00	R\$ 2.970,00	R\$ 31,00	R\$ 2.790,00			R\$ 32,00	R\$ 2.880,00
119	Pacote	Grampo trilho metalizado 80mm Acc PT 50 UN	20	R\$ 19,90	R\$ 398,00	R\$ 19,00	R\$ 380,00			R\$ 19,45	R\$ 389,00
120	Pacote	Grampo trilho plástico branco 80 mm para 200 fls.; 75gr; pacotes com 50 unidades, Medidas: 19,5 x 7 cm ,grampo plástico injetado em polipropileno Branco para arquivar documentos,Produzido com Base na NBR ISO9001.	25	R\$ 24,90	R\$ 622,50	R\$ 19,00	R\$ 475,00			R\$ 21,95	R\$ 548,75
121	Unidade	Guilhotina A4 para papel. Base em aço, com marcação em centímetros e para os tamanhos A4, B5, A5, B6, e B7, Faca com mola e cabo em plástico ABS de alta resistência , com trava, pés emborrachados. Capacidade mínima 10 folhas, medida da base: 32x25 cm.	25	R\$ 129,90	R\$ 3.247,50	R\$ 190,00	R\$ 4.750,00			R\$ 159,95	R\$ 3.998,75
122	Peça	Índice telefônico; arame galvanizado; medindo 155x255 mm; com gramatura da capa 240 g/m²; gramatura da folha 75 g/m²; com 160 folhas.	90			R\$ 30,00	R\$ 2.700,00			R\$ 30,00	R\$ 2.700,00
123	Unidade	Kit de Furador de EVA; com formas variadas (coração, flores, animais, formas geométricas); em material plástico e metal; medindo 7 x 6 x 4cm, com cortes de 16mm.	5			R\$ 60,00	R\$ 300,00			R\$ 60,00	R\$ 300,00
124	Rolo	Laminado PVC autoadesivo; protegido no verso por papel siliconado; medidas: 45 centímetros por 25 metros; cor transparente (papel contact), na cor preta	40			R\$ 130,00	R\$ 5.200,00			R\$ 130,00	R\$ 5.200,00
125	Rolo	Laminado PVC autoadesivo; protegido no verso por papel siliconado; medidas: 45 centímetros por 25 metros; cor transparente (papel contact).	80			R\$ 110,00	R\$ 8.800,00			R\$ 110,00	R\$ 8.800,00
126	Caixa	Lápis de cor inteiro; forma cilíndrica; acondicionado em caixas, contendo 12 cores sortidas, confeccionado em madeira mole, isenta de nós; apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, recoberto com tinta atóxica. Barra interna do grafite deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação e ser macio. Comprimento 170 mm, diâmetro 6 mm; toxidade dos limites máximos da presença de metais pesados conforme Norma Europeia EM 71/3.	840	R\$ 21,00	R\$ 17.640,00	R\$ 6,50	R\$ 5.460,00			R\$ 13,75	R\$ 11.550,00
127	Caixa	Lápis; corpo em madeira cor preta envernizada; no formato redondo; material da carga mina grafite; número 02; dureza carga HB, medindo no mínimo 170 mm; nome do fabricante gravado no lápis; com identificação do fornecedor na embalagem; acessório adicional devendo ser entregue apontado; características adicionais sem borracha apagadora. Caixa com 144 unidades.	120	R\$ 170,00	R\$ 20.400,00	R\$ 44,00	R\$ 5.280,00			R\$ 107,00	R\$ 12.840,00
128	Caixa	Lembretes sem pauta 700 folhas 50g/m (folhas coloridas)	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00			R\$ 19,95	R\$ 199,50
129	Unidade	Livro ata de papelaria; medindo 220x320 ou 206x300 mm vertical; capa pesando 1250 g/m²; revestida em papel Kraft pesando 80 g/m²; na cor preta; com 100 folhas, sem margem; papel off-set, pesando 56 g/m².	320	R\$ 14,90	R\$ 4.768,00	R\$ 26,00	R\$ 8.320,00			R\$ 20,45	R\$ 6.544,00
130	Unidade	Livro protocolo; medindo 160x220 mm; capa pesando 1250 g/m²; revestida com papel off-set plastificado; pesando 80 g/m²; com 100 folhas; em papel off-set, pesando 56 g/m².	270	R\$ 16,90	R\$ 4.563,00	R\$ 14,00	R\$ 3.780,00			R\$ 15,45	R\$ 4.171,50
131	Unidade	Máquina de calcular; de mesa; eletrônica; comum; medindo no mínimo 15,6x17x3,5 cm; contendo as funções GT, apaga últimos caracteres, correção de digitação, duplo zero;contendo as 4 operações, arredondamento, raiz quadrada, somatória total; visor em números grandes, cristal líquido; com no mínimo 12 dígitos; sem bobina; alimentação por bateria e solar; garantia com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega; em embalagem apropriada para produto; acompanha manual de instrução em português.	240	R\$ 31,00	R\$ 7.440,00	R\$ 32,00	R\$ 7.680,00			R\$ 31,50	R\$ 7.560,00
132	Unidade	Marcaador de página 42x12mm c/ 5 cores transparente 125 UN- Reposicionáveis, não danificam e nem deixam restos de cola nas páginas, fácil aplicação e alta durabilidade. Especificações: MARCADORES TRANSPARENTES - Cor: 5 cores -Conteúdo: 5 blocos com 25 folhas cada	170	R\$ 11,90	R\$ 2.023,00	R\$ 12,00	R\$ 2.040,00			R\$ 11,95	R\$ 2.031,50
133	Caixa	Massa de modelar; composição básica de ceras, pigmentos orgânicos e carga mineral inerte; apresentação sólida, maleável, atóxica; tipo fosco; na cor variada; embalado em estojo, contendo 12 unidades; e, suas condições deverão estar de acordo com a norma NBR-11786, certificado pelo Inmetro.	980	R\$ 7,00	R\$ 6.860,00	R\$ 6,00	R\$ 5.880,00			R\$ 6,50	R\$ 6.370,00



134	Unidade	Mídia cartão de memória; pen drive USB 2.0; 49x20x2 mm; 8 GB.	280	R\$ 29,90	R\$ 8.372,00	R\$ 38,00	R\$ 10.640,00			R\$ 33,95	R\$ 9.506,00
135	Tubo	Mídia CD-R; para gravação de áudio e dados; óptica gravável, com face imprimível; capacidade de 700 MB e 80 minutos; velocidade de 52x. Tubo com 25 unidades.	5	R\$ 39,90	R\$ 199,50	R\$ 45,00	R\$ 225,00			R\$ 42,45	R\$ 212,25
136	Unidade	Molhador de dedos de 12 g.	210			R\$ 4,50	R\$ 945,00			R\$ 4,50	R\$ 945,00
137	Pacote	Olho móvel para artesanato 10mm, pacote com 100 unidades.	5			R\$ 6,50	R\$ 32,50			R\$ 6,50	R\$ 32,50
138	Unidade	Organizador de escritório para armazenar documentos; em acrílico.	130			R\$ 45,00	R\$ 5.850,00			R\$ 45,00	R\$ 5.850,00
139	Unidade	Organizador de Escritório Vertical Cristal 335x117x237mm - fabricado em poliestireno. Alta qualidade, resistência e durabilidade, possui 3 espaços para organizar papéis, pastas, documentos e tudo que desejar. O produto ser fixado ou pendurado.	130	R\$ 49,90	R\$ 6.487,00	R\$ 90,00	R\$ 11.700,00			R\$ 69,95	R\$ 9.093,50
140	Unidade	Organizador de escritório vertical cristal, expositor em poliestireno, dimensões 233x40x295mm. Pode ser utilizado em cima da mesa (pés removíveis) ou fixado na parede. Deverá acompanhar as buchas e parafusos necessários para sua instalação).	80	R\$ 39,90	R\$ 3.192,00	R\$ 85,00	R\$ 6.800,00			R\$ 62,45	R\$ 4.996,00
141	Unidade	Organizador de mesa aramado.	10	R\$ 16,90	R\$ 169,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00			R\$ 32,45	R\$ 324,50
142	Unidade	Organizador de mesa; de acrílico; com compartilhamento para lápis e clips; tipo duplo; no formato retangular; na cor fume.	250	R\$ 15,50	R\$ 3.875,00	R\$ 26,00	R\$ 6.500,00			R\$ 20,75	R\$ 5.187,50
143	Caixa	Papel carbono; em papel base; no tamanho 220x330 mm; na cor preta; tipo comum. Caixa com 100 folhas.	70	R\$ 44,90	R\$ 3.143,00	R\$ 58,00	R\$ 4.060,00			R\$ 51,45	R\$ 3.601,50
144	Folha	Papel cartão fosco; pesando 280 g/m²; medindo 50 x 70 cm, cores variadas: amarelo, azul, azul claro, branco, marrom, verde, vermelho, lilás, rosa pink, e outros.	4780	R\$ 1,50	R\$ 7.170,00	R\$ 2,00	R\$ 9.560,00			R\$ 1,75	R\$ 8.365,00
145	Folha	Papel color set de papelaria; gramatura 150 g/m²; medindo 48 x 66 cm; cores variadas: amarelo, azul, marrom, verde, vermelho.	3720	R\$ 1,50	R\$ 5.580,00	R\$ 1,50	R\$ 5.580,00			R\$ 1,50	R\$ 5.580,00
146	Rolo	Papel contact estampado de decoração artesanato 45cm x 10 metros . Estampas diversas.	15	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00	R\$ 145,00	R\$ 2.175,00			R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
147	Rolo	Papel contact estampado de decoração artesanato 45cm x 10 metros . Estampas azul, branca, rosa, verde, vermelho, amarelo, preto.	55	R\$ 75,00	R\$ 4.125,00	R\$ 145,00	R\$ 7.975,00			R\$ 110,00	R\$ 6.050,00
148	Rolo	Papel contact incolor 45 cm x 10 metros.	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	R\$ 60,00	R\$ 600,00			R\$ 67,50	R\$ 675,00
149	Rolo	Papel contact linha colorida fosca 45cmx10 metros. Cores branco, rosa, verde e vermelho.	130	R\$ 75,00	R\$ 9.750,00	R\$ 70,00	R\$ 9.100,00			R\$ 72,50	R\$ 9.425,00
150	Folha	Papel crepom; medindo 0,48 cm x 2 metros; pesando 28 g/m²; cores variadas: azul, amarelo, branco, laranja, rosa, verde, vermelho, marrom, lilás, roxo, preto.	2635	R\$ 2,00	R\$ 5.270,00	R\$ 1,60	R\$ 4.216,00			R\$ 1,80	R\$ 4.743,00
151	Folha	Papel de seda; comprimento 70 cm, largura 50 cm, pesando 20 g/m²; cores variadas: amarelo, azul, marrom, verde, vermelho.	2765	R\$ 0,70	R\$ 1.935,50	R\$ 0,35	R\$ 967,75			R\$ 0,53	R\$ 1.451,63
152	Folha	Papel dobradura (espelho); pesando 75 g/m²; medindo 48 x 66 cm; cores variadas: amarelo, azul, marrom, verde, vermelho.	2480	R\$ 1,50	R\$ 3.720,00	R\$ 0,90	R\$ 2.232,00			R\$ 1,20	R\$ 2.976,00
153	Folha	Papel laminado; pesando 63g/m2; medindo 49 x 59 cm; na cor ouro.	80	R\$ 1,50	R\$ 120,00	R\$ 2,50	R\$ 200,00			R\$ 2,00	R\$ 160,00
154	Rolo	Papel manilha; pesando 40 g/m²; medindo 50 metros por 70 centímetro; cor: rosa.	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00					R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
155	Folha	Papel microondulado 50 x 80 cm; cores variadas: amarelo, azul, marrom, verde, vermelho.	1820	R\$ 3,00	R\$ 5.460,00	R\$ 4,00	R\$ 7.280,00			R\$ 3,50	R\$ 6.370,00
156	Pacote	Papel Opaline A4 Rosa 180g . Pacote com 50 Folhas.	15	R\$ 31,00	R\$ 465,00	R\$ 35,00	R\$ 525,00			R\$ 33,00	R\$ 495,00



157	Unidade	Papel opaline; papel liso sem textura; gramatura de aproximadamente 180g; tamanho A4 (210x297).	350	R\$ 31,00	R\$ 10.850,00	R\$ 0,50	R\$ 175,00			R\$ 15,75	R\$ 5.512,50
158	Pacote	Papel para impressão de fotos; tipo glossy; gramatura 150 g/m²; formato A4; medindo 210 mm x 297 mm; com acabamento brilhante; na cor branca; embalado em papel e corte rotativo. Pacotes com 50 folhas.	160	R\$ 21,90	R\$ 3.504,00	R\$ 25,00	R\$ 4.000,00			R\$ 23,45	R\$ 3.752,00
159	Rolo	Papel semi Kraft; composto de papel Kraft e aparas de papel; em rolo; pesando 80 g/m²; medindo 60 cm de largura e 200 m de comprimento; na cor natural; acondicionado em embalagem apropriada.	100			R\$ 170,00	R\$ 17.000,00			R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
160	Pacote	Papel sulfite de papelaria; gramatura 75 g/m²; formato A4; medindo 210 x 297 mm; alvura mínima de 90%; conforme norma ISO; opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conforme norma TAPPI; corte rotativo; PH alcalino; cor branca; embalagem revestida em BOPP; com certificação ambiental FSC ou CERFLOR. Pacote com 500 folhas.	6610	R\$ 36,00	R\$ 237.960,00	R\$ 32,00	R\$ 211.520,00	R\$ 32,00	R\$ 211.520,00	R\$ 33,33	R\$ 220.333,33
161	Pacote	Papel sulfite de papelaria; formato A3. Pacotes com 500 folhas.	15	R\$ 68,00	R\$ 1.020,00	R\$ 60,00	R\$ 900,00			R\$ 64,00	R\$ 960,00
162	Pacote	Papel sulfite de papelaria; gramatura 63 g/m²; formato A4; medindo 210 x 297 mm; opacidade mínima de 87%; conforme norma TAPPI; umidade entre 5,0% (+/- 0,5); corte rotativo; PH alcalino cor amarela. Embalagem plástica com 100 folhas.	135	R\$ 9,90	R\$ 1.336,50	R\$ 9,80	R\$ 1.323,00			R\$ 9,85	R\$ 1.329,75
163	Pacote	Papel sulfite de papelaria; gramatura 63 g/m²; formato A4; medindo 210 x 297 mm; opacidade mínima de 87%; conforme norma TAPPI; umidade entre 5,0% (+/- 0,5); corte rotativo; PH alcalino cor azul. Embalagem plástica com 100 folhas.	340	R\$ 9,90	R\$ 3.366,00	R\$ 9,80	R\$ 3.332,00			R\$ 9,85	R\$ 3.349,00
164	Pacote	Papel sulfite de papelaria; gramatura 63 g/m²; formato A4; medindo 210 x 297 mm; opacidade mínima de 87%; conforme norma TAPPI; umidade entre 5,0% (+/- 0,5); corte rotativo; PH alcalino cor branca. Embalagem plástica com 100 folhas	1225	R\$ 9,90	R\$ 12.127,50	R\$ 9,00	R\$ 11.025,00			R\$ 9,45	R\$ 11.576,25
165	Pacote	Papel sulfite de papelaria; gramatura 63 g/m²; formato A4; medindo 210 x 297 mm; opacidade mínima de 87%; conforme norma TAPPI; umidade entre 5,0% (+/- 0,5); corte rotativo; PH alcalino cor rosa. Embalagem plástica com 100 folhas.	30	R\$ 9,90	R\$ 297,00	R\$ 9,80	R\$ 294,00			R\$ 9,85	R\$ 295,50
166	Pacote	Papel sulfite de papelaria; gramatura 63 g/m²; formato A4; medindo 210 x 297 mm; opacidade mínima de 87%; conforme norma TAPPI; umidade entre 5,0% (+/- 0,5); corte rotativo; PH alcalino cor verde. Embalagem plástica com 100 folhas.	365	R\$ 9,90	R\$ 3.613,50	R\$ 9,80	R\$ 3.577,00			R\$ 9,85	R\$ 3.595,25
167	Pacote	Papel sulfite de papelaria; gramatura 75 g/m²; formato A3; medindo 297 x 420 mm; alvura mínima de 90%; conforme norma ISO; opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conforme norma TAPPI; corte rotativo, PH alcalino, cor branca; embalagem revestida em BOPP; com certificação ambiental FSC ou CERFLOR. Pacotes com 500 folhas.	210	R\$ 39,90	R\$ 8.379,00	R\$ 60,00	R\$ 12.600,00			R\$ 49,95	R\$ 10.489,50
168	Pacote	Papel vergê diplomata branco; medindo 210 x 297 mm; pesando 180 g/m². Pacote com 50 folhas.	280	R\$ 25,00	R\$ 7.000,00	R\$ 23,00	R\$ 6.440,00			R\$ 24,00	R\$ 6.720,00
169	Unidade	Pasta catálogo; cartão revestido de plástico; com 100 envelopes plásticos; espessura de 0,12 micras; 4 extensores de metal; no tamanho ofício; na cor preta; s/n.	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00			R\$ 35,00	R\$ 14.000,00
170	Unidade	Pasta com aba e elástico (plástico); de polipropileno; espessura de 0,35 micras; lombada de 20 mm; no tamanho ofício; com ilhoses de metal; cristal.	1300	R\$ 6,00	R\$ 7.800,00	R\$ 4,50	R\$ 5.850,00			R\$ 5,25	R\$ 6.825,00
171	Unidade	Pasta com aba elástico, plastificada, 235 x 325 mm; cor azul.	475	R\$ 3,50	R\$ 1.662,50	R\$ 4,50	R\$ 2.137,50			R\$ 4,00	R\$ 1.900,00
172	Unidade	Pasta com aba elástico, plastificada, 235 x 325 mm; cor transparente.	1130	R\$ 4,00	R\$ 4.520,00	R\$ 4,50	R\$ 5.085,00			R\$ 4,25	R\$ 4.802,50
173	Unidade	Pasta em L; de polipropileno, com espessura mínima de 0,20 micras; tamanho: ofício; na cor cristal.	2220	R\$ 2,00	R\$ 4.440,00	R\$ 1,30	R\$ 2.886,00			R\$ 1,65	R\$ 3.663,00
174	Unidade	Pasta sanfonada; papelão revestido de plástico; pesando 250 g/m²; de 1 a 31 (a/z); no tamanho ofício; na cor preta.	210	R\$ 79,90	R\$ 16.779,00	R\$ 65,00	R\$ 13.650,00			R\$ 72,45	R\$ 15.214,50
175	Unidade	Pasta simples (plástico); de polipropileno; espessura de 0,18 micras; no tamanho A4; com canaleta; na cor transparente.	240	R\$ 2,00	R\$ 480,00	R\$ 4,00	R\$ 960,00			R\$ 3,00	R\$ 720,00
176	Caixa	Pasta suspensa Kraft com grampo triho; confeccionadas em cartão Kraft 200 g/m², na cor marrom; com ponteira plástica e visor. Caixa com 50 unidades.	130	R\$ 119,00	R\$ 15.470,00	R\$ 140,00	R\$ 18.200,00			R\$ 129,50	R\$ 16.835,00
177	Caixa	Percevejo de metal latonado. Caixa com 100 unidades.	55	R\$ 9,50	R\$ 522,50	R\$ 7,00	R\$ 385,00			R\$ 8,25	R\$ 453,75
178	Caixa	Percevejo de metal latonado; com cabeça de 10 mm, colorida. Caixa com 100 unidades.	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00			R\$ 12,50	R\$ 1.000,00
179	Unidade	Perfurador para papel; em aço; com capacidade de 22 folhas de 75 g/m²; com 2 vazadores; na cor preta.	165	R\$ 45,00	R\$ 7.425,00	R\$ 55,00	R\$ 9.075,00			R\$ 50,00	R\$ 8.250,00



180	Unidade	Perfurador para papel; em ferro fundido; com capacidade para perfurar 100 folhas; com 2 vazadores; régua; na cor preta.	50	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00			R\$ 265,00	R\$ 13.250,00
181	Unidade	Pilha de lítio cr123A 3v.	45	R\$ 9,90	R\$ 445,50	R\$ 18,50	R\$ 832,50			R\$ 14,20	R\$ 639,00
182	Cartela	Pilha; tipo alcalina; na voltagem de 1,5 volts; 1100 mAh; no tamanho palito (AAA); diâmetro: 10,5mm; comprimento: 44,5mm; embalado em cartela com 02 unidades; conforme a Resolução nº 257 de 30/06/99 do Conama; NBR7039. Fornecedor deverá realizar a logística reversa do produto.	350	R\$ 8,00	R\$ 2.800,00	R\$ 8,50	R\$ 2.975,00			R\$ 8,25	R\$ 2.887,50
183	Cartela	Pilha; tipo alcalina; na voltagem de 1,5 volts; fórmula avançada e composição dióxido de manganês, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco; no tamanho pequeno (AA); embalado em cartela com 2 unidades; conforme Resolução nº 257 de 30/06/99 do Conama; Norma ABNT 7039/87 e 11175/90. Fornecedor deverá realizar a logística reversa do produto.	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00			R\$ 8,75	R\$ 8.750,00
184	Cartela	Pilha; tipo alcalina; na voltagem de 1,5 volts; impedância interna nominal 150 m-ohm em 1 kHz; no tamanho media (C); normas: NEDA/ANSI 14 A; IEC LR14; embalado em cartela com 2 unidades; conforme a Resolução nº 257 de 30/06/99 do Conama; norma ABNT 7039/87 e 11175/90. Fornecedor deverá realizar a logística reversa do produto.	765	R\$ 13,00	R\$ 9.945,00	R\$ 24,00	R\$ 18.360,00			R\$ 18,50	R\$ 14.152,50
185	Caixa	Pincel atômico; material plástico; tipo ponta de feltro, redonda; tipo carga recarregável; cor da tinta: azul. Caixa com 12 unidades.	180	R\$ 4,90	R\$ 882,00	R\$ 65,00	R\$ 11.700,00			R\$ 34,95	R\$ 6.291,00
186	Caixa	Pincel atômico; material plástico; tipo ponta de feltro, redonda; tipo de carga recarregável; cor da tinta: preta. Caixa com 12 unidades.	110	R\$ 4,90	R\$ 539,00	R\$ 65,00	R\$ 7.150,00			R\$ 34,95	R\$ 3.844,50
187	Caixa	Pincel atômico; material plástico; tipo ponta de feltro, redonda; tipo de carga recarregável; cor da tinta: vermelha. Caixa com 12 unidades.	110	R\$ 4,90	R\$ 539,00	R\$ 65,00	R\$ 7.150,00			R\$ 34,95	R\$ 3.844,50
188	Unidade	Pincel escolar, ponta chata nº 12.	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00	R\$ 4,50	R\$ 67,50			R\$ 4,75	R\$ 71,25
189	Unidade	Pincel para quadro branco; na cor azul; com ponta em acrílico, formato ogiva; do tipo descartável.	180	R\$ 4,90	R\$ 882,00	R\$ 4,00	R\$ 720,00			R\$ 4,45	R\$ 801,00
190	Unidade	Pincel para quadro branco; na cor preta; com ponta em acrílico, formato ogiva; do tipo descartável.	225	R\$ 4,90	R\$ 1.102,50	R\$ 4,00	R\$ 900,00			R\$ 4,45	R\$ 1.001,25
191	Unidade	Pincel para quadro branco; na cor verde; com ponta em acrílico, formato ogiva; do tipo descartável.	215	R\$ 4,90	R\$ 1.053,50	R\$ 6,00	R\$ 1.290,00			R\$ 5,45	R\$ 1.171,75
192	Unidade	Pincel para quadro branco; na cor vermelha; com ponta em acrílico, formato ogiva; do tipo descartável.	250	R\$ 4,90	R\$ 1.225,00	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00			R\$ 4,45	R\$ 1.112,50
193	Unidade	Pistola aplicadora de cola quente, tamanho grande.	165	R\$ 42,00	R\$ 6.930,00	R\$ 25,00	R\$ 4.125,00			R\$ 33,50	R\$ 5.527,50
194	Unidade	Pistola aplicadora de cola quente, tamanho pequena.	35	R\$ 35,00	R\$ 1.225,00	R\$ 20,00	R\$ 700,00			R\$ 27,50	R\$ 962,50
195	Unidade	Plug in class 2 transformer Sharp AC adaptador para uso em calculadora de impressão	5	R\$ 29,90	R\$ 149,50					R\$ 29,90	R\$ 149,50
196	Peça	Porta fita adesiva; de mesa, em poliestireno; adaptável em rolo 12 milímetros por 65 metros.	80	R\$ 41,00	R\$ 3.280,00	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00			R\$ 29,50	R\$ 2.360,00
197	Unidade	Prancheta portátil; de acrílico transparente; tamanho ofício; com prendedor de pressão, metálico.	695	R\$ 18,00	R\$ 12.510,00	R\$ 16,00	R\$ 11.120,00			R\$ 17,00	R\$ 11.815,00
198	Unidade	Quadro Branco, com dimensões de 120 x 90 centímetros. Superfície Lisa e Apagável a Seco: A superfície do quadro branco é cuidadosamente revestida para proporcionar uma escrita suave e fácil apagamento, permitindo uma experiência de apresentação sem interrupções. Resistente a Manchas e Marcas: O revestimento especial resistente a manchas e marcas assegura que as informações escritas permaneçam claras e legíveis ao longo do tempo, mesmo com o uso frequente. Moldura Durável: A estrutura do quadro é construída com materiais duráveis, proporcionando estabilidade e resistência ao longo do tempo. A moldura é projetada para proteger as bordas da superfície de escrita.	25	R\$ 118,00	R\$ 2.950,00	R\$ 160,00	R\$ 4.000,00			R\$ 139,00	R\$ 3.475,00
199	Unidade	Quadro de aviso; em cortiça; medindo 0,90x1,20 m, espessura de 12mm; com moldura em alumínio.	120	R\$ 145,00	R\$ 17.400,00	R\$ 175,00	R\$ 21.000,00			R\$ 160,00	R\$ 19.200,00
200	Unidade	Quadro de aviso; em madeira compensada, revestida em fórmica, na cor branca; medindo 0,90x1,20 m; com moldura em alumínio.	115	R\$ 150,00	R\$ 17.250,00	R\$ 160,00	R\$ 18.400,00			R\$ 155,00	R\$ 17.825,00
201	Pacote	Recado autoadesivo amarelo; em papel off-set; medindo 76x76 mm; bloco contendo 100 folhas cada.	760	R\$ 9,90	R\$ 7.524,00	R\$ 7,50	R\$ 5.700,00			R\$ 8,70	R\$ 6.612,00
202	Quilo	Refil de cola quente, bastão fino. Um quilo.	315	R\$ 79,90	R\$ 25.168,50	R\$ 65,00	R\$ 20.475,00			R\$ 72,45	R\$ 22.821,75

203	Quilo	Refil de cola quente, bastão grosso. Um quilo.	215	R\$ 79,90	R\$ 17.178,50	R\$ 65,00	R\$ 13.975,00			R\$ 72,45	R\$ 15.576,75
204	Unidade	Registrador AZ, tamanho ofício, lombo largo.	50	R\$ 19,90	R\$ 995,00	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00			R\$ 22,45	R\$ 1.122,50
205	Unidade	Régua de uso escolar/escritório; de plástico; medindo 30 cm, com escala milimétrica, em baixo relevo; na cor transparente.	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1,50	R\$ 900,00			R\$ 2,75	R\$ 1.650,00
206	Frasco	Removedor de cola universal, tipo descola tudo, para remoção de todos os tipos de colas. Ideal para remover resíduos de colas, fitas e etiquetas adesivas, peles e colagens defeituosas. Em tubo ou bisnaga com no mínimo 2 gramas.	15	R\$ 29,90	R\$ 448,50	R\$ 23,00	R\$ 345,00			R\$ 26,45	R\$ 396,75
207	Unidade	Roletes de tinta para calculadora de impressão Cassio HR - 8RC Modelo IR40T	15			R\$ 49,50	R\$ 742,50			R\$ 49,50	R\$ 742,50
208	Unidade	Roletes de tinta para calculadora de impressão Sharp EI 1801V Modelo IR40T	15			R\$ 49,50	R\$ 742,50			R\$ 49,50	R\$ 742,50
209	Unidade	Roletes de tinta para calculadora de impressão. (modelo Sharp EI 1801)	10			R\$ 35,00	R\$ 350,00			R\$ 35,00	R\$ 350,00
210	Pacote	Saco plástico transparente liso; para embalagens; medindo 11 cm x 20 cm. Embalagem com 100 unidades.	25	R\$ 39,90	R\$ 997,50	R\$ 15,00	R\$ 375,00			R\$ 27,45	R\$ 686,25
211	Pacote	Saco plástico transparente liso; para embalagens; medindo 15 cm x 22 cm. Embalagem com 100 unidades.	130	R\$ 39,90	R\$ 5.187,00	R\$ 18,00	R\$ 2.340,00			R\$ 28,95	R\$ 3.763,50
212	Pacote	Saco plástico transparente liso; para embalagens; medindo 25 cm x 37 cm. Embalagem com 100 unidades.	25	R\$ 39,90	R\$ 997,50	R\$ 25,00	R\$ 625,00			R\$ 32,45	R\$ 811,25
213	Pacote	Saco poli transparente; com estampas diversas, medindo 15 x 22cm; pacote com 100 unidades.	25	R\$ 39,90	R\$ 997,50	R\$ 43,00	R\$ 1.075,00			R\$ 41,45	R\$ 1.036,25
214	Unidade	Sacola de Papel Kraft Alça Torcida (fundo quadrado e colado). Utilidade,Papel Kraft 80 g/m² nas cores Natural (Pardo) e produzidas com celulose de reflorestamento. Espessura de 80 gramas/m² (super reforçada) Largura: 24 cm. Altura: 30 cm. Profundidade (sanfona): 14 cm. Classificação tamanho: Sacola Média (M). Sacola suporta até 3kg desde que produto não seja pontiagudo.	1560	R\$ 5,00	R\$ 7.800,00	R\$ 1,60	R\$ 2.496,00			R\$ 3,30	R\$ 5.148,00
215	Unidade	Sacola de Papel Kraft Pequena - Tamanho da sacola (15cm largura x 07cm sanfona x 21cm altura),Sacola suporta até 2kg desde que produto não seja pontiagudo.	1010	R\$ 4,00	R\$ 4.040,00	R\$ 1,45	R\$ 1.464,50			R\$ 2,73	R\$ 2.752,25
216	Rolo	Tecido, tipo TNT, armação têxtil, composto 100% poliuretano - não texturizado, pesando 40 g/m² - aproximadamente, com 1,40 m largura, cores variadas (amarelo, azul royal, branco, laranja, lilás, preto, rosa, roxo, verde bandeira, verde, vermelho, marrom, pink, violeta, etc.), rolo com 50 metros.	600	R\$ 129,00	R\$ 77.400,00	R\$ 75,00	R\$ 45.000,00			R\$ 102,00	R\$ 61.200,00
217	Rolo	Tecido, tipo TNT; armação têxtil, composto 100% poliuretano - não texturizado, pesando 40 g/m² - aproximadamente, com 1,40 m largura, estampa: chita, rolo com 50 metros.	5	R\$ 129,00	R\$ 645,00	R\$ 150,00	R\$ 750,00			R\$ 139,50	R\$ 697,50
218	Rolo	Tecido, tipo TNT; armação têxtil, composto 100% poliuretano - não texturizado, pesando 40 g/m² - aproximadamente, com 1,40 m largura, estampa: festa junina, rolo com 50 metros.	5	R\$ 129,00	R\$ 645,00	R\$ 150,00	R\$ 750,00			R\$ 139,50	R\$ 697,50
219	Unidade	Tesoura de picotar ondulada serrilhada; em aço inoxidável; lâmina tipo redondo, triângulo; distância dos dentes cortantes: Triângulo: 3/4/5/7 mm; Redondo: 3/5/7mm ; medindo 23 cm.	5	R\$ 125,00	R\$ 625,00	R\$ 75,00	R\$ 375,00			R\$ 100,00	R\$ 500,00
220	Unidade	Tesoura de ponta curva; em aço inoxidável; formato da ponta curva, medindo 9cm de comprimento.	25	R\$ 29,00	R\$ 725,00	R\$ 28,00	R\$ 700,00			R\$ 28,50	R\$ 712,50
221	Unidade	Tesoura escolar; de aço inoxidável; medindo 11 cm; cabo de polipropileno atóxico; para destro, 2 dedos; com rebite; lâmina em aço inoxidável; ponta arredondada; garantia contra defeito de fabricação por tempo indeterminado.	485	R\$ 5,00	R\$ 2.425,00	R\$ 4,50	R\$ 2.182,50			R\$ 4,75	R\$ 2.303,75
222	Unidade	Tesoura; em aço inox; medindo 21 cm; cabo de polipropileno atóxico; na cor preta; destro; com três dedos, com parafuso para regulagem; lâmina em aço inox; com ponta pontiaguda e arredondada.	400	R\$ 21,90	R\$ 8.760,00	R\$ 9,50	R\$ 3.800,00			R\$ 15,70	R\$ 6.280,00
223	Caixa	Tinta guache; composta de resina, água, pigmento, carga; conservante tipo benzoatizol; com seis cores sortidas, contendo 15 ml. Acondicionado em caixa.	775	R\$ 9,50	R\$ 7.362,50	R\$ 4,50	R\$ 3.487,50			R\$ 7,00	R\$ 5.425,00
224	Frasco	Tinta para carimbo; na cor azul; sem óleo. Frasco com 40 ml.	55	R\$ 8,00	R\$ 440,00	R\$ 5,00	R\$ 275,00			R\$ 6,50	R\$ 357,50
225	Frasco	Tinta para carimbo; na cor preta; a base de água. Frasco com 30 ml. Com tolerância de +/- 10% para carimbos autoentintadores	125	R\$ 8,00	R\$ 1.000,00	R\$ 14,00	R\$ 1.750,00			R\$ 11,00	R\$ 1.375,00



226	Frasco	Tinta para carimbo; na cor preta; sem óleo. Frasco com 40 ml.	55	R\$ 8,00	R\$ 440,00	R\$ 5,00	R\$ 275,00			R\$ 6,50	R\$ 357,50
227	Frasco	Tinta PVA 100ml, a base de látex PVA, secagem rápida, acabamento fosco, pronta para uso, na cores amarelo, azul, branco, preto, rosa, verde e vermelha.	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00	R\$ 13,50	R\$ 540,00			R\$ 9,75	R\$ 390,00
228	Rolo	Tnt Estampado Poá fundo azul, rosa, verde ou vermelho, bolinhas Brancas 40 gramas por metro quadrado. - Dimensões: 50 metros de comprimento x 1 metro e 40 centímetros de largura rolo de TNT.	30	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00			R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
229	Rolo	Tnt Estampado Poá Fundo vermelho Bolinhas pretas 40 gramas por metro quadrado. - Dimensões: 50 metros de comprimento x 1 metro e 40 centímetros de largura rolo de TNT.	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00			R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
230	Pacote	Visor para pasta; suspensa em PVC cristal transparente; na medida < 6 x 5 > cm / + 1,5 cm; etiqueta na cor branca. Pacote com 50 unidades.	120	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00			R\$ 16,00	R\$ 1.920,00
TOTAL				R\$ 1.310.984,60		R\$ 1.331.988,75		R\$ 211.520,00		R\$ 12.876,59	R\$ 1.368.628,26



THAISE ROSA OSAWA – ME

AV. DR. CARLOS BOTELHO, Nº 314, CENTRO, PARIQUERA-AÇU/SP – CEP: 11930000

CNPJ: 03.728.735/0001-24 - IE: 510.006.850.115

TEL: (13) 3856-4121 CEL: (13) 99747-2012 EMAIL: kenzopariquera@outlook.com

ORÇAMENTO:

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI/SP
REF: MATERIAL DE ESCRITÓRIO/PAPELARIA

ITEM	CARACTERÍSTICAS	UNID.	QTD.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
01	Abracadeira de Nylon 4.8mm X 100mm, pacote com 100 unidades, transparente.	Pacote	15	R\$18,00	R\$ 270,00
02	Abracadeira de Nylon 4.8mm X 200mm, pacote com 100 unidades, transparente.	Pacote	15	R\$12,00	R\$ 180,00
03	Abracadeira de Nylon 4.8mm X 300mm, pacote com 100 unidades, transparente.	Pacote	15	R\$17,00	R\$ 255,00
04	Abracadeira de Nylon 4.8mm X 400mm, pacote com 100 unidades, transparente.	Pacote	15	R\$20,00	R\$ 300,00
05	Agenda diária, folha inteira, permanente, executiva, capa preta.	Unidade	360	R\$35,00	R\$ 12.600,00
06	Alfinete de Segurança, Tamanho: 000 - 20 mm - 2,0 cm, Material: Aço Niquelado. Caixa com 100 unidades	Caixa	30	R\$10,00	R\$ 300,00
07	Alfinete para mapa; cabeça de poliestireno de 5 mm; comprimento total de 18 mm com cores variadas. Caixa com 50 unidades.	Caixa	90	R\$10,00	R\$ 900,00
08	Alfinete, em aço, nº 1 – medindo 2,5 cm de comprimento – niquelado; do tipo segurança. Caixa com 100 unidades	Caixa	40	R\$6,00	R\$ 240,00
09	Almofada para carimbo; de feltro, em estojo plástico, com entintamento; tinta na cor azul, no tamanho 6,7 x 11 cm.	Unidade	120	R\$17,50	R\$ 2.100,00
10	Apagador de giz; corpo feito de madeira; medindo 150 x 70 cm (comprimento x largura), com tolerância de, aproximadamente, 10%, com base de feltro.	Unidade	5	R\$9,90	R\$ 49,50
11	Apagador para quadro branco de feltro tratado com type e base de plástico ABS 2000 anatômico.	Unidade	130	R\$11,00	R\$ 1.430,00
12	Apontador para lápis; de plástico rígido; simples com depósito.	Unidade	690	R\$3,00	R\$ 2.070,00
13	Arquivo morto polionda amarela 350 x 130 x 245 mm; pacote com 10 unidades.	Pacote	180	R\$89,00	R\$ 16.020,00
14	Arquivo morto polionda azul 350 x 130 x 245 mm; pacote com 10 unidades.	Pacote	550	R\$89,00	R\$ 48.950,00
15	Arquivo morto polionda verde 350 x 130 x 245 mm; pacote com 10 unidades.	Pacote	170	R\$89,00	R\$ 15.130,00
16	Arquivo morto polionda vermelha 350 x 130 x 245 mm; pacote com 10 unidades.	Pacote	70	R\$89,00	R\$ 6.230,00
17	Autenticadora de documentos.	Unidade	1	INDISPONÍVEL	INDISPONÍVEL
18	Barbante; de algodão; com 4 fios; pesando 400 gramas; com aproximadamente 600 metros, na cor crua.	Rolo	15	R\$27,00	R\$ 405,00
19	Bateria portátil não recarregável, tipo alcalina, na voltagem de 9V, medindo aproximadamente 16x25x44 mm, composição química de dióxido de zinco, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco. Cartela com 1 unidade.	Unidade	110	R\$12,00	R\$ 1.320,00
20	Bexiga de coração; balão liso em formato de coração; elaborados com látex de borracha natural, contendo indicação de faixa etária para manuseio e certificação do inmetro, pacote com 50 unidades; na cor vermelha.	Pacote	45	R\$32,00	R\$ 1.440,00
21	Bexiga modelo liso com cores variadas (azul, amarelo, dourado, branco, rosa claro, pink, verde, vermelho, lilás, roxo, preto, branco, marrom, laranja). Material Látex, Medidas Tamanho: 7" polegadas, Diâmetro, aproximadamente, 18cm. Pacote com 50	Pacote	530	R\$16,00	R\$ 8.480,00

Assinado por 1 pessoa: HOTTEN BRUNO CENNA BEZERRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.sp.gov.br/verificacao/830D-E54C-DB6D-CCA6> e informe o código 830D-E54C-DB6D-CCA6





THAISE ROSA OSAWA – ME

AV. DR. CARLOS BOTELHO, Nº 314, CENTRO, PARIQUERA-AÇU/SP – CEP: 11930000

CNPJ: 03.728.735/0001-24 - IE: 510.006.850.115

TEL: (13) 3856-4121 CEL: (13) 99747-2012 EMAIL: kenzopariquera@outlook.com

	unidades.				
22	Bloco Adesivo Post It para Recado Colorido 4 Blocos 100 folhas Composição: Papel Off-set 75g/m ² Quantidade de folhas: 100 folhas, sendo 1 Bloco c/ 100 folhas. Formato: 3,7x5cm Contém: 4 blocos com 100 folhas – cores amarela, laranja, rosa e verde.	Unidade	1350	R\$9,00	R\$ 12.150,00
23	Bloco de Notas Super Adesivas rosa 76 mm x 76 mm - 100 folhas PT 1 un- Ideal para anotar recados, lembretes pessoais, números telefônicos, reposicionável, cola e descola com facilidade sem danificar a superfície onde é aplicado. Cores Rosa, laranja neon e verde neon.	Unidade	910	R\$6,50	R\$ 5.915,00
24	Bobina de papel para calculadora; em 1 via; em papel sulfite; pesando entre 60 a 65 g/m ² ; medindo 57 milímetros de largura e 30 metros de comprimento; na cor branca. Fornecedor deverá realizar a logística reversa do produto.	Unidade	110	R\$4,50	R\$ 495,00
25	Bobina de papel sulfite para Plotter com tubete de 2" dimensão 914 cm x 100 metros; gramatura 75 gramas.	Unidade	10	R\$170,00	R\$ 1.700,00
26	Bobina de senha numerada, em ordem seqüencial, com 3 dígitos, de 000 a 999, com 2000 senhas; em papel branco (58 g), picotado. Medidas aproximadas: comprimento de 96 metros, diâmetro de 11 centímetros e largura de 4 centímetros; peso aproximado: 350 gramas cada rolo. Rolo com 2000 senhas. Para uso em dispensador de senhas do tipo bico de pato, pedestal de chão.	Rolo	50	R\$25,00	R\$ 1.250,00
27	Bobina térmica para impressora de cupom fiscal (ou emissor de cupom fiscal – ECF) com memória de fita detalhe (MFD). Largura de 80 milímetros e comprimento de 40 metros; produzida em papel térmico amarelo de 56 g/m ² ; com capacidade de preservar a impressão por cinco anos.	Rolo	165	R\$6,00	R\$ 990,00
28	Bobina térmica para impressora fiscal com memória de fita. Largura de 80mm e comp. de 30m. Produzida em papel térmico amarelo de 44g/m ² . Caixa com 10 bobinas.	Rolo	790	INDISPONÍVEL	INDISPONÍVEL
29	Borracha de papelaria; feita de látex natural, com protetor plástico; para lápis e grafite; no formato retangular; branca. Caixa com 24 unidades.	Caixa	170	R\$60,00	R\$ 10.200,00
30	Caderno de brochura; costurado; capa dura ¼; capa 1 cor; pesando no mínimo 90 g/m ² ; com no mínimo 96 folhas; deve atender a norma NBR 6045-versão 2000.	Unidade	1020	R\$8,00	R\$ 8.160,00
31	Caderno espiral 20x27,5 – caderno universitário 160 folhas – Capa dura.	Unidade	450	R\$22,50	R\$ 10.125,00
32	Caderno espiral; de arame galvanizado; espessura 0,9 a 1,1 milímetro; no formato universitário; com capa em 1 cor, pesando 250 g/m ² , com 96 folhas; gramatura da folha 56 g/m ² .	Unidade	275	R\$10,00	R\$ 2.750,00
33	Caderno espiral; de arame galvanizado; espessura de 0,9 a 1,1 milímetro; no formato ¼; com capa em 1 cor, pesando 250 g/m ² ; com 96 folhas; gramatura da folha 56 g/m ² .	Unidade	745	R\$10,00	R\$ 7.450,00
34	Caixa para correspondência; de acrílico; tipo duplo; medindo 21x26x37 cm; articulável; empilhamento vertical; com abertura frontal; na cor fumê.	Unidade	260	R\$55,00	R\$ 14.300,00
35	Caneta esferográfica, corpo em poliestireno cristal, formato redonda ou sextavada, esfera de tungstênio, com espessura de 1,0 mm, cor verde, tampa antiasfixiante. Caixa com 50 unid.	Caixa	35	R\$55,00	R\$ 1.925,00
36	Caneta esferográfica, corpo em poliestireno cristal, formato redonda ou sextavada, esfera de tungstênio, com espessura de 1,0 mm, cor azul, tampa antiasfixiante. Caixa com 50 unid.	Caixa	220	R\$55,00	R\$ 12.100,00
37	Caneta esferográfica, corpo em poliestireno cristal, formato redonda ou sextavada, esfera de tungstênio, com espessura de 1,0 mm, cor preta tampa antiasfixiante. Caixa com 50 unid.	Caixa	120	R\$55,00	R\$ 6.600,00

Assinado por: Thaíse Rosa Osawa, pessoa física, inscrita no CNPJ nº 03.728.735/0001-24, em nome de sua empresa KENZO VARIEDADES, inscrita no CNPJ nº 03.728.735/0001-24, com o objetivo de fornecer produtos e serviços. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.itdoc.com.br/Verificacao/830D-E54C-DB6D-CC46> e informe o código 830D-E54C-DB6D-CC46



THAISE ROSA OSAWA – ME

AV. DR. CARLOS BOTELHO, Nº 314, CENTRO, PARIQUERA-AÇU/SP – CEP: 11930000

CNPJ: 03.728.735/0001-24 - IE: 510.006.850.115

TEL: (13) 3856-4121 CEL: (13) 99747-2012 EMAIL: kenzopariquera@outlook.com

38	Caneta esferográfica, corpo em poliestireno cristal, formato redonda ou sextavada, esfera de tungstênio, com espessura de 1,0 mm, cor vermelha, tampa antiasfixiante. Caixa com 50 unid.	Caixa	90	R\$55,00	R\$ 4.950,00
39	Caneta marca texto; corpo plástico rígido opaco; ponta fluorescente de 3 a 5 milímetros; na cor amarela; não recarregável. Caixa com 12 unidades.	Caixa	130	R\$30,00	R\$ 3.900,00
40	Caneta marca texto; corpo plástico rígido opaco; ponta fluorescente de 3 a 5 milímetros; na cor rosa; não recarregável. Caixa com 12 unidades.	Caixa	130	R\$30,00	R\$ 3.900,00
41	Caneta marca texto; corpo plástico rígido opaco; ponta fluorescente de 3 a 5 milímetros; na cor verde; não recarregável. Caixa com 12 unidades	Caixa	180	R\$30,00	R\$ 5.400,00
42	Caneta permanente; corpo em plástico rígido; ponta de 1 milímetro; na cor azul; para escrever em CD.	Unidade	90	R\$4,90	R\$ 441,00
43	Caneta permanente; corpo em plástico rígido; ponta de 1 milímetro; na cor preta; para escrever em CD.	Unidade	30	R\$4,90	R\$ 147,00
44	Capa de processo com impressos na cor preta. Em papel cartolina 180 g/m ² , 1 x 0; cor verde, branca, amarelo, rosa e azul; formato 32,5 x 49,2 cm.; com uma dobra, incluindo arte final. Dez lotes de 1000 unidades.	Unidade	1100	INDISPONÍVEL	INDISPONÍVEL
45	Capa para encadernação PP (polipropileno); cor: preta; formato: A4 (210x297 mm); tolerância: 0,2%. Pacote com 50 unidades.	Pacote	140	R\$100,00	R\$ 14.000,00
46	Capa para encadernação PP (polipropileno); cor: transparente line; formato: A4 (210x297 mm); tolerância: 0,2%. Pacote com 50 unidades.	Pacote	110	INDISPONÍVEL	INDISPONÍVEL
47	Capa para encadernação; jogo em PVC liso; gramatura da capa 0,30 micras cristal; gramatura da contracapa 0,30 micras na cor azul; sem dorso (individuais); para fechamento com espiral; no formato ofício 2 (220x330 mm); pacotes com 100 pares.	Pacote	10	R\$135,00	R\$ 1.350,00
48	Cartolina de papelaria; pesando 150 g/m ² ; medindo 50 x 66 cm; cores variadas (branca, amarela, azul, rosa, verde)	Folha	2630	R\$1,50	R\$ 3.945,00
49	Clips de aço, paralelo, galvanizado, 2/0, caixa com 500 gramas	Caixa	170	R\$19,90	R\$ 3.383,00
50	Clips de aço, paralelo, galvanizado, 8/0, caixa com 500 gramas	Caixa	140	R\$19,90	R\$ 2.786,00
51	Cola bastão atóxica, frasco com no mínimo 10 gramas. Pacote contendo 10 unidades.	Pacote	280	R\$29,00	R\$ 8.120,00
52	Cola branca PVA, extra, base d'água, isento de solventes, indicado para colagens de alto desempenho, principalmente de artefatos de madeira, laminados plásticos, papel, papelão, frascos contem 01 kg.	Kg	140	R\$30,00	R\$ 4.200,00
53	Cola branca, líquida, escolar, 90 gramas.	Frasco	190	R\$4,50	R\$ 855,00
54	Cola extra 500gr branco líquida para Artesanato. Alta força de colagem. Excelente flexibilidade, ideal para a colagem de materiais que sofrem esforço mecânico. Pronto para uso, sem a necessidade de preparo ou adição de outros componentes. Fácil manuseio e limpeza. Odor suave. Ótima viscosidade. Atóxico.	Unidade	45	R\$21,00	R\$ 945,00
55	Cola gliter; atóxica; embalada em frasco plástico com 23 gramas; com 6 cores. Caixa com 6 frascos de 23 gramas cada frasco.	Caixa	280	R\$33,00	R\$ 9.240,00
56	Cola líquida branca para EVA com 90 gramas.	Frasco	160	R\$5,00	R\$ 800,00
57	Cola líquida colorida; para uso em blocagem, papel, papel cartão, cartolina; a base de resina de PVA, pigmentos, solúvel em água; atóxica; secagem rápida; acondicionada em frasco; pesando 23 gramas cada frasco; nas cores azul, vermelha, amarela, verde, branca, preta; em caixa com 6 frascos; com validade mínima de 6 meses.	Caixa	130	R\$19,50	R\$ 2.535,00
58	Cola permanente, pote contem 37GRS.	Unidade	115	R\$12,50	R\$ 1.437,50
59	Cola Universal Artesanato, para o uso em tecido, madeira balsa,	Unidade	150	R\$9,50	R\$ 1.425,00

Assinado digitalmente por: THAISE ROSA OSAWA, ME
CPF: 03.728.735/0001-24
Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://cnpj.br/verificar-assinatura>



THAISE ROSA OSAWA – ME

AV. DR. CARLOS BOTELHO, Nº 314, CENTRO, PARIQUERA-AÇU/SP – CEP: 11930000

CNPJ: 03.728.735/0001-24 - IE: 510.006.850.115

TEL: (13) 3856-4121 CEL: (13) 99747-2012 EMAIL: kenzopariquera@outlook.com

	mm; folhas em formato A4. Envelope com no mínimo 2200 etiquetas, sendo 22 etiquetas, sendo 22 etiquetas por folha.				
83	Etiqueta adesiva retangular; na cor branca; medindo 288,5 x 200,0mm; folhas em formato A4. Envelope com no mínimo 25 etiquetas, sendo 01 etiqueta por folha.	Caixa	110	R\$29,90	R\$ 3.289,00
84	Etiquetas brancas autoadesivas; embalagem com mínimo 300 unidades; medida aproximada 25 mm x 66 mm	Pacote	10	R\$19,90	R\$ 199,00
85	EVA; com glitter, medindo 400 x 600 x 2,00 mm; com cores variadas (azul, amarelo, bege, branco, laranja, rosa, verde, vermelho, marrom, lilás, roxo, dourado, prata)	Folha	2700	R\$5,00	R\$ 13.500,00
86	EVA; liso, cor branco; medida: 1 metro x 0,50 x 5mm de espessura.	Folha	560	R\$3,00	R\$ 1.680,00
87	EVA; medindo 400 x 600 x 2,00 mm; modelo liso com cores variadas (azul, amarelo, bege, branco, laranja, rosa, verde, vermelho, marrom, lilás, roxo, preto) com textura.	Folha	1600	R\$3,00	R\$ 4.800,00
88	EVA; medindo 400 x 600 x 2,00 mm; modelo liso com cores variadas (azul, amarelo, bege, branco, laranja, rosa, verde, vermelho, marrom, lilás, roxo, preto).	Folha	4300	R\$3,00	R\$ 12.900,00
89	Extrator de grampos em formato de garra.	Unidade	5	R\$15,00	R\$ 75,00
90	Extrator de grampos; em aço cromado; tipo espátula.	Unidade	280	R\$5,00	R\$ 1.400,00
91	Fio de nylon; transparente, com espessura de 0,40mm; rolo com 100 metros.	Unidade	15	R\$18,90	R\$ 283,50
92	Fita adesiva, material celofane transparente, tipo monoface, largura de 19 milímetros por 50 metros de comprimento, transparente, aplicação multiuso	Rolo	450	R\$4,50	R\$ 2.025,00
93	Fita adesiva, material celofane transparente, tipo monoface, largura de 48 milímetros por 45 metros de comprimento, transparente, aplicação multiuso	Rolo	930	R\$9,50	R\$ 8.835,00
94	Fita adesiva; material celofane; tipo monoface; largura de 12 mm e comprimento mínimo de 50 metros; cor: incolor; aplicação multiuso.	Rolo	415	R\$6,50	R\$ 2.697,50
95	Fita adesiva; matéria de massa acrílica viscoelástica; tipo dupla face; espessura de 0,5 mm, largura de 20mm, comprimento mínimo de 3 metros; cor: incolor.	Rolo	15	R\$9,50	R\$ 142,50
96	Fita adesiva; material crepe; tipo monoface; largura de 19 mm, comprimento de 50 metros; cor bege; aplicação multiuso.	Rolo	700	R\$9,50	R\$ 6.650,00
97	Fita adesiva; material papel; tipo dupla face; largura de 19 mm, comprimento de 30 metros; cor branca; aplicação multiuso.	Rolo	550	R\$9,50	R\$ 5.225,00
98	Fita de Cetim, na cor azul, modelo liso, largura aproximada de 7 mm - Composição 100% Poliéster. Rolo com 10 metros.	Rolo	30	R\$16,00	R\$ 480,00
99	Fita de Cetim, na cor rosa pink, modelo liso, largura aproximada de 7 mm - Composição 100% Poliéster. Rolo com 10 metros.	Rolo	30	R\$16,00	R\$ 480,00
100	Fita de impressão para autenticadora de documentos.	Caixa	90	INDISPONÍVEL	INDISPONÍVEL
101	Fita de impressão; formato cartucho compatível com rotuladora Brother E550WVP; fita cor amarela; 24mm x 0,94"	Unidade	15	INDISPONÍVEL	INDISPONÍVEL
102	Fita de impressão; formato cartucho compatível com rotuladora Brother E550WVP; fita cor branca; 12mm x 0,47"	Unidade	15	INDISPONÍVEL	INDISPONÍVEL
103	Fitolho; medindo 5mmx50mm; composição de polietileno polipropileno anelina planagen de 50 metros nas cores (azul, amarelo, verde, vermelho, rosa e branco).	Unidade	55	R\$5,00	R\$ 275,00
104	Gaveteiro Plástico preto 4 gavetas grandes, estrutura preta - 4 rodízios de plástico - medidas 84cm altura (com rodízios montados) x 40cm profundidade 31 cm largura - Medidas internas das gavetas: grande 35x24x16,5 - ideal para organização em geral.	Unidade	65	R\$310,00	R\$ 20.150,00
105	Giz de cera; para desenho; em papel; cores mistas; tipo curto; no	Caixa	680	R\$8,90	R\$ 6.052,00

Assinado por: THAISE ROSA OSAWA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://portal1.docbr.com.br/verificacao/830D-E54C-DB6D-CCAB> e informe o código 830D-E54C-DB6D-CCAB



THAISE ROSA OSAWA – ME

AV. DR. CARLOS BOTELHO, Nº 314, CENTRO, PARIQUERA-AÇU/SP – CEP: 11930000

CNPJ: 03.728.735/0001-24 - IE: 510.006.850.115

TEL: (13) 3856-4121 CEL: (13) 99747-2012 EMAIL: kenzopariquera@outlook.com

	formato redondo; medindo 11 x 55 mm (diâmetro x comprimento); composição básica de ceras e pigmentos orgânicos; produto orgânico, antialérgico; em caixa com 15 palitos; devendo estar em conformidade com a norma ABNT-NBR 300 e certificado pelo Inmetro.				
106	Giz escolar; colorido; formato cilíndrico; revestimento plastificado; medindo 10 x 81 (diâmetro x comprimento); antialérgico; em caixa com 50 palitos.	Caixa	25	R\$6,00	R\$ 150,00
107	Giz escolar; na cor branca; formato cilíndrico; revestimento plastificado; medindo 10 x 81 (diâmetro x comprimento); antialérgico; em caixa com 50 palitos.	Caixa	25	R\$6,50	R\$ 162,50
108	Glitter em pó fino, embalagem de 10g. Cores diversas: azul, dourado, prateado, rosa, verde e vermelho.	Unidade	65	R\$3,00	R\$ 195,00
109	Glitter para decorações em geral. Embalagens com 20 gramas; na cor dourado.	Tubo	15	R\$3,00	R\$ 45,00
110	Glitter para decorações em geral. Embalagens com 20 gramas; na cor rosa.	Tubo	30	R\$3,00	R\$ 90,00
111	Glitter; material PVC; pacote com 100g, cores variadas (azul, vermelho, amarelo, dourado, prata, branco, verde, rosa).	Pacote	90	R\$3,00	R\$ 270,00
112	Grampeador; apropriado para grampear tecido em madeira, tapeçaria, silkscreen, extração de resinas, ornamentação de festas, decoração, etc. Altura 145 mm, largura 30 mm, comprimento 187 mm. Peso 0,443 kg; capacidade do carregador de 63 grampos.	Unidade	50	R\$120,00	R\$ 6.000,00
113	Grampeador; de mesa; estrutura metálica; base plástica; medindo 16,5x3,5x5,0 centímetros (comprimento x largura x altura); na cor preta; grampo 24/6 e 26/6; com capacidade mínima para grampear e alfinetar 25 folhas (papel gramatura 75 g/m²).	Unidade	310	R\$35,00	R\$ 10.850,00
114	Grampo 106/6 galvanizado para grampeadores, caixa com 3.500 unidades.	Caixa	40	R\$19,90	R\$ 796,00
115	Grampo fixa papel; trilho; medindo 80 mm; em chapa de aço com tratamento antiferrugem; apresentado em caixa de contendo 50 jogos.	Caixa	210	R\$22,90	R\$ 4.809,00
116	Grampo para grampeador; de arame de aço galvanizado; medindo 9/14 – caixa com 5000 unidades.	Caixa	40	R\$41,90	R\$ 1.676,00
117	Grampo para grampeador; material metal; tratamento superficial galvanizado; tamanho 26/6 – caixa com 5000 unidades.	Caixa	345	R\$15,90	R\$ 5.485,50
118	Grampo para grampeador; material metal; tratamento superficial galvanizado; tamanho 106/6. Caixa com 5000 unidades.	Caixa	90	R\$33,00	R\$ 2.970,00
119	Grampo trilho metalizado 80mm Acc PT 50 UN	Pacote	20	R\$19,90	R\$ 398,00
120	Grampo trilho plástico branco 80 mm para 200 fls.; 75gr; pacotes com 50 unidades, Medidas: 19,5 x 7 cm ,grampo plástico Injetado em polipropileno Branco para arquivar documentos,Produzido com Base na NBR ISO9001.	Pacote	25	R\$24,90	R\$ 622,50
121	Guilhotina A4 para papel. Base em aço, com marcação em centímetros e para os tamanhos A4, B5, A5, B6, e B7, Faca com mola e cabo em plástico ABS de alta resistência , com trava, pés emborrachados. Capacidade mínima 10 folhas, medida da base: 32x25 cm.	Unidade	25	R\$129,90	R\$ 3.247,50
122	Índice telefônico; arame galvanizado; medindo 155x255 mm; com gramatura da capa 240 g/m²; gramatura da folha 75 g/m²; com 160 folhas.	Peça	90	INDISPONÍVEL	INDISPONÍVEL
123	Kit de Furador de EVA; com formas variadas (coração, flores, animais, formas geométricas); em material plástico e metal; medindo 7 x 6 x 4cm, com cortes de 16mm.	Unidade	5	INDISPONÍVEL	INDISPONÍVEL
124	Laminado PVC autoadesivo; protegido no verso por papel	Rolo	40	INDISPONÍVEL	INDISPONÍVEL

Assinado por 1 pessoa: HELETON BRUNO LUCENA BEARDON
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/830D-E54C-DB6D-CC-A6> e informe o código 830D-E54C-DB6D-CC-A6



THAISE ROSA OSAWA – ME

AV. DR. CARLOS BOTELHO, Nº 314, CENTRO, PARIQUERA-AÇU/SP – CEP: 11930000

CNPJ: 03.728.735/0001-24 - IE: 510.006.850.115

TEL: (13) 3856-4121 CEL: (13) 99747-2012 EMAIL: kenzopariquera@outlook.com

	siliconado; medidas: 45 centímetros por 25 metros; cor transparente (papel contact), na cor preta				
125	Laminado PVC autoadesivo; protegido no verso por papel siliconado; medidas: 45 centímetros por 25 metros; cor transparente (papel contact).	Rolo	80	INDISPONÍVEL	INDISPONÍVEL
126	Lápis de cor inteiro; forma cilíndrica; acondicionado em caixas, contendo 12 cores sortidas, confeccionado em madeira mole, isenta de nós; apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, recoberto com tinta atóxica. Barra interna do grafite deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação e ser macio. Comprimento 170 mm, diâmetro 6 mm; toxidade dos limites máximos da presença de metais pesados conforme Norma Europeia EM 71/3.	Caixa	840	R\$21,00	R\$ 17.640,00
127	Lápis; corpo em madeira cor preta envernizada; no formato redondo; material da carga mina grafite; número 02; dureza carga HB, medindo no mínimo 170 mm; nome do fabricante gravado no lápis; com identificação do fornecedor na embalagem; acessório adicional devendo ser entregue apontado; características adicionais sem borracha apagadora. Caixa com 144 unidades.	Caixa	120	R\$170,00	R\$ 20.400,00
128	Lembretes sem pauta 700 folhas 50g/m (folhas coloridas)	Caixa	10	R\$19,90	R\$ 199,00
129	Livro ata de papelaria; medindo 220x320 ou 206x300 mm vertical; capa pesando 1250 g/m ² ; revestida em papel Kraft pesando 80 g/m ² ; na cor preta; com 100 folhas, sem margem; papel off-set, pesando 56 g/m ² .	Unidade	320	R\$14,90	R\$ 4.768,00
130	Livro protocolo; medindo 160x220 mm; capa pesando 1250 g/m ² ; revestida com papel off-set plastificado; pesando 80 g/m ² ; com 100 folhas; em papel off-set, pesando 56 g/m ² .	Unidade	270	R\$16,90	R\$ 4.563,00
131	Máquina de calcular; de mesa; eletrônica; comum; medindo no mínimo 15,6x17x3,5 cm; contendo as funções GT, apaga últimos caracteres, correção de digitação, duplo zero;contendo as 4 operações, arredondamento, raiz quadrada, somatória total; visor em números grandes, cristal líquido; com no mínimo 12 dígitos; sem bobina; alimentação por bateria e solar; garantia com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega; em embalagem apropriada para produto; acompanha manual de instrução em português.	Unidade	240	R\$31,00	R\$ 7.440,00
132	Marcador de página 42x12mm c/ 5 cores transparente 125 UN-Reposicionáveis, não danificam e nem deixam restos de cola nas páginas, fácil aplicação e alta durabilidade. .Especificações: MARCADORES TRANSPARENTES - Cor: 5 cores -Conteúdo: 5 blocos com 25 folhas cada	Unidade	170	R\$11,90	R\$ 2.023,00
133	Massa de modelar; composição básica de ceras, pigmentos orgânicos e carga mineral inerte; apresentação sólida, maleável, atóxica; tipo fosco; na cor variada; embalado em estojo, contendo 12 unidades; e, suas condições deverão estar de acordo com a norma NBR-11786, certificado pelo Inmetro.	Caixa	980	R\$7,00	R\$ 6.860,00
134	Mídia cartão de memória; pen drive USB 2.0; 49x20x2 mm; 8 GB.	Unidade	280	R\$29,90	R\$ 8.372,00
135	Mídia CD-R; para gravação de áudio e dados; óptica gravável, com face imprimível; capacidade de 700 MB e 80 minutos; velocidade de 52x. Tubo com 25 unidades.	Tubo	5	R\$39,90	R\$ 199,50
136	Molhador de dedos de 12 g.	Unidade	210	INDISPONÍVEL	INDISPONÍVEL
137	Olho móvel para artesanato 10mm, pacote com 100 unidades.	Pacote	5	INDISPONÍVEL	INDISPONÍVEL
138	Organizador de escritório para armazenar documentos; em acrílico.	Unidade	130	INDISPONÍVEL	INDISPONÍVEL

Assinado por: Thaísa Rosa Osawa - OTTON BERNARDO LUCENA BERNARDO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://c.aati.1doc.com.br/verificacao/830D-E54C-DB6D-C0A6> e informe o código 830D-E54C-DB6D-C0A6



THAISE ROSA OSAWA – ME

AV. DR. CARLOS BOTELHO, Nº 314, CENTRO, PARIQUERA-AÇU/SP – CEP: 11930000

CNPJ: 03.728.735/0001-24 - IE: 510.006.850.115

TEL: (13) 3856-4121 CEL: (13) 99747-2012 EMAIL: kenzopariquera@outlook.com

139	Organizador de Escritório Vertical Cristal 335x117x237mm – fabricado em poliestireno. Alta qualidade, resistência e durabilidade, possui 3 espaços para organizar papéis, pastas, documentos e tudo que desejar. O produto ser fixado ou pendurado.	Unidade	130	R\$49,90	R\$ 6.487,00
140	Organizador de escritório vertical cristal, expositor em poliestireno, dimensões 233x40x295mm. Pode ser utilizado em cima da mesa (pés removíveis) ou fixado na parede. Deverá acompanhar as buchas e parafusos necessários para sua instalação).	Unidade	80	R\$39,90	R\$ 3.192,00
141	Organizador de mesa aramado.	Unidade	10	R\$16,90	R\$ 169,00
142	Organizador de mesa; de acrílico; com compartilhamento para lápis e clips; tipo duplo; no formato retangular; na cor fume.	Unidade	250	R\$15,50	R\$ 3.875,00
143	Papel carbono; em papel base; no tamanho 220x330 mm; na cor preta; tipo comum. Caixa com 100 folhas.	Caixa	70	R\$44,90	R\$ 3.143,00
144	Papel cartão fosco; pesando 280 g/m ² ; medindo 50 x 70 cm, cores variadas: amarelo, azul, azul claro, branco, marrom, verde, vermelho, lilás, rosa pink, e outros.	Folha	4780	R\$1,50	R\$ 7.170,00
145	Papel color set de papelaria; gramatura 150 g/m ² ; medindo 48 x 66 cm; cores variadas: amarelo, azul, marrom, verde, vermelho.	Folha	3720	R\$1,50	R\$ 5.580,00
146	Papel contact estampado de decoração artesanato 45cm x 10 metros . Estampas diversas.	Rolo	15	R\$75,00	R\$ 1.125,00
147	Papel contact estampado de decoração artesanato 45cm x 10 metros . Estampas azul, branca, rosa, verde, vermelho, amarelo, preto.	Rolo	55	R\$75,00	R\$ 4.125,00
148	Papel contact incolor 45 cm x 10 metros.	Rolo	10	R\$75,00	R\$ 750,00
149	Papel contact linha colorida fosca 45cmx10 metros. Cores branco, rosa, verde e vermelho.	Rolo	130	R\$75,00	R\$ 9.750,00
150	Papel crepom; medindo 0,48 cm x 2 metros; pesando 28 g/m ² ; cores variadas: azul, amarelo, branco, laranja, rosa, verde, vermelho, marrom, lilás, roxo, preto.	Folha	2635	R\$2,00	R\$ 5.270,00
151	Papel de seda; comprimento 70 cm, largura 50 cm, pesando 20 g/m ² ; cores variadas: amarelo, azul, marrom, verde, vermelho.	Folha	2765	R\$0,70	R\$ 1.935,50
152	Papel dobradura (espelho); pesando 75 g/m ² ; medindo 48 x 66 cm; cores variadas: amarelo, azul, marrom, verde, vermelho.	Folha	2480	R\$1,50	R\$ 3.720,00
153	Papel laminado; pesando 63g/m ² ; medindo 49 x 59 cm; na cor ouro.	Folha	80	R\$1,50	R\$ 120,00
154	Papel manilha; pesando 40 g/m ² ; medindo 50 metros por 70 centímetro; cor: rosa.	Rolo	10	R\$100,00	R\$ 1.000,00
155	Papel microondulado 50 x 80 cm; cores variadas: amarelo, azul, marrom, verde, vermelho.	Folha	1820	R\$3,00	R\$ 5.460,00
156	Papel Opaline A4 Rosa 180g . Pacote com 50 Folhas.	Pacote	15	R\$31,00	R\$ 465,00
157	Papel opaline; papel liso sem textura; gramatura de aproximadamente 180g; tamanho A4 (210x297).	Unidade	350	R\$31,00	R\$ 10.850,00
158	Papel para impressão de fotos; tipo glossy; gramatura 150 g/m ² ; formato A4; medindo 210 mm x 297 mm; com acabamento brilhante; na cor branca; embalado em papel e corte rotativo. Pacotes com 50 folhas.	Pacote	160	R\$21,90	R\$ 3.504,00
159	Papel semi Kraft; composto de papel Kraft e aparas de papel; em rolo; pesando 80 g/m ² ; medindo 60 cm de largura e 200 m de comprimento; na cor natural; acondicionado em embalagem apropriada.	Rolo	100	INDISPONÍVEL	INDISPONÍVEL
160	Papel sulfite de papelaria, gramatura 75 g/m ² ; formato A4; medindo 210 x 297 mm; alvura mínima de 90%; conforme norma ISO; opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conforme norma TAPPI; corte rotativo; PH alcalino; cor	Pacote	6610	R\$36,00	R\$ 237.960,00

Assinado por 1 pessoa: HOTTEN BRUNO LOCCENA BERNARDINO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://oajati.1.doc.com.br/verificacao/830D-E54C-DB6D-CCAB> e informe o código 830D-E54C-DB6D-CCAB



THAISE ROSA OSAWA – ME

AV. DR. CARLOS BOTELHO, Nº 314, CENTRO, PARIQUERA-AÇU/SP – CEP: 11930000

CNPJ: 03.728.735/0001-24 - IE: 510.006.850.115

TEL: (13) 3856-4121 CEL: (13) 99747-2012 EMAIL: kenzopariquera@outlook.com

	branca; embalagem revestida em BOPP; com certificação ambiental FSC ou CERFLOR. Pacote com 500 folhas.				
161	Papel sulfite de papelaria; formato A3. Pacotes com 500 folhas.	Pacote	15	R\$68,00	R\$ 1.020,00
162	Papel sulfite de papelaria; gramatura 63 g/m ² ; formato A4; medindo 210 x 297 mm; opacidade mínima de 87%; conforme norma TAPPI; umidade entre 5,0% (+/- 0,5); corte rotativo; PH alcalino cor amarela. Embalagem plástica com 100 folhas.	Pacote	135	R\$9,90	R\$ 1.336,50
163	Papel sulfite de papelaria; gramatura 63 g/m ² ; formato A4; medindo 210 x 297 mm; opacidade mínima de 87%; conforme norma TAPPI; umidade entre 5,0% (+/- 0,5); corte rotativo; PH alcalino cor azul. Embalagem plástica com 100 folhas.	Pacote	340	R\$9,90	R\$ 3.366,00
164	Papel sulfite de papelaria; gramatura 63 g/m ² ; formato A4; medindo 210 x 297 mm; opacidade mínima de 87%; conforme norma TAPPI; umidade entre 5,0% (+/- 0,5); corte rotativo; PH alcalino cor branca. Embalagem plástica com 100 folhas	Pacote	1225	R\$9,90	R\$ 12.127,50
165	Papel sulfite de papelaria; gramatura 63 g/m ² ; formato A4; medindo 210 x 297 mm; opacidade mínima de 87%; conforme norma TAPPI; umidade entre 5,0% (+/- 0,5); corte rotativo; PH alcalino cor rosa. Embalagem plástica com 100 folhas.	Pacote	30	R\$9,90	R\$ 297,00
166	Papel sulfite de papelaria; gramatura 63 g/m ² ; formato A4; medindo 210 x 297 mm; opacidade mínima de 87%; conforme norma TAPPI; umidade entre 5,0% (+/- 0,5); corte rotativo; PH alcalino cor verde. Embalagem plástica com 100 folhas.	Pacote	365	R\$9,90	R\$ 3.613,50
167	Papel sulfite de papelaria; gramatura 75 g/m ² ; formato A3; medindo 297 x 420 mm; alvura mínima de 90%, conforme norma ISO; opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conforme norma TAPPI; corte rotativo, PH alcalino, cor branca; embalagem revestida em BOPP; com certificação ambiental FSC ou CERFLOR. Pacotes com 500 folhas.	Pacote	210	R\$39,90	R\$ 8.379,00
168	Papel vergê diplomata branco; medindo 210 x 297 mm; pesando 180 g/m ² . Pacote com 50 folhas.	Pacote	280	R\$25,00	R\$ 7.000,00
169	Pasta catálogo; cartão revestido de plástico; com 100 envelopes plásticos; espessura de 0,12 micras; 4 extensores de metal; no tamanho ofício; na cor preta; s/n.	Unidade	400	R\$25,00	R\$ 10.000,00
170	Pasta com aba e elástico (plástico); de polipropileno; espessura de 0,35 micras; lombada de 20 mm; no tamanho ofício; com ilhoses de metal; cristal.	Unidade	1300	R\$6,00	R\$ 7.800,00
171	Pasta com aba elástico, plastificada, 235 x 325 mm; cor azul.	Unidade	475	R\$3,50	R\$ 1.662,50
172	Pasta com aba elástico, plastificada, 235 x 325 mm; cor transparente.	Unidade	1130	R\$4,00	R\$ 4.520,00
173	Pasta em L; de polipropileno, com espessura mínima de 0,20 micras; tamanho: ofício; na cor cristal.	Unidade	2220	R\$2,00	R\$ 4.440,00
174	Pasta sanfonada; papelão revestido de plástico; pesando 250 g/m ² ; de 1 a 31 (a/z); no tamanho ofício; na cor preta.	Unidade	210	R\$79,90	R\$ 16.779,00
175	Pasta simples (plástico); de polipropileno; espessura de 0,18 micras; no tamanho A4; com canaleta; na cor transparente.	Unidade	240	R\$2,00	R\$ 480,00
176	Pasta suspensa Kraft com grampo trilho; confeccionadas em cartão Kraft 200 g/m ² , na cor marrom; com ponteira plástica e visor. Caixa com 50 unidades.	Caixa	130	R\$119,00	R\$ 15.470,00
177	Percevejo de metal latonado. Caixa com 100 unidades.	Caixa	55	R\$9,50	R\$ 522,50
178	Percevejo de metal latonado; com cabeça de 10 mm, colorida. Caixa com 100 unidades.	Caixa	80	R\$12,00	R\$ 960,00
179	Perfurador para papel; em aço; com capacidade de 22 folhas de 75 g/m ² ; com 2 vazadores; na cor preta.	Unidade	165	R\$45,00	R\$ 7.425,00
180	Perfurador para papel; em ferro fundido; com capacidade para perfurar 100 folhas; com 2 vazadores; régua; na cor preta.	Unidade	50	R\$310,00	R\$ 15.500,00

Assinado por: LUCIANA BEZERRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://luciana.bezerra.com.br/verificacao/830D-E54C-DB6D-CCA6> e informe o código 830D-E54C-DB6D-CCA6



THAISE ROSA OSAWA – ME

AV. DR. CARLOS BOTELHO, Nº 314, CENTRO, PARIQUERA-AÇU/SP – CEP: 11930000

CNPJ: 03.728.735/0001-24 - IE: 510.006.850.115

TEL: (13) 3856-4121 CEL: (13) 99747-2012 EMAIL: kenzopariquera@outlook.com

181	Pilha de lítio cr123A 3v.	Unidade	45	R\$9,90	R\$ 445,50
182	Pilha; tipo alcalina; na voltagem de 1,5 volts; 1100 mAh; no tamanho palito (AAA); diâmetro: 10,5mm, comprimento: 44,5mm; embalado em cartela com 02 unidades; conforme a Resolução nº 257 de 30/06/99 do Conama; NBR7039. Fornecedor deverá realizar a logística reversa do produto.	Cartela	350	R\$8,00	R\$ 2.800,00
183	Pilha; tipo alcalina; na voltagem de 1,5 volts; fórmula avançada e composição dióxido de manganês, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco; no tamanho pequeno (AA); embalado em cartela com 2 unidades; conforme Resolução nº 257 de 30/06/99 do Conama; Norma ABNT 7039/87 e 11175/90. Fornecedor deverá realizar a logística reversa do produto.	Cartela	1000	R\$8,00	R\$ 8.000,00
184	Pilha; tipo alcalina; na voltagem de 1,5 volts; impedância interna nominal 150 m-ohm em 1 kHz; no tamanho media (C); normas: NEDA/ANSI 14 A; IEC LR14; embalado em cartela com 2 unidades; conforme a Resolução nº 257 de 30/06/99 do Conama; norma ABNT 7039/87 e 11175/90. Fornecedor deverá realizar a logística reversa do produto.	Cartela	765	R\$13,00	R\$ 9.945,00
185	Pincel atômico; material plástico; tipo ponta de feltro, redonda; tipo carga recarregável; cor da tinta: azul. Caixa com 12 unidades.	Caixa	180	R\$4,90	R\$ 882,00
186	Pincel atômico; material plástico; tipo ponta de feltro, redonda; tipo de carga recarregável; cor da tinta: preta. Caixa com 12 unidades.	Caixa	110	R\$4,90	R\$ 539,00
187	Pincel atômico; material plástico; tipo ponta de feltro, redonda; tipo de carga recarregável; cor da tinta: vermelha. Caixa com 12 unidades.	Caixa	110	R\$4,90	R\$ 539,00
188	Pincel escolar, ponta chata nº 12.	Unidade	15	R\$5,00	R\$ 75,00
189	Pincel para quadro branco; na cor azul; com ponta em acrílico, formato ogiva; do tipo descartável.	Unidade	180	R\$4,90	R\$ 882,00
190	Pincel para quadro branco; na cor preta; com ponta em acrílico, formato ogiva; do tipo descartável.	Unidade	225	R\$4,90	R\$ 1.102,50
191	Pincel para quadro branco; na cor verde; com ponta em acrílico, formato ogiva; do tipo descartável.	Unidade	215	R\$4,90	R\$ 1.053,50
192	Pincel para quadro branco; na cor vermelha; com ponta em acrílico, formato ogiva; do tipo descartável.	Unidade	250	R\$4,90	R\$ 1.225,00
193	Pistola aplicadora de cola quente, tamanho grande.	Unidade	165	R\$42,00	R\$ 6.930,00
194	Pistola aplicadora de cola quente, tamanho pequena.	Unidade	35	R\$35,00	R\$ 1.225,00
195	Plug in class 2 transformer Sharp AC adaptador para uso em calculadora de impressão	Unidade	5	R\$29,90	R\$ 149,50
196	Porta fita adesiva; de mesa, em poliestireno; adaptável em rolo 12 milímetros por 65 metros.	Peça	80	R\$41,00	R\$ 3.280,00
197	Prancheta portátil; de acrílico transparente; tamanho escritório; com prendedor de pressão, metálico.	Unidade	695	R\$18,00	R\$ 12.510,00
198	Quadro Branco, com dimensões de 120 x 90 centímetros. Superfície Lisa e Apagável a Seco: A superfície do quadro branco é cuidadosamente revestida para proporcionar uma escrita suave e fácil apagamento, permitindo uma experiência de apresentação sem interrupções. Resistente a Manchas e Marcas: O revestimento especial resistente a manchas e marcas assegura que as informações escritas permaneçam claras e legíveis ao longo do tempo, mesmo com o uso frequente. Moldura Durável: A estrutura do quadro é construída com materiais duráveis, proporcionando estabilidade e resistência ao longo do tempo. A moldura é projetada para proteger as bordas da superfície de escrita.	Unidade	25	R\$118,00	R\$ 2.950,00
199	Quadro de aviso; em cortiça; medindo 0,90x1,20 m, espessura de	Unidade	120	R\$145,00	R\$ 17.400,00

Assinado por: 1 pessoa: HOTTON BRUNO LUCENA BERNARDI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://lcpajm.1doc.com.br/verificacao>



THAISE ROSA OSAWA – ME

AV. DR. CARLOS BOTELHO, Nº 314, CENTRO, PARIQUERA-AÇU/SP – CEP: 11930000

CNPJ: 03.728.735/0001-24 - IE: 510.006.850.115

TEL: (13) 3856-4121 CEL: (13) 99747-2012 EMAIL: kenzopariquera@outlook.com

	12mm; com moldura em alumínio.				
200	Quadro de aviso; em madeira compensada, revestida em fórmica, na cor branca; medindo 0,90x1,20 m; com moldura em alumínio.	Unidade	115	R\$150,00	R\$ 17.250,00
201	Recado autoadesivo amarelo; em papel off-set; medindo 76x76 mm; bloco contendo 100 folhas cada.	Pacote	760	R\$9,90	R\$ 7.524,00
202	Refil de cola quente, bastão fino. Um quilo.	Quilo	315	R\$79,90	R\$ 25.168,50
203	Refil de cola quente, bastão grosso. Um quilo.	Quilo	215	R\$79,90	R\$ 17.178,50
204	Registrador AZ, tamanho officio, lombo largo.	Unidade	50	R\$19,90	R\$ 995,00
205	Régua de uso escolar/escritório; de plástico; medindo 30 cm, com escala milimétrica, em baixo relevo; na cor transparente.	Unidade	600	R\$4,00	R\$ 2.400,00
206	Removedor de cola universal, tipo descola tudo, para remoção de todos os tipos de colas. Ideal para remover resíduos de colas, fitas e etiquetas adesivas, peles e colagens defeituosas. Em tubo ou bisnaga com no mínimo 2 gramas.	Frasco	15	R\$29,90	R\$ 448,50
207	Roletes de tinta para calculadora de impressão Cassio HR – 8RC Modelo IR40T	Unidade	15	INDISPONÍVEL	INDISPONÍVEL
208	Roletes de tinta para calculadora de impressão Sharp El 1801V Modelo IR40T	Unidade	15	INDISPONÍVEL	INDISPONÍVEL
209	Roletes de tinta para calculadora de impressão. (modelo Sharp El 1801)	Unidade	10	INDISPONÍVEL	INDISPONÍVEL
210	Saco plástico transparente liso; para embalagens; medindo 11 cm x 20 cm. Embalagem com 100 unidades.	Pacote	25	R\$39,90	R\$ 997,50
211	Saco plástico transparente liso; para embalagens; medindo 15 cm x 22 cm. Embalagem com 100 unidades.	Pacote	130	R\$39,90	R\$ 5.187,00
212	Saco plástico transparente liso; para embalagens; medindo 25 cm x 37 cm. Embalagem com 100 unidades.	Pacote	25	R\$39,90	R\$ 997,50
213	Saco poli transparente; com estampas diversas, medindo 15 x 22cm; pacote com 100 unidades.	Pacote	25	R\$39,90	R\$ 997,50
214	Sacola de Papel Kraft Alça Torcida (fundo quadrado e colado). Utilidade,Papel Kraft 80 g/m ² nas cores Natural (Pardo) e produzidas com celulose de reflorestamento. Espessura de 80 gramas/m ² (super reforçada) Largura: 24 cm. Altura: 30 cm. Profundidade (sanfona): 14 cm. Classificação tamanho: Sacola Média (M). Sacola suporta até 3kg desde que produto não seja pontiagudo.	Unidade	1560	R\$5,00	R\$ 7.800,00
215	Sacola de Papel Kraft Pequena - Tamanho da sacola (15cm largura x 07cm sanfona x 21cm altura),Sacola suporta até 2kg desde que produto não seja pontiagudo.	Unidade	1010	R\$4,00	R\$ 4.040,00
216	Tecido, tipo TNT, armação têxtil, composto 100% poliuretano - não texturizado, pesando 40 g/m ² - aproximadamente, com 1,40 m largura, cores variadas (amarelo, azul royal, branco, laranja, lilás, preto, rosa, roxo, verde bandeira, verde, vermelho, marrom, pink, violeta, etc.), rolo com 50 metros.	Rolo	600	R\$129,00	R\$ 77.400,00
217	Tecido, tipo TNT; armação têxtil, composto 100% poliuretano - não texturizado, pesando 40 g/m ² - aproximadamente, com 1,40 m largura, estampa: chita, rolo com 50 metros.	Rolo	5	R\$129,00	R\$ 645,00
218	Tecido, tipo TNT; armação têxtil, composto 100% poliuretano - não texturizado, pesando 40 g/m ² - aproximadamente, com 1,40 m largura, estampa: festa junina, rolo com 50 metros.	Rolo	5	R\$129,00	R\$ 645,00
219	Tesoura de picotar ondulada serrilhada; em aço inoxidável; lâmina tipo redondo, triângulo; distância dos dentes cortantes: Triângulo: 3/4/5/7 mm; Redondo: 3/5/7mm ; medindo 23 cm.	Unidade	5	R\$125,00	R\$ 625,00
220	Tesoura de ponta curva; em aço inoxidável; formato da ponta curva, medindo 9cm de comprimento.	Unidade	25	R\$29,00	R\$ 725,00
221	Tesoura escolar; de aço inoxidável; medindo 11 cm; cabo de polipropileno atóxico; para destro, 2 dedos; com rebite; lâmina	Unidade	485	R\$5,00	R\$ 2.425,00

Assinado por: BRUNO LUIZ DE BERNARDI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://brasil.1doc.com.br/verificacao/830D-E54C-DB6D-CC46> e informe o código 830D-E54C-DB6D-CC46



THAISE ROSA OSAWA – ME

AV. DR. CARLOS BOTELHO, Nº 314, CENTRO, PARIQUERA-AÇU/SP – CEP: 11930000

CNPJ: 03.728.735/0001-24 - IE: 510.006.850.115

TEL: (13) 3856-4121 CEL: (13) 99747-2012 EMAIL: kenzopariquera@outlook.com

	em aço inoxidável; ponta arredondada; garantia contra defeito de fabricação por tempo indeterminado.				
222	Tesoura; em aço inox; medindo 21 cm; cabo de polipropileno atóxico; na cor preta; destro; com três dedos, com parafuso para regulagem; lâmina em aço inox; com ponta pontiaguda e arredondada.	Unidade	400	R\$21,90	R\$ 8.760,00
223	Tinta guache; composta de resina, água, pigmento, carga; conservante tipo benzoatizol; com seis cores sortidas, contendo 15 ml. Acondicionado em caixa.	Caixa	775	R\$9,50	R\$ 7.362,50
224	Tinta para carimbo; na cor azul; sem óleo. Frasco com 40 ml.	Frasco	55	R\$8,00	R\$ 440,00
225	Tinta para carimbo; na cor preta; a base de água. Frasco com 30 ml. Com tolerância de +/- 10% para carimbos autoentintadores	Frasco	125	R\$8,00	R\$ 1.000,00
226	Tinta para carimbo; na cor preta; sem óleo. Frasco com 40 ml.	Frasco	55	R\$8,00	R\$ 440,00
227	Tinta PVA 100ml, a base de látex PVA, secagem rápida, acabamento fosco, pronta para uso, na cores amarelo, azul, branco, preto, rosa, verde e vermelha.	Frasco	40	R\$6,00	R\$ 240,00
228	Tnt Estampado Poá fundo azul, rosa, verde ou vermelho, bolinhas Brancas 40 gramas por metro quadrado. - Dimensões: 50 metros de comprimento x 1 metro e 40 centímetros de largura rolo de TNT.	Rolo	30	R\$170,00	R\$ 5.100,00
229	Tnt Estampado Poá Fundo vermelho Bolinhas pretas 40 gramas por metro quadrado. - Dimensões: 50 metros de comprimento x 1 metro e 40 centímetros de largura rolo de TNT.	Rolo	10	R\$170,00	R\$ 1.700,00
230	Visor para pasta; suspensa em PVC cristal transparente; na medida < 6 x 5 > cm / + 1,5 cm; etiqueta na cor branca. Pacote com 50 unidades.	Pacote	120	R\$18,00	R\$ 2.160,00

- Orçamento válido por 30 dias;
- Prazo de entrega: 15 dias.

Pariquera-Açu, 07 de fevereiro de 2024

THAISE ROSA
OSAWA:0372
8735000124

Assinado de forma
digital por THAISE ROSA
OSAWA:0372873500012
4
Dados: 2024.02.08
16:52:04 -03'00'

THAISE ROSA
EMPRESARIA ADMINISTRADORA

Assinado por 1 pessoa: HOTTON BRUNO LUCENA BERNARDO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/830D-E54C-DB6D-CCA6> e informe o código 830D-E54C-DB6D-CCA6



COTAÇÃO DE PREÇOS

DATA: 15/02/2024

COTADO POR: COMERCIAL PANORAMA LTDA ME - CNPJ: 07.089.572/0001-38

RESP PELA COTAÇÃO: SARA D RODRIGUES

ITEM	UND.	DESCRIÇÃO	QTDE. ESTIMADA	UNITARIO	TOTAL
1	Pacote	Abraçadeira de Nylon 4.8mm X 100mm, pacote com 100 unidades, transparente.	15	R\$ 23,00	R\$ 345,00
2	Pacote	Abraçadeira de Nylon 4.8mm X 200mm, pacote com 100 unidades, transparente.	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
3	Pacote	Abraçadeira de Nylon 4.8mm X 300mm, pacote com 100 unidades, transparente.	15	R\$ 27,00	R\$ 405,00
4	Pacote	Abraçadeira de Nylon 4.8mm X 400mm, pacote com 100 unidades, transparente.	15	R\$ 29,00	R\$ 435,00
5	Unidade	Agenda diária, folha inteira, permanente, executiva, capa preta.	360	R\$ 40,00	R\$ 14.400,00
6	Caixa	Alfinete de Segurança, Tamanho: 000 - 20 mm - 2,0 cm, Material: Aço Niquelado. Caixa com 100 unidades	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
7	Caixa	Alfinete para mapa; cabeça de poliestireno de 5 mm; comprimento total de 18 mm com cores variadas. Caixa com 50 unidades.	90	R\$ 8,00	R\$ 720,00
8	Caixa	Alfinete, em aço, nº 1 – medindo 2,5 cm de comprimento – niquelado; do tipo segurança. Caixa com 100 unidades	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
9	Unidade	Almofada para carimbo; de feltro, em estojo plástico, com entintamento; tinta na cor azul, no tamanho 6,7 x 11 cm.	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
10	Unidade	Apagador de giz; corpo feito de madeira; medindo 150 x 70 cm (comprimento x largura), com tolerância de, aproximadamente, 10%, com base de feltro.	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00
11	Unidade	Apagador para quadro branco de feltro tratado com type e base de plástico ABS 2000 anatômico.	130	R\$ 9,00	R\$ 1.170,00
12	Unidade	Apontador para lápis; de plástico rígido; simples com depósito.	690	R\$ 1,10	R\$ 759,00
13	Pacote	Arquivo morto polionda amarela 350 x 130 x 245 mm; pacote com 10 unidades.	180	R\$ 95,00	R\$ 17.100,00
14	Pacote	Arquivo morto polionda azul 350 x 130 x 245 mm; pacote com 10 unidades.	550	R\$ 95,00	R\$ 52.250,00
15	Pacote	Arquivo morto polionda verde 350 x 130 x 245 mm; pacote com 10 unidades.	170	R\$ 95,00	R\$ 16.150,00
16	Pacote	Arquivo morto polionda vermelha 350 x 130 x 245 mm; pacote com 10 unidades.	70	R\$ 95,00	R\$ 6.650,00
17	Unidade	Autenticadora de documentos.	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
18	Rolo	Barbante; de algodão; com 4 fios; pesando 400 gramas; com aproximadamente 600 metros, na cor crua.	15	R\$ 22,50	R\$ 337,50
19	Unidade	Bateria portátil não recarregável, tipo alcalina, na voltagem de 9V, medindo aproximadamente 16x25x44 mm, composição química de dióxido de zinco, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco. Cartela com 1 unidade.	110	R\$ 16,50	R\$ 1.815,00

Assinado por: pessoa: HOTTON BRUNO LUCENA BERNARDO
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajat.fdoc.com.br/verificap830D-E54C-DB6D-CCA6-e-informe-o-código-830D-E54C-DB6D-CCA6>



20	Pacote	Bexiga de coração; balão liso em formato de coração; elaborados com látex de borracha natural, contendo indicação de faixa etária para manuseio e certificação do inmetro, pacote com 50 unidades; na cor vermelha.	45	R\$ 14,80	R\$ 666,00
21	Pacote	Bexiga modelo liso com cores variadas (azul, amarelo, dourado, branco, rosa claro, pink, verde, vermelho, lilás, roxo, preto, branco, marrom, laranja). Material Látex, Medidas Tamanho: 7" polegadas, Diâmetro, aproximadamente, 18cm. Pacote com 50 unidades.	530	R\$ 12,00	R\$ 6.360,00
22	Unidade	Bloco Adesivo Post It para Recado Colorido 4 blocos 100 folhas Composição: Papel Off-set 75g/m ² Quantidade de folhas: 100 folhas, sendo 1 Bloco c/ 100 folhas. Formato: 3,7x5cm Contém: 4 blocos com 100 folhas – cores amarela, laranja, rosa e verde.	1350	R\$ 11,50	R\$ 15.525,00
23	Unidade	Bloco de Notas Super Adesivas rosa 76 mm x 76 mm - 100 folhas PT 1 un- Ideal para anotar recados, lembretes pessoais, números telefônicos, reposicionável, cola e descola com facilidade sem danificar a superfície onde é aplicado. Cores Rosa, laranja neon e verde neon.	910	R\$ 9,50	R\$ 8.645,00
24	Unidade	Bobina de papel para calculadora; em 1 via; em papel sulfite; pesando entre 60 a 65 g/m ² ; medindo 57 milímetros de largura e 30 metros de comprimento; na cor branca. Fornecedor deverá realizar a logística reversa do produto.	110	R\$ 4,00	R\$ 440,00
25	Unidade	Bobina de papel sulfite para Plotter com tubete de 2" dimensão 914 cm x 100 metros; gramatura 75 gramas.	10	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00
26	Rolo	Bobina de senha numerada, em ordem seqüencial, com 3 dígitos, de 000 a 999, com 2000 senhas; em papel branco (58 g), picotado. Medidas aproximadas: comprimento de 96 metros, diâmetro de 11 centímetros e largura de 4 centímetros; peso aproximado: 350 gramas cada rolo. Rolo com 2000 senhas. Para uso em dispensador de senhas do tipo bico de pato, pedestal de chão.	50	R\$ 18,50	R\$ 925,00
27	Rolo	Bobina térmica para impressora de cupom fiscal (ou emissor de cupom fiscal – ECF) com memória de fita detalhe (MFD). Largura de 80 milímetros e comprimento de 40 metros; produzida em papel térmico amarelo de 56 g/m ² ; com capacidade de preservar a impressão por cinco anos.	165	R\$ 9,00	R\$ 1.485,00
28	Rolo	Bobina térmica para impressora fiscal com memória de fita. Largura de 80mm e comp. de 30m. Produzida em papel térmico amarelo de 44g/m ² . Caixa com 10 bobinas.	790	R\$ 8,50	R\$ 6.715,00
29	Caixa	Borracha de papelaria; feita de latex natural, com protetor plástico; para lápis e grafite;no formato retangular; branca. Caixa com 24 unidades.	170	R\$ 38,50	R\$ 6.545,00
30	Unidade	Caderno de brochura; costurado; capa dura ¼; capa 1 cor; pesando no mínimo 90 g/m ² ; com no mínimo 96 folhas; deve atender a norma NBR 6045-versão 2000.	1020	R\$ 7,00	R\$ 7.140,00
31	Unidade	Caderno espiral 20x27,5 – caderno universitario 160 folhas – Capa dura.	450	R\$ 19,00	R\$ 8.550,00

32	Unidade	Caderno espiral; de arame galvanizado; espessura 0,9 a 1,1 milímetro; no formato universitário; com capa em 1 cor, pesando 250 g/m², com 96 folhas; gramatura da folha 56 g/m².	275	R\$ 14,00	R\$ 3.850,00
33	Unidade	Caderno espiral; de arame galvanizado; espessura de 0,9 a 1,1 milímetro; no formato ¼; com capa em 1 cor, pesando 250 g/m²; com 96 folhas; gramatura da folha 56 g/m².	745	R\$ 7,50	R\$ 5.587,50
34	Unidade	Caixa para correspondência; de acrílico; tipo duplo; medindo 21x26x37 cm; articulável; empilhamento vertical; com abertura frontal; na cor fumê.	260	R\$ 95,00	R\$ 24.700,00
35	Caixa	Caneta esferográfica, corpo em poliestireno cristal, formato redonda ou sextavada, esfera de tungstênio, com espessura de 1,0 mm, cor verde, tampa antiasfixiante. Caixa com 50 unid.	35	R\$ 60,00	R\$ 2.100,00
36	Caixa	Caneta esferográfica, corpo em poliestireno cristal, formato redonda ou sextavada, esfera de tungstênio, com espessura de 1,0 mm, cor azul, tampa antiasfixiante. Caixa com 50 unid.	220	R\$ 60,00	R\$ 13.200,00
37	Caixa	Caneta esferográfica, corpo em poliestireno cristal, formato redonda ou sextavada, esfera de tungstênio, com espessura de 1,0 mm, cor preta tampa antiasfixiante. Caixa com 50 unid.	120	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00
38	Caixa	Caneta esferográfica, corpo em poliestireno cristal, formato redonda ou sextavada, esfera de tungstênio, com espessura de 1,0 mm, cor vermelha, tampa antiasfixiante. Caixa com 50 unid.	90	R\$ 60,00	R\$ 5.400,00
39	Caixa	Caneta marca texto; corpo plástico rígido opaco; ponta fluorescente de 3 a 5 milímetros; na cor amarela; não recarregável. Caixa com 12 unidades.	130	R\$ 23,00	R\$ 2.990,00
40	Caixa	Caneta marca texto; corpo plástico rígido opaco; ponta fluorescente de 3 a 5 milímetros; na cor rosa; não recarregável. Caixa com 12 unidades.	130	R\$ 23,00	R\$ 2.990,00
41	Caixa	Caneta marca texto; corpo plástico rígido opaco; ponta fluorescente de 3 a 5 milímetros; na cor verde; não recarregável. Caixa com 12 unidades	180	R\$ 23,00	R\$ 4.140,00
42	Unidade	Caneta permanente; corpo em plástico rígido; ponta de 1 milímetro; na cor azul; para escrever em CD.	90	R\$ 5,00	R\$ 450,00
43	Unidade	Caneta permanente; corpo em plástico rígido; ponta de 1 milímetro; na cor preta; para escrever em CD.	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
44	Unidade	Capa de processo com impressos na cor preta. Em papel cartolina 180 g/m², 1 x 0; cor verde, branca, amarelo, rosa e azul; formato 32,5 x 49,2 cm.; com uma dobra, incluindo arte final. Dez lotes de 1000 unidades.	1100	R\$ 7,50	R\$ 8.250,00
45	Pacote	Capa para encadernação PP (polipropileno); cor: preta; formato: A4 (210x297 mm); tolerância: 0,2%. Pacote com 50 unidades.	140	R\$ 37,00	R\$ 5.180,00
46	Pacote	Capa para encadernação PP (polipropileno); cor: transparente line; formato: A4 (210x297 mm); tolerância: 0,2%. Pacote com 50 unidades.	110	R\$ 40,00	R\$ 4.400,00
47	Pacote	Capa para encadernação, jogo em PVC liso, gramatura da capa 0,30 micras cristal; gramatura da contracapa 0,30 micras na cor azul; sem dorso (individuais); para fechamento com espiral; no formato ofício 2 (220x330 mm); pacotes com 100 pares.	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00

48	Folha	Cartolina de papelaria; pesando 150 g/m²; medindo 50 x 66 cm; cores variadas (branca, amarela, azul, rosa, verde)	2630	R\$ 1,10	R\$ 2.893,00
49	Caixa	Clips de aço, paralelo, galvanizado, 2/0, caixa com 500 gramas	170	R\$ 16,50	R\$ 2.805,00
50	Caixa	Clips de aço, paralelo, galvanizado, 8/0, caixa com 500 gramas	140	R\$ 16,50	R\$ 2.310,00
51	Pacote	Cola bastão atóxica, frasco com no mínimo 10 gramas. Pacote contendo 10 unidades.	280	R\$ 15,00	R\$ 4.200,00
52	Kg	Cola branca PVA, extra, base d'água, isento de solventes, indicado para colagens de alto desempenho, principalmente de artefatos de madeira, laminados plásticos, papel, papelão, frascos contem 01 kg.	140	R\$ 26,00	R\$ 3.640,00
53	Frasco	Cola branca, líquida, escolar, 90 gramas.	190	R\$ 3,50	R\$ 665,00
54	Unidade	Cola extra 300gr branco líquida para Artesanato. Alta força de colagem. Excelente flexibilidade, ideal para a colagem de materiais que sofrem esforço mecânico. Pronto para uso, sem a necessidade de preparo ou adição de outros componentes. Fácil manuseio e limpeza. Odor suave. Ótima viscosidade. Atóxico.	45	R\$ 17,00	R\$ 765,00
55	Caixa	Cola glitter; atóxica; embalada em frasco plástico com 23 gramas; com 6 cores. Caixa com 6 frascos de 23 gramas cada frasco.	280	R\$ 14,00	R\$ 3.920,00
56	Frasco	Cola líquida branca para EVA com 90 gramas.	160	R\$ 7,00	R\$ 1.120,00
57	Caixa	Cola líquida colorida; para uso em blocagem, papel, papel cartão, cartolina; a base de resina de PVA, pigmentos, solúvel em água; atóxica; secagem rápida; acondicionada em frasco; pesando 23 gramas cada frasco; nas cores azul, vermelha, amarela, verde, branca, preta; em caixa com 6 frascos; com validade mínima de 6 meses.	130	R\$ 12,00	R\$ 1.560,00
58	Unidade	Cola permanente, pote contem 37GRS.	115	R\$ 8,50	R\$ 977,50
59	Unidade	Cola Universal Artesanato, para o uso em tecido, madeira, balsa, MDF, cortiça, papel, papel cartão, papelão, couro PVC entre outros. Super resistente a água e óleos convencionais. Embalagem com 17 gr.	150		R\$ -
60	Caixa	Colchete latonado nº 07; caixa com 72 unidades.	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
61	Caixa	Colchete latonado nº 09; caixa com 72 unidades.	35	R\$ 17,00	R\$ 595,00
62	Unidade	Corretivo em líquido.	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00
63	Unidade	Corretivo; em fita; para correção de textos; formato roller, com design ergonômico; medindo 4,2 mm x 12 m, com validade mínima de 1 ano, a partir da data de entrega.	920	R\$ 14,50	R\$ 13.340,00
64	Unidade	Display de Acrílico cristal para Parede, visor e fundo em acrílico cristal, modelo dobrado em U Duplo com fundo, profundidade para encaixe de 1 até 5 folhas, com meia-lua para facilitar a retirada dos folhetos, com aba superior e duas furações para fixação em parede, abertura nas laterais, posição horizontal. Cor transparente. Tamanho A4 = 21x30 (alt x larg) Horizontal	140	R\$ 65,00	R\$ 9.100,00
65	Tubo	DVD-R gravável; velocidade 8x; 4,7 GB ou 120 minutos. Tubo com 25 unidades.	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00
66	Unidade	Elástico chato, espessura 7mm, rolo 10 metros, cor branca	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00

67	Caixa	Elástico látex nº 18. Caixa com 100 gramas.	170	R\$ 6,50	R\$ 1.105,00
68	Unidade	Elástico roliço, espessura 3mm, rolo 10 metros, cor branca	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
69	Pacote	Encadernadora; com acionamento manual; modelo de mesa; para encadernação espiral; de furos redondos; medindo 4 mm de diâmetro; com passo de furação de 6 mm; comprimento de perfuração mínimo de 380 mm; podendo perfurar simultaneamente no mínimo 10 folhas de 75 g/m²; regulador de margem com no mínimo 4 posições; devendo possuir gaveta coletora de resíduos da perfuração; garantia de 12 meses após a entrega.	20	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00
70	Caixa	Envelope A4 saco branco 229x324 mm; 100 gramas. Caixa com 250 unidades.	60	R\$ 180,00	R\$ 10.800,00
71	Unidade	Envelope pardo "saco grande"; impresso na cor preta; em papel Kraft 80 g/m² (1 x 0 cor); f. final: 26x36 cm.; incluindo arte final. 40 lotes de 500 unidades.	3740	R\$ 2,50	R\$ 9.350,00
72	Unidade	Envelope pardo pequeno; em papel Kraft 80 gramas; na cor parda; formato 176 x 250 mm; com abertura do lado menor.	2030	R\$ 0,65	R\$ 1.319,50
73	Pacote	Envelope plástico; para pasta catalogo; tamanho A4; 02 furos; com espessura mínima de 0,10 micras; transparente. Pacote com 100 unidades.	135	R\$ 80,00	R\$ 10.800,00
74	Pacote	Envelope plástico; para pasta catalogo; tamanho ofício; 04 furos; com espessura mínima de 0,10 micras; transparente. Pacotes com 100 unidades.	35	R\$ 80,00	R\$ 2.800,00
75	Caixa	Envelope tipo "saco grande"; papel Kraft 80 g; formato 260 x 360 mm. Caixa com 250 unidades.	170	R\$ 150,00	R\$ 25.500,00
76	Pacote	Espiral; para encadernação de plástico PVC; incolor; com 14 mm. Pacotes com no mínimo 50 unidades.	130	R\$ 34,00	R\$ 4.420,00
77	Pacote	Espiral; para encadernação de plástico PVC; incolor; com 45 mm. Pacotes com no mínimo 50 unidades.	140	R\$ 85,00	R\$ 11.900,00
78	Unidade	Estilete tipo bisturi; em resina termoplástica e lâmina em metal; medindo 1,5 x 10 x 23 cm.	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00
79	Unidade	Estilete; cabo em plástico rígido; em lamina de aço carbono; medindo 18 mm.	390	R\$ 3,00	R\$ 1.170,00
80	Caixa	Etiqueta adesiva para codificação, formato circular, medindo Ø 12mm, rolo com no mínimo 4.000 etiquetas, em formato de caixa dispenser. Cores variadas.	15	R\$ 45,00	R\$ 675,00
81	Caixa	Etiqueta adesiva retangular; na cor branca.	10	R\$ -	R\$
82	Caixa	Etiqueta adesiva retangular; na cor branca; medindo 25,4 x 99 mm; folhas em formato A4. Envelope com no mínimo 2200 etiquetas, sendo 22 etiquetas, sendo 22 etiquetas por folha.	120	R\$ 90,00	R\$ 10.800,00
83		Etiqueta adesiva retangular; na cor branca; medindo 288,5 x 200,0mm; folhas em formato A4. Envelope com no mínimo 25 etiquetas, sendo 01 etiqueta por folha.	110	R\$ -	R\$
84	Pacote	Etiquetas brancas autoadesivas; embalagem com mínimo 300 unidades; medida aproximada 25 mm x 66 mm	10	R\$ -	R\$
85	Folha	EVA; com glitter, medindo 400 x 600 x 2,00 mm; com cores variadas (azul, amarelo, bege, branco, laranja, rosa, verde, vermelho, marrom, lilás, roxo, dourado, prata)	2700	R\$ 7,80	R\$ 21.060,00

105	Caixa	Giz de cera; para desenho; em papel; cores mistas; tipo curto; no formato redondo; medindo 11 x 55 mm (diâmetro x comprimento); composição básica de ceras e pigmentos orgânicos; produto orgânico, antialérgico; em caixa com 15 palitos; devendo estar em conformidade com a norma ABNT-NBR 300 e certificado pelo Inmetro.	680	R\$ 6,70	R\$ 4.556,00
106	Caixa	Giz escolar; colorido; formato cilíndrico; revestimento plastificado; medindo 10 x 81 (diâmetro x comprimento); antialérgico; em caixa com 50 palitos.	25	R\$ 6,00	R\$ 150,00
107	Caixa	Giz escolar; na cor branca; formato cilíndrico; revestimento plastificado; medindo 10 x 81 (diâmetro x comprimento); antialérgico; em caixa com 50 palitos.	25	R\$ 5,50	R\$ 137,50
108	Unidade	Glitter em pó fino, embalagem de 10g. Cores diversas: azul, dourado, prateado, rosa, verde e vermelho.	65	R\$ 14,00	R\$ 910,00
109	Tubo	Glitter para decorações em geral. Embalagens com 20 gramas; na cor dourado.	15	R\$ 28,50	R\$ 427,50
110	Tubo	Glitter para decorações em geral. Embalagens com 20 gramas; na cor rosa.	30	R\$ 28,50	R\$ 855,00
111	Pacote	Glitter; material PVC; pacote com 100g, cores variadas (azul, vermelho, amarelo, dourado, prata, branco, verde, rosa).	90	R\$ 20,00	R\$ 1.800,00
112	Unidade	Grampeador, apropriado para grampear tecido em madeira, tapeçaria, silkscreen, extração de resinas, ornamentação de festas, decoração, etc. Altura 145 mm, largura 30 mm, comprimento 187 mm. Peso 0,443 kg; capacidade do carregador de 63 grampos.	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
113	Unidade	Grampeador, de mesa, estrutura metálica, base plástica, medindo 16,5x3,5x5,0 centímetros (comprimento x largura x altura); na cor preta; grampo 24/6 e 26/6; com capacidade mínima para grampear e alfinetar 25 folhas (papel gramatura 75 g/m²).	310	R\$ 35,00	R\$ 10.850,00
114	Caixa	Grampo 106/6 galvanizado para grampeadores, caixa com 3.500 unidades.	40	R\$ 18,50	R\$ 740,00
115	Caixa	Grampo fixa papel; trilho; medindo 80 mm; em chapa de aço com tratamento antiferrugem; apresentado em caixa de contendo 50 jogos.	210	R\$ 18,00	R\$ 3.780,00
116	Caixa	Grampo para grampeador; de arame de aço galvanizado; medindo 9/14 – caixa com 5000 unidades.	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
117	Caixa	Grampo para grampeador; material metal; tratamento superficial galvanizado; tamanho 26/6 – caixa com 5000 unidades.	345	R\$ 7,80	R\$ 2.691,00
118	Caixa	Grampo para grampeador; material metal; tratamento superficial galvanizado; tamanho 106/6. Caixa com 5000 unidades.	90	R\$ 31,00	R\$ 2.790,00
119	Pacote	Grampo trilho metalizado 80mm Acc PT 50 UN	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
120	Pacote	Grampo trilho plástico branco 80 mm para 200 fls.; 75gr; pacotes com 50 unidades, Medidas: 19,5 x 7 cm ,grampo plástico Injetado em polipropileno Branco para arquivar documentos,Produzido com Base na NBR ISO9001.	25	R\$ 19,00	R\$ 475,00

121	Unidade	Guilhotina A4 para papel. Base em aço, com marcação em centímetros e para os tamanhos A4, B5, A5, B6, e B7, Faca com mola e cabo em plástico ABS de alta resistência, com trava, pés emborrachados. Capacidade mínima 10 folhas, medida da base: 32x25 cm.	25	R\$ 190,00	R\$ 4.750,00
122	Peça	Índice telefônico; arame galvanizado; medindo 155x255 mm; com gramatura da capa 240 g/m²; gramatura da folha 75 g/m²; com 160 folhas.	90	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00
123	Unidade	Kit de Furador de EVA; com formas variadas (coração, flores, animais, formas geométricas); em material plástico e metal; medindo 7 x 6 x 4cm, com cortes de 16mm.	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
124	Rolo	Laminado PVC autoadesivo; protegido no verso por papel siliconado; medidas: 45 centímetros por 25 metros; cor transparente (papel contact), na cor preta	40	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00
125	Rolo	Laminado PVC autoadesivo; protegido no verso por papel siliconado; medidas: 45 centímetros por 25 metros; cor transparente (papel contact).	80	R\$ 110,00	R\$ 8.800,00
126	Caixa	Lápis de cor inteiro; forma cilíndrica; acondicionado em caixas, contendo 12 cores sortidas, confeccionado em madeira mole, isenta de nós; apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, recoberto com tinta atóxica. Barra interna do grafite deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação e ser macio. Comprimento 170 mm, diâmetro 6 mm; toxidade dos limites máximos da presença de metais pesados conforme Norma Europeia EM 71/3.	840	R\$ 6,50	R\$ 5.460,00
127	Caixa	Lápis; corpo em madeira cor preta envernizada; no formato redondo; material da carga mina grafite; número 02; dureza carga HB, medindo no mínimo 170 mm; nome do fabricante gravado no lápis; com identificação do fornecedor na embalagem; acessório adicional devendo ser entregue apontado; características adicionais sem borracha apagadora. Caixa com 144 unidades.	120	R\$ 44,00	R\$ 5.280,00
128	Caixa	Lembrete sem pauta 700 folhas 50g/m (folhas coloridas)	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
129	Unidade	Livro ata de papelaria; medindo 220x320 ou 206x300 mm vertical; capa pesando 1250 g/m²; revestida em papel Kraft pesando 80 g/m²; na cor preta; com 100 folhas, sem margem; papel off-set, pesando 56 g/m².	320	R\$ 26,00	R\$ 8.320,00
130	Unidade	Livro protocolo; medindo 160x220 mm; capa pesando 1250 g/m²; revestida com papel off-set plastificado; pesando 80 g/m²; com 100 folhas; em papel off-set, pesando 56 g/m².	270	R\$ 14,00	R\$ 3.780,00

131	Unidade	Máquina de calcular; de mesa; eletrônica; comum; medindo no mínimo 15,6x17x3,5 cm; contendo as funções GT, apaga últimos caracteres, correção de digitação, duplo zero; contendo as 4 operações, arredondamento, raiz quadrada, somatória total; visor em números grandes, cristal líquido; com no mínimo 12 dígitos; sem bobina; alimentação por bateria e solar; garantia com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega; em embalagem apropriada para produto; acompanha manual de instrução em português.	240	R\$ 32,00	R\$ 7.680,00
132	Unidade	Marcador de página 42x12mm c/ 5 cores transparente 125 UN- Reposicionáveis, não danificam e nem deixam restos de cola nas páginas, fácil aplicação e alta durabilidade. Especificações: MARCADORES TRANSPARENTES - Cor: 5 cores - Conteúdo: 5 blocos com 25 folhas cada	170	R\$ 12,00	R\$ 2.040,00
133	Caixa	Massa de modelar, composição básica de ceras, pigmentos orgânicos e carga mineral inerte; apresentação sólida, maleável, atóxica; tipo fosco; na cor variada; embalado em estojo, contendo 12 unidades; e, suas condições deverão estar de acordo com a norma NBR-11786, certificado pelo Inmetro.	980	R\$ 6,00	R\$ 5.880,00
134	Unidade	Mídia cartão de memória; pen drive USB 2.0; 49x20x2 mm; 8 GB.	280	R\$ 38,00	R\$ 10.640,00
135	Tubo	Mídia CD-R; para gravação de áudio e dados; óptica gravável, com face imprimível; capacidade de 700 MB e 80 minutos; velocidade de 52x. Tubo com 25 unidades.	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
136	Unidade	Molhador de dedos de 12 g.	210	R\$ 4,50	R\$ 945,00
137	Pacote	Olho móvel para artesanato 10mm, pacote com 100 unidades.	5	R\$ 6,50	R\$ 32,50
138	Unidade	Organizador de escritório para armazenar documentos; em acrílico.	130	R\$ 45,00	R\$ 5.850,00
139	Unidade	Organizador de escritório vertical cristal 335x117x237mm - fabricado em poliestireno. Alta qualidade, resistência e durabilidade, possui 3 espaços para organizar papéis, pastas, documentos e tudo que desejar. O produto ser fixado ou pendurado.	130	R\$ 90,00	R\$ 11.700,00
140	Unidade	Organizador de escritório vertical cristal, expositor em poliestireno, dimensões 233x40x295mm. Pode ser utilizado em cima da mesa (pés removíveis) ou fixado na parede. Deverá acompanhar as buchas e parafusos necessários para sua instalação).	80	R\$ 85,00	R\$ 6.800,00
141	Unidade	Organizador de mesa aramado.	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00
142	Unidade	Organizador de mesa; de acrílico; com compartilhamento para lápis e clips; tipo duplo; no formato retangular; na cor fume.	250	R\$ 26,00	R\$ 6.500,00
143	Caixa	Papel carbono; em papel base; no tamanho 220x330 mm; na cor preta; tipo comum. Caixa com 100 folhas.	70	R\$ 58,00	R\$ 4.060,00
144	Folha	Papel cartão fosco; pesando 280 g/m²; medindo 50 x 70 cm, cores variadas: amarelo, azul, azul claro, branco, marrom, verde, vermelho, lilás, rosa pink, e outros.	4780	R\$ 2,00	R\$ 9.560,00
145	Folha	Papel color set de papelaria; gramatura 150 g/m²; medindo 48 x 66 cm; cores variadas: amarelo, azul, marrom, verde, vermelho.	3720	R\$ 1,50	R\$ 5.580,00

146	Rolo	Papel contact estampado de decoração artesanato 45cm x 10 metros . Estampas diversas.	15	R\$ 145,00	R\$ 2.175,00
147	Rolo	Papel contact estampado de decoração artesanato 45cm x 10 metros . Estampas azul, branca, rosa, verde, vermelho, amarelo, preto.	55	R\$ 145,00	R\$ 7.975,00
148	Rolo	Papel contact incolor 45 cm x 10 metros.	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
149	Rolo	Papel contact linha colorida fosca 45cmx10 metros. Cores branco, rosa, verde e vermelho.	130	R\$ 70,00	R\$ 9.100,00
150	Folha	Papel crepom; medindo 0,48 cm x 2 metros; pesando 28 g/m²; cores variadas: azul, amarelo, branco, laranja, rosa, verde, vermelho, marrom, lilás, roxo, preto.	2635	R\$ 1,60	R\$ 4.216,00
151	Folha	Papel de seda; comprimento 70 cm, largura 50 cm, pesando 20 g/m²; cores variadas: amarelo, azul, marrom, verde, vermelho.	2765	R\$ 0,35	R\$ 967,75
152	Folha	Papel dobradura (espelho); pesando 75 g/m²; medindo 48 x 66 cm; cores variadas: amarelo, azul, marrom, verde, vermelho.	2480	R\$ 0,90	R\$ 2.232,00
153	Folha	Papel laminado; pesando 63g/m²; medindo 49 x 59 cm; na cor ouro.	80	R\$ 2,50	R\$ 200,00
154	Rolo	Papel manilha; pesando 40 g/m²; medindo 50 metros por 70 centímetro; cor: rosa.	10	R\$ -	R\$ -
155	Folha	Papel microondulado 50 x 80 cm; cores variadas: amarelo, azul, marrom, verde, vermelho.	1820	R\$ 4,00	R\$ 7.280,00
156	Pacote	Papel Opaline A4 Rosa 180g . Pacote com 50 Folhas.	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00
157	Unidade	Papel opaline; papel liso sem textura; gramatura de aproximadamente 180g; tamanho A4 (210x297).	350	R\$ 0,50	R\$ 175,00
158	Pacote	Papel para impressão de fotos; tipo glossy; gramatura 150 g/m²; formato A4; medindo 210 mm x 297 mm; com acabamento brilhante; na cor branca; embalado em papel e corte rotativo. Pacotes com 50 folhas.	160	R\$ 25,00	R\$ 4.000,00
159	Rolo	Papel semi krait; composto de papel krait e aparas de papel, em rolo; pesando 80 g/m²; medindo 60 cm de largura e 200 m de comprimento; na cor natural; acondicionado em embalagem apropriada.	100	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
160	Pacote	Papel sulfite de papelaria, gramatura 75 g/m²; formato A4; medindo 210 x 297 mm; alvura mínima de 90%; conforme norma ISO; opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conforme norma TAPPI; corte rotativo; PH alcalino; cor branca; embalagem revestida em BOPP; com certificação ambiental FSC ou CERFLOR. Pacote com 500 folhas.	6610	R\$ 32,00	R\$ 211.520,00
161	Pacote	Papel sulfite de papelaria; formato A3. Pacotes com 500 folhas.	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00
162	Pacote	Papel sulfite de papelaria, gramatura 65 g/m², formato A4, medindo 210 x 297 mm; opacidade mínima de 87%; conforme norma TAPPI; umidade entre 5,0% (+/- 0,5); corte rotativo; PH alcalino cor amarela. Embalagem plástica com 100 folhas.	135	R\$ 9,80	R\$ 1.323,00
163	Pacote	Papel sulfite de papelaria, gramatura 65 g/m², formato A4, medindo 210 x 297 mm; opacidade mínima de 87%; conforme norma TAPPI; umidade entre 5,0% (+/- 0,5); corte rotativo; PH alcalino cor azul. Embalagem plástica com 100 folhas.	340	R\$ 9,80	R\$ 3.332,00

164	Pacote	Papel sulfite de papelaria; gramatura 65 g/m ² ; formato A4; medindo 210 x 297 mm; opacidade mínima de 87%; conforme norma TAPPI; umidade entre 5,0% (+/- 0,5); corte rotativo; PH alcalino cor branca. Embalagem plástica com 100 folhas	1225	R\$ 9,00	R\$ 11.025,00
165	Pacote	Papel sulfite de papelaria; gramatura 65 g/m ² ; formato A4; medindo 210 x 297 mm; opacidade mínima de 87%; conforme norma TAPPI; umidade entre 5,0% (+/- 0,5); corte rotativo; PH alcalino cor rosa. Embalagem plástica com 100 folhas.	30	R\$ 9,80	R\$ 294,00
166	Pacote	Papel sulfite de papelaria; gramatura 65 g/m ² ; formato A4; medindo 210 x 297 mm; opacidade mínima de 87%; conforme norma TAPPI; umidade entre 5,0% (+/- 0,5); corte rotativo; PH alcalino cor verde. Embalagem plástica com 100 folhas.	365	R\$ 9,80	R\$ 3.577,00
167	Pacote	Papel sulfite de papelaria; gramatura 75 g/m ² ; formato A3; medindo 297 x 420 mm; alvura mínima de 90%, conforme norma ISO; opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5% (+/- 1,0), conforme norma TAPPI; corte rotativo, PH alcalino, cor branca; embalagem revestida em BOPP; com certificação ambiental FSC ou CERFLOR. Pacotes com 500 folhas.	210	R\$ 60,00	R\$ 12.600,00
168	Pacote	Papel vergê diplomata branco; medindo 210 x 297 mm; pesando 180 g/m ² . Pacote com 50 folhas.	280	R\$ 23,00	R\$ 6.440,00
169	Unidade	Pasta catálogo; cartão revestido de plástico; com 100 envelopes plásticos; espessura de 0,12 micras; 4 extensores de metal; no tamanho ofício; na cor preta; s/n.	400	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00
170	Unidade	Pasta com aba e elástico (plástico); de polipropileno; espessura de 0,35 micras; lombada de 20 mm; no tamanho ofício; com ilhoses de metal; cristal.	1300	R\$ 4,50	R\$ 5.850,00
171	Unidade	Pasta com aba elástico, plastificada, 235 x 325 mm; cor azul.	475	R\$ 4,50	R\$ 2.137,50
172	Unidade	Pasta com aba elástico, plastificada, 235 x 325 mm; cor transparente.	1130	R\$ 4,50	R\$ 5.085,00
173	Unidade	Pasta em L; de polipropileno, com espessura mínima de 0,20 micras; tamanho: ofício; na cor cristal.	2220	R\$ 1,30	R\$ 2.886,00
174	Unidade	Pasta sanfonada; papelão revestido de plástico; pesando 250 g/m ² ; de 1 a 31 (a/z); no tamanho ofício; na cor preta.	210	R\$ 65,00	R\$ 13.650,00
175	Unidade	Pasta simples (plástico); de polipropileno; espessura de 0,18 micras; no tamanho A4; com canaleta; na cor transparente.	240	R\$ 4,00	R\$ 960,00
176	Caixa	Pasta suspensa Kraft com grampo trilho; confeccionadas em cartão Kraft 200 g/m ² , na cor marrom; com ponteira plástica e visor. Caixa com 50 unidades.	130	R\$ 140,00	R\$ 18.200,00
177	Caixa	Percevejo de metal latonado. Caixa com 100 unidades.	55	R\$ 7,00	R\$ 385,00
178	Caixa	Percevejo de metal latonado; com cabeça de 10 mm, colorida. Caixa com 100 unidades.	80	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
179	Unidade	Perfurador para papel; em aço; com capacidade de 22 folhas de 75 g/m ² ; com 2 vazadores; na cor preta.	165	R\$ 55,00	R\$ 9.075,00
180	Unidade	Perfurador para papel; em ferro fundido; com capacidade para perfurar 100 folhas; com 2 vazadores; régua; na cor preta.	50	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
181	Unidade	Pilha de lítio cr123A 3v.	45	R\$ 18,50	R\$ 832,50

182	Cartela	Pilha; tipo alcalina; na voltagem de 1,5 volts; 1100 mAh; no tamanho palito (AAA); diâmetro: 10,5mm, comprimento: 44,5mm; embalado em cartela com 02 unidades; conforme a Resolução nº 257 de 30/06/99 do Conama; NBR7039. Fornecedor deverá realizar a logística reversa do produto.	350	R\$ 8,50	R\$ 2.975,00
183	Cartela	Pilha; tipo alcalina; na voltagem de 1,5 volts; fórmula avançada e composição dióxido de manganês, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco; no tamanho pequeno (AA); embalado em cartela com 2 unidades; conforme Resolução nº 257 de 30/06/99 do Conama; Norma ABNT 7039/87 e 11175/90. Fornecedor deverá realizar a logística reversa do produto.	1000	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00
184	Cartela	Pilha; tipo alcalina; na voltagem de 1,5 volts; impedância interna nominal 150 m-ohm em 1 kHz; no tamanho media (C); normas: NEDA/ANSI 14 A; IEC LR14; embalado em cartela com 2 unidades; conforme a Resolução nº 257 de 30/06/99 do Conama; norma ABNT 7039/87 e 11175/90. Fornecedor deverá realizar a logística reversa do produto.	765	R\$ 24,00	R\$ 18.360,00
185	Caixa	Pincel atômico; material plástico; tipo ponta de feltro, redonda; tipo carga recarregável; cor da tinta: azul. Caixa com 12 unidades.	180	R\$ 65,00	R\$ 11.700,00
186	Caixa	Pincel atômico; material plástico; tipo ponta de feltro, redonda; tipo de carga recarregável; cor da tinta: preta. Caixa com 12 unidades.	110	R\$ 65,00	R\$ 7.150,00
187	Caixa	Pincel atômico; material plástico; tipo ponta de feltro, redonda; tipo de carga recarregável; cor da tinta: vermelha. Caixa com 12 unidades.	110	R\$ 65,00	R\$ 7.150,00
188	Unidade	Pincel escolar, ponta chata nº 12.	15	R\$ 4,50	R\$ 67,50
189	Unidade	Pincel para quadro branco; na cor azul; com ponta em acrílico, formato ogiva; do tipo descartável.	180	R\$ 4,00	R\$ 720,00
190	Unidade	Pincel para quadro branco; na cor preta; com ponta em acrílico, formato ogiva; do tipo descartável.	225	R\$ 4,00	R\$ 900,00
191	Unidade	Pincel para quadro branco; na cor verde; com ponta em acrílico, formato ogiva; do tipo descartável.	215	R\$ 6,00	R\$ 1.290,00
192	Unidade	Pincel para quadro branco; na cor vermelha; com ponta em acrílico, formato ogiva; do tipo descartável.	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
193	Unidade	Pistola aplicadora de cola quente, tamanho grande.	165	R\$ 25,00	R\$ 4.125,00
194	Unidade	Pistola aplicadora de cola quente, tamanho pequena.	35	R\$ 20,00	R\$ 700,00
195	Unidade	Plug in class 2 transformer Sharp AC adaptador para uso em calculadora de impressão	5	R\$ -	R\$
196	Peça	Porta fita adesiva; de mesa, em poliestireno; adaptável em rolo 12 milímetros por 65 metros.	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
197	Unidade	Prancheta portátil; de acrílico transparente; tamanho ofício; com prendedor de pressão, metálico.	695	R\$ 16,00	R\$ 11.120,00

198	Unidade	Quadro Branco, com dimensões de 120 x 90 centímetros. Superfície Lisa e Apagável a Seco: A superfície do quadro branco é cuidadosamente revestida para proporcionar uma escrita suave e fácil apagamento, permitindo uma experiência de apresentação sem interrupções. Resistente a Manchas e Marcas: O revestimento especial resistente a manchas e marcas assegura que as informações escritas permaneçam claras e legíveis ao longo do tempo, mesmo com o uso frequente. Moldura Durável: A estrutura do quadro é construída com materiais duráveis, proporcionando estabilidade e resistência ao longo do tempo. A moldura é projetada para proteger as bordas da superfície de escrita.	25	R\$ 160,00	R\$ 4.000,00
199	Unidade	Quadro de aviso; em cortiça; medindo 0,90x1,20 m, espessura de 12mm; com moldura em alumínio.	120	R\$ 175,00	R\$ 21.000,00
200	Unidade	Quadro de aviso; em madeira compensada, revestida em fórmica, na cor branca; medindo 0,90x1,20 m; com moldura em alumínio.	115	R\$ 160,00	R\$ 18.400,00
201	Pacote	Recado autoadesivo amarelo; em papel off-set; medindo 76x76 mm; bloco contendo 100 folhas cada.	760	R\$ 7,50	R\$ 5.700,00
202	Quilo	Refil de cola quente, bastão fino. Um quilo.	315	R\$ 65,00	R\$ 20.475,00
203	Quilo	Refil de cola quente, bastão grosso. Um quilo.	215	R\$ 65,00	R\$ 13.975,00
204	Unidade	Registrador AZ, tamanho ofício, lombo largo.	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
205	Unidade	Régua de uso escolar/escritório; de plástico; medindo 30 cm, com escala milimétrica, em baixo relevo; na cor transparente.	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00
206	Frasco	Removedor de cola universal, tipo descola tudo, para remoção de todos os tipos de colas. Ideal para remover resíduos de colas, fitas e etiquetas adesivas, peles e colagens defeituosas. Em tubo ou bisnaga com no mínimo 2 gramas.	15	R\$ 23,00	R\$ 345,00
207	Unidade	Roletes de tinta para calculadora de impressão Cassio HR – 8RC Modelo IR40T	15	R\$ 49,50	R\$ 742,50
208	Unidade	Roletes de tinta para calculadora de impressão Sharp EL 1801V Modelo IR40T	15	R\$ 49,50	R\$ 742,50
209	Unidade	Roletes de tinta para calculadora de impressão. (modelo Sharp EL 1801)	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
210	Pacote	Saco plástico transparente liso; para embalagens; medindo 11 cm x 20 cm. Embalagem com 100 unidades.	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00
211	Pacote	Saco plástico transparente liso; para embalagens; medindo 15 cm x 22 cm. Embalagem com 100 unidades.	130	R\$ 18,00	R\$ 2.340,00
212	Pacote	Saco plástico transparente liso; para embalagens; medindo 25 cm x 37 cm. Embalagem com 100 unidades.	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00
213	Pacote	Saco poli transparente; com estampas diversas, medindo 15 x 22cm; pacote com 100 unidades.	25	R\$ 43,00	R\$ 1.075,00
214	Unidade	Sacola de Papel Kraft Alça Torcida (fundo quadrado e colado). Utilidade,Papel Kraft 80 g/m² nas cores Natural (Pardo) e produzidas com celulose de reflorestamento. Espessura de 80 gramas/m² (super reforçada) Largura: 24 cm. Altura: 30 cm. Profundidade (sanfona): 14 cm. Classificação tamanho: Sacola Média (M). Sacola suporta até 3kg desde que produto não seja pontiagudo.	1560	R\$ 1,60	R\$ 2.496,00

215	Unidade	Sacola de Papel Kraft Pequena - Tamanho da sacola (15cm largura x 07cm sanfona x 21cm altura), Sacola suporta até 2kg desde que produto não seja pontiagudo.	1010	R\$ 1,45	R\$ 1.464,50
216	Rolo	Tecido, tipo TNT, armação têxtil, composto 100% poliuretano não texturizado, pesando 40 g/m²- aproximadamente, com 1,40 m largura, cores variadas (amarelo, azul royal, branco, laranja, lilás, preto, rosa, roxo, verde bandeira, verde, vermelho, marrom, pink, violeta, etc.), rolo com 50 metros.	600	R\$ 75,00	R\$ 45.000,00
217	Rolo	Tecido, tipo TNT; armação têxtil, composto 100% poliuretano não texturizado, pesando 40 g/m² - aproximadamente, com 1,40 m largura, estampa: chita, rolo com 50 metros.	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
218	Rolo	Tecido, tipo TNT; armação têxtil, composto 100% poliuretano não texturizado, pesando 40 g/m² - aproximadamente, com 1,40 m largura, estampa: festa junina, rolo com 50 metros.	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
219	Unidade	Tesoura de picotar ondulada serrilhada; em aço inoxidável; lâmina tipo redondo, triângulo; distância dos dentes cortantes: Triângulo: 3/4/5/7 mm; Redondo: 3/5/7mm ; medindo 23 cm.	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00
220	Unidade	Tesoura de ponta curva; em aço inoxidável; formato da ponta curva, medindo 9cm de comprimento.	25	R\$ 28,00	R\$ 700,00
221	Unidade	Tesoura escolar; de aço inoxidável; medindo 11 cm; cabo de polipropileno atóxico; para destro, 2 dedos; com rebite; lâmina em aço inoxidável; ponta arredondada; garantia contra defeito de fabricação por tempo indeterminado.	485	R\$ 4,50	R\$ 2.182,50
222	Unidade	Tesoura; em aço inox; medindo 21 cm; cabo de polipropileno atóxico; na cor preta; destro; com três dedos, com parafuso para regulagem; lâmina em aço inox; com ponta pontiaguda e arredondada.	400	R\$ 9,50	R\$ 3.800,00
223	Caixa	Tinta guache; composta de resina, água, pigmento, carga; conservante tipo benzoatizol; com seis cores sortidas, contendo 15 ml. Acondicionado em caixa.	775	R\$ 4,50	R\$ 3.487,50
224	Frasco	Tinta para carimbo; na cor azul; sem óleo. Frasco com 40 ml.	55	R\$ 5,00	R\$ 275,00
225	Frasco	Tinta para carimbo; na cor preta; a base de água. Frasco com 30 ml. Com tolerância de +/- 10% para carimbos autoentintadores	125	R\$ 14,00	R\$ 1.750,00
226	Frasco	Tinta para carimbo; na cor preta; sem óleo. Frasco com 40 ml.	55	R\$ 5,00	R\$ 275,00
227	Frasco	Tinta PVA 100ml, a base de latex PVA, secagem rápida, acabamento fosco, pronta para uso, na cores amarelo, azul, branco, preto, rosa, verde e vermelha.	40	R\$ 13,50	R\$ 540,00
228	Rolo	Tnt Estampado Póa fundo azul, rosa, verde ou vermelho, bolinhas Brancas 40 gramas por metro quadrado. - Dimensões: 50 metros de comprimento x 1 metro e 40 centímetros de largura rolo de TNT.	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
229	Rolo	Tnt Estampado Póa fundo vermelho Bolinhas pretas 40 gramas por metro quadrado. - Dimensões: 50 metros de comprimento x 1 metro e 40 centímetros de largura rolo de TNT.	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
230	Pacote	visor para pasta; suspensa em PVC cristal transparente; na medida < 6 x 5 > cm / + 1,5 cm; etiqueta na cor branca. Pacote com 50 unidades.	120	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00

SUNAB SERVIÇOS DIVERSOS LTDA - ME

Rua Dr. Raul de Mello Senra Filho, nº 475, Distrito Comercial e Industrial Ovídio Martinelli, Bilac/SP, CEP: 16.210-000

Telefone: (18) 3659-2116

e-mail: vendas1@ecopapeis.com.br

CNPJ Nº 51.573.702/0002-86 - I.E. Nº 213.027.526.117

ORÇAMENTO 2024-02-07**AO****MUNICÍPIO DE CAJATI /SP****CNPJ: 64.037.815/0001-28****PRAÇA DO PAÇO MUNICIPAL, Nº 10 – CENTRO – CEP 11.950-000****CONTATO: STHEPHANIE DE A. D. MORAES - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS****E-MAIL: ADMINISTRACAO@CAJATI.SP.GOV.BR****TELEFONE: (13) 3854-8700**

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO MÍNIMA	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
160	PACOTE	PAPEL SULFITE DE PAPELARIA, GRAMATURA 75 G/M²; FORMATO A4; MEDINDO 210 X 297 MM; ALVURA MÍNIMA DE 90%; CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO; PH ALCALINO; COR BRANCA; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR. PACOTE COM 500 FOLHAS. FABRICANTE: EVOLUTION PAPER MARCAç ECO PREMIUM MODELO: A4 75G MULTIUSO EXTRA BRANCO	6610	R\$ 32,00	R\$ 211.520,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 211.520,00 – (Dudentos e onze mil, quinhentos e vinte reais).**VALIDADE DE PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega.**PRAZO DE ENTREGA:** Até 10 (dez) dias após o recebimento do pedido de compras.**LOCAL PARA ENTREGA:** Conforme Pedido de Compras.**Obs.:** No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.**PRAZO DE GARANTIA:** 90 (noventa) dias contra defeitos de fabricação, contados a partir da data do seu recebimento.**PRAZO DE PAGAMENTO:** Em até 30 (trinta) dias após a entrega.**DADOS BANCARIOS:** BANCO: BANCO DO BRASIL 001 - AGÊNCIA: 7646-5 - Nº DA CONTA CORRENTE: 1333-1

Bilac/SP, 07 de fevereiro de 2.024.

TIAGO**SARTORI****COUTINHO:3****2632631882**Assinado de forma
digital por TIAGO
SARTORI
COUTINHO:3263263188
2
Dados: 2024.02.07
16:14:14 -03'00'**SUNAB SERVIÇOS DIVERSOS LTDA - ME**

Tiago Sartori Coutinho

CPF 326.326.318-82

RG 33.855.185-2 SSP/SP

Proprietário

Assinado por TIAGO SARTORI COUTINHO:32632631882
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/830D-E54C-DB6D-CCA6> e informe o código 830D-E54C-DB6D-CCA6



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 830D-E54C-DB6D-CCA6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



HOTTON BRUNO LUCENA BERNARDO (CPF 420.XXX.XXX-17) em 16/08/2024 18:00:47 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/830D-E54C-DB6D-CCA6>